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Ainutlaatuinen Saimaa
SAIMAA ON monin eri tavoin läsnä lappeenrantalaisten 

elämässä. Suurvesistö on muun muassa rentoutumisen 

tyyssija, sielunmaisema, aktiivisen elämäntavan ruokkija, 

talouden ja teollisuuden kehittäjä, ystävien ja perheiden 

kohtauspaikka, luovan työn innoittaja ja erilaisten elämys-

ten henkiinherättäjä.

Suomen upein järvi on osa paikallismaisemaamme, 

mutta samalla myös sen muovaaja, jonka ansiota Lappeen-

rannan omaleimainen maasto ja luonto ovat. Alueemme 

geologinen perintö kertoo Saimaan ja samalla Lappeen-

rannankin tarinaa, ja ilahduinkin, kun tuota perintöä 

esille nostava Saimaa Geopark sai Unesco-statuksen. Sen 

ansiosta tarinamme ja geokohteemme ovat tasavertaisesti 

esillä maailman muiden merkittävien luontokohteiden 

rinnalla.

Saimaalla on elintärkeä merkitys matkailu- ja tapah tu-

ma toiminnalle. Se on valttikortti, jonka avulla saamme toi-

vottavasti Lappeenrantaan lisää kesällä järjestetyn Saimaa 

Challengen kaltaisia suurjärven maisemia hyödyntäviä 

seikkailutapahtumia. Odottavaisin mielin seuraan myös 

toukokuussa startannutta Saimaata ja Pietaria yhdistävää 

matkailukäytävähanketta, jonka uskon synnyttävän alueel-

lemme uusia vetovoimatekijöitä ennen kaikkea Euroopan 

matkailumarkkinoita ajatellen. 

Saimaa onkin myös siltojen rakentaja, jonka ympärille 

muodostuu luontevasti erilaisia yhteistyömahdollisuuksia. 

Hyvä esimerkki on Saimaa-ilmiö 2026. Vaikka Savonlinnaa 

ei saatu nostettua Euroopan kulttuuripääkaupungiksi, 

Saimaan kaupunkien yhteisponnistuksella luotiin itäisen 

Suomen kulttuurin yhteistoimintamalli, jolla sekä esitel-

lään kulttuuri- ja taidekenttämme perinteisiä erityispiir-

teitä että luodaan uusia.

Syvimmiltään Saimaa on kuitenkin suurenmoinen 

luonto  aarre, jonka hyvinvoinnin eteen tehdään ansio-

kasta työtä muun muassa hoitokalastuksen, kosteikkojen 

ja pumppaamojen välityksellä saimaannorpan suojelu-

toimintaa unohtamatta. Mikäli Saimaa nousee Unescon 

maailmanperintökohteeksi vuonna 2024, on se ansaittu 

tunnustus järven monin eri tavoin koettavasta ainutlaatui-

suudesta sekä erityisesti arvokkaasta suojelutyöstä, jota 

meidän jokaisen tulee osaltamme tukea ja jatkaa suur-

vesistöä kunnioittaen.

Kimmo Jarva

Lappeenrannan kaupunginjohtaja

Kuva: Generaxion

Saimaasta tulee 
 Unescon maailman
perintökohde

Suomessa on tällä hetkellä seitsemän Unescon listaamaa maailman perintö
kohdetta. Jos ympäristöministeriön ja Metsähallituksen suunnitelmat 
 toteutuvat, lisätään vuonna 2024 listaan kahdeksas – Saimaa ja erityisesti 
sen norppasaaristo, joka on nyt aieluettelossa.

ME SAIMAAN äärellä asuvat tiedämme 

sen ilman muuta – Saimaa on paljon 

enemmän kuin vettä: se on osa mei-

dän identiteettiämme ja elementti, 

johon liittyy tärkeitä tapahtumia ja tunteita. Sen 

lisäksi Saimaa on monella tapaa ainutlaatuinen, 

eikä vähiten siksi, että se on uhanalaisen, endee-

misen eli kotoperäisen, saimaannorpan ainoa 

elinpaikka. 

Vesistöasiantuntija ja Saimaan väsy mätön suo-

jelija Raija Aura sanoo, että monet asiat tekevät 

Saimaasta vertaansa vailla olevan vesistön.

– Sehän on jo kooltaan  huikea, Aura sanoo. 

Saimaa on Suomen suurin ja Euroopan 

neljänneksi suurin järvi, joka irrot-

tautui omaksi vesialueekseen 

noin 8 000 vuotta sitten.

– Siinä yhteydessä 

 sai maan norppa, joka on 

yksi maailman harvoista 

makeassa vedessä elävistä 

hylkeistä, jäi Saimaaseen ja 

kehittyi omaksi lajikseen. 

Mittaamattoman 
 arvokas Saimaa
Raija Auralle Saimaassa on paljon 

muutakin  arvokasta kuin norpat, joita 

tällä hetkellä on WWF:n mukaan noin 430 

yksilöä. Järven pitkä ja rikas historia sekä puhdas 

luonto lukemattomine matkailumahdollisuuksi-

neen ovat hänelle  sydämen asioita.

– Saimaa tarjoaa elämyksiä ja mielenrauhaa, 

hän sanoo.

– Olen kulkenut Saimaalla kesät talvet yli 50 vuotta, 

ja se jaksaa aina kiehtoa ja yllättääkin.

Saimaan saaristo on maailmanlaajuisestikin harvi-

nainen saaristolabyrintti ja reittivesistö. Sen historia 

on kiehtova, sillä jääkauden muovaamat harjusaaret 

ja ikivanha peruskallio ovat nekin ainutlaatuisia. 

– Saimaan ulottuvuuksia ei meinaa käsittää: 

 Lappeenrannasta pääsee veneellä Kuopioon ja 

 Tah kolle taikka Joensuun kautta Pieliselle Kolille ja 

Nurmekseen tai Saimaan kanavaa myöten  maailman 

ympäri ja takaisin, Aura hehkuttaa.

– Saimaa on suuri ja kesyttämätön, mutta myös 

lempeä ja turvallinen.

Suomen suurin järvi ei ole  pelkästään 

kaunis, vaan se myös antaa toimeen-

tulon suurelle ihmisjoukolle. 

Ka  lastajat, matkailu yrittäjät ja 

tapahtumanjärjes täjät saavat 

toimeentulon suoraan 

vedestä, mutta vesistöstä 

hyötyvät välilli sesti myös 

kaikki sen valu ma- alueen 

kunnat ja asukkaat sekä 

teollisuus ja vesihuolto.

– Saimaa onkin  alueellinen 

veto- ja pitovoima, joka houkut-

telee ihmisiä asumaan, viihtymään 

ja vierailemaan. 

Saimaata uhkaavat vain ihminen ja ihmisen 

aiheuttama ilmastonmuutos. Ihminen voi paikalli-

sesti ja hetkellisesti muuttaa veden laatua, eliöstöä 

tai maisemaa. 

Ihmisen toiminta uhkaa yksittäisiä eliöitä, kuten 

saimaannorppaa, järvi lohta ja nieriää. Myös alku-

peräinen jokirapu on jo lähes kor-

vau tunut istutetulla täpläravulla ja 

euroopan majava kanadanmajavalla. 

– Mutta Saimaa on ihmistä suurempi 

ja pitää varmasti pintansa ja puolensa, 

uskoo Aura.

– Saimaan arvo tunnistetaan ja tun-

nustetaan, ja jaksan uskoa, että emme 

halua emmekä edes pysty sitä lopulli-

sesti muuttamaan tai muokkaamaan.

Matkalla luonnonperintö
kohteeksi
Nyt Saimaan ainutlaatuisuuden ovat 

huomanneet muutkin, ja Metsähalli-

tus ja ympäristöministeriö ajavat sitä 

Unescon maailmanperintökohteeksi. 

– Saimaa ja norppasaaristo lisättiin 

Unescon maailmanperinnön kansal-

liseen aieluetteloon Suomessa tämän 

vuoden tammikuussa, selventää Lap-

peenrannan kaupungin kehitys johtaja 

Markku Heinonen. 

– Kun kohde on aieluettelossa, sille 

voidaan seuraavassa vaiheessa – joka 

Saimaan tapauksessa on vuonna 2024 – 

hakea maailmanperintöstatusta.

Maailmanperintöluettelon hakemuk-

sessa tulee vakuuttaa arvioitsijat siitä, 

että kohteen suojelu on turvattu jo kan-

sallisella suojelulla ja lainsäädän nöllä. 

Suunnittelun kohteena oleva alue on 

suojeltua Natura 2000 -verkostoa, ja 

norpan lajikohtaiset suojelutoimet ovat 

jo olemassa.

Heinonen tuo esiin vielä yhden 

erikoispiirteen.

– Tässä Saimaan tapauksessa on kyse 

luonnonperintökohteesta, hän sanoo.

– Suomessa on toistaiseksi vain yksi 

muu Unescon luonnonperintökohde – 

vuonna 2006 maailmanperintöluette-

loon lisätty Merenkurkun saaristo, joka 

sijaitsee Vaasan edustalla. 

Muut Suomessa olevat kohteet ovat 

Unescon listalla kulttuuriperintö-

kohteita. 

Mitä nimitys tarkoittaa 
 Saimaalle ja sen asukkaille? 
Maailmanperintökohteen status on 

alueelle arvokas asia. Se tuo näkyvyyttä 

ja sitä kautta lisää matkailijoita ja työ-

paikkoja. Lisäksi se auttaa saamaan 

alueelle uusia kehityshankkeita ja lisää 

kansain välistä verkostoitumista.

– Parhaimmillaan tästä seuraa hyvin 

positiivinen kierre niin luonnon kuin 

taloudenkin kannalta, Markku Heino-

nen sanoo.

Unescon maailmanperintökohteet 

ovat onnistuneen suojelun malliesi-

merk kejä, joiden viestinnällinen ja 

ope tuksellinen puoli ovat tärkeitä. 

Koh teissa panostetaan kestävään ja 

vas tuulliseen matkailuun. Maailman-

perintöstatus ei tarkoita uutta suojelu-

kohdetta Saimaalle eikä siis toisi 

mukanaan muutoksia maanomistukseen 

alueella.

– Lisääntyviä matkailijavirtoja ei ole tar-

koitus ohjata yksityis omisteisille alueille, 

vaan jatkossakin valtion ja kuntien osoit-

tamille virkistys alueille, sanoo erikois-

suunnittelija Meeri  Koivuniemi Metsä-

hallituksesta. 

– Maailman perintöluetteloon liittämi-

nen olisi merkittävä tunnustus meidän 

ainutlaatuiselle Saimaallemme, ja sen 

hakeminen on mahdollista, sillä kohteen 

arvot on jo turvattu.

Natura 2000 -verkoston lisäksi saimaan-

norpan tulevaisuuden turvaaminen on jo 

huomioitu monin tavoin muun muassa 

rantarakentamisessa Saimaalla, Vuoksen 

juoksutussäännöstelyssä ja myös verkko-

kalastusrajoituksissa. 

– Status ei haittaisi alueella asuvien ja 

mökkeilevien ihmisten arkista elämää, 

eikä sillä olisi myöskään vaikutuksia muun 

muassa metsätalouteen tai maatalouteen, 

painottaa Koivuniemi. 

Hankkeen aikana on jo järjestetty 

lu kuisia asukastilaisuuksia, joissa on 

kuultu asukkaiden lisäksi myös paikallisia 

toimijoita. Lisäksi kuntien valtuustoille on 

pidetty omia tilaisuuksia. 

– Yhteiset tilaisuudet jatkuvat  hankkeen 

aikana ja toivomme kaikkien tulevan 

mukaan keskustelemaan tästä tärkeästä 

asiasta, kannustaa Koivuniemi.

"Maailmanperintökohteen 
arvoa voi verrata Nobel- 
palkintoon, sillä se on 
 korkein status, jonka ainut-
laatuinen kohde voi saada."
Metsähallitus 

JOS KAIKKI MENEE HYVIN,

VUONNA 2024
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Saimaa Geopark on Suomen  
kolmas UNESCO Global Geopark 

Vuonna 2016 perustettu Saimaa Geopark 
on kansainvälisesti merkittävä luonto 
matkailukohde. Alue sai huhtikuussa 
UNESCO Global Geopark statuksen. 

SAMAAN AIKAAN kun alueella valmistellaan Saimaan 

norppasaariston nimittämistä Unescon maailmanperintö-

kohteeksi, iloitsee toiminnanjohtaja Heli Rautanen 

toisesta saavutuksesta: hänen vetämänsä Saimaa Geopark 

(SGP ry) sai pitkän prosessin päätteeksi UNESCO Global 

Geopark -statuksen. Rautanen on tottunut kysy-

myksiin siitä, että eivätkö nämä nimitykset 

mene aivan sekaisin. 

– ”Siekii asut Saimaa Geoparkissa”, 

hän heläyttää ja tiivistää mistä on 

kyse.

– Geopark ei ole mikään museo 

tai puisto, vaan yhdeksän Etelä- 

Karjalan ja Etelä-Savon kunnan 

alueella sijaitseva yhtenäinen 

luonto matkailukohde, jossa asu-

taan ja joka sisältää kansallisesti ja 

kansain välisesti merkittäviä historialli-

sia geologisia muotoja.

Kolme statusta – maailman perintö kohteet, 

geoparkit ja biosfääri alueet – ovat kaikki 

Unescon kohteita. Nyt maail man perintö kohde-

aielistalla olevalla Saimaan norppasaaristolla 

ja Saimaa Geo parkilla on yhtymäkohtia Etelä-Karja lassa 

ja Etelä- Savon eteläosissa. 

– Kohteet eivät kuitenkaan sulje toisiaan pois, vaan 

 tukevat hyvin toisiaan, sanoo Rautanen.

– Molemmat ovat tärkeitä identiteetin, luonnon arvos-

tamisen sekä oppimisen ja elinvoiman kannalta.

Toiminnan takana yritykset, kunnat ja yhdistys 
Saimaa Geopark on yksi Suomen kolmesta ja maailman 

169 Unescon globaalista geoparkista. Rautasen mukaan 

globaaleja geoparkeja on tällä hetkellä 44 eri maassa, ja 

luku kasvaa tasaisesti.

– Arvonimen – tai statuksen – saa neljäksi vuodeksi 

 kerrallaan, Rautanen sanoo.

– Usein Geopark syntyy alueelle, jossa on jo valmiiksi 

kansallispuisto. Tämä meidän Saimaa Geoparkimme on 

poikkeus, sillä täällä ei ole ollut minkäänlaista puistoa 

toiminnan pohjana.

Saimaa Geopark on erikoinen siinäkin mielessä, että sitä 

ei ole pyörittämässä yhtään suurta toimijaa, vaan hallin-

nosta ja kehittämisestä vastaavat mukana olevat kunnat ja 

yhdistyksen työntekijät. 

– Mutta emme me tätä yksin tee, vaan meillä on 88 

Saimaa Geopark Partner -yritystä mukana tarjoamassa 

 palveluita, Rautanen sanoo. 

– Yritystoiminta ja sen mukanaan tuoma elinvoima on 

elin tärkeä osa Geopark-konseptia. Meillä on yrityksiä lai-

dasta laitaan: elämyksentuottajista designsuunnittelijoihin.

Pari vuotta sitten SGP ry kyltitti alueelle yli 300 opastetta 

ja nyt opasteprojekti saa jatkoa jäsenkuntien pääopasteita 

elävöittävällä AR-teknologialla. Lappeenrannassa pää-

opaste sijaitsee satamassa. Saimaa Geoparkin opastus-

keskus puolestaan sijaitsee sataman naapurissa, 

Järvimaailma SAIMAARIUMissa. 

Toinen uudistus on liittyminen 

 Outdooractive -luontomatkailuportaa-

liin, jossa on mukana yli 40 partneria 

Saimaa Geoparkista. 

– Saimaa Geoparkin sisällöt nou-

sivat esiin viime vuonna jo 2,6 mil-

joonaa  kertaa, ja tänä vuonna niitä 

on katsottu jo reilusti yli miljoona 

kertaa. Se tarkoittaa meille paljon 

näkyvyyttä ympäri maailmaa, sanoo 

Rautanen. 

– Hyvä asia on, että portaaliin saatiin 

mukaan myös kolmisenkymmentä talvituo-

tetta. Uskon, että kotimaan matkailijat löytävät 

tänä vuonna niin portaalin kuin partnereiden 

tuotteet ja palvelutkin. 

Seuraava arvio neljän vuoden kuluttua
UNESCO Global Geopark -status arvioidaan neljän vuoden 

päästä uudestaan, sillä statuksellisen Geoparkin tulee 

kehittyä eri osa- alueilla. Rautanen on varma, että status 

säilyy alueella. 

– Uusi arviointi on kevyempi koitos kuin hyväksymispro-

sessi oli, mutta kyllä arvioinnissa tarkasti kaikki käydään 

läpi, hän sanoo.

– Arviointi on luonnollisesti hyvä asia, näin laatu pysyy 

hyvänä. UNESCO Global Geopark –status on alueelle yhtä 

lailla Nobel-palkintoon verrattava ansio kuin maailman-

perintökohde. 

Alueen 1,9 miljardia vuotta vanha maaperä ja luonto ovat 

muokkautuneet geologisten ilmiöiden avulla. Ne ovat vaikut-

taneet vahvasti myös ihmisen liikkumiseen ja elämiseen ja 

sitä kautta on syntynyt kulttuuriperinnön rikkaus. 

– Sen takia kaikkien alueella asuvien kannattaa  kulkea 

rinta rottingilla – myö asutaan Unesconkin mielestä 

 merkittävällä alueella, Heli Rautanen hehkuttaa.

Katossaaren aamuyö 
Kuva: Arto Hämäläinen

Kuva: Jari Ilmonen, Metsähallitus

Lisätietoa hakemuksen 
etenemisestä ja valmistelusta: 
metsa.fi/projekti/saimaan-
maailmanperintohanke

Kuva: M
eeri Koivuniemi, Metsähallitus
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KAUPUNGIN AVOIMET OVET JA GREENREALITY-KARNEVAALI KAUPUNGIN AVOIMET OVET JA GREENREALITY-KARNEVAALI

Suomen ilmastopääkaupunki Lappeenranta avaa ovensa ja kutsuu kaikki  
asukkaat  tutustumaan kaupungin kestävään  toimintaan ja palveluihin. Samassa 

 yhteydessä vietetään  Greenreality-karnevaalia, jossa sukelletaan Lappeenrannan 
 vihreän juhlavuoden teemoihin, jotka ovat vesi, luonto, vihreä  sähköistyminen ja 

ilmaston muutos. Yhteistapahtumassa on paljon näkemistä ja kokemista kaupungin -
talon edustatorilla sekä kaupungin eri toimipisteissä. Tule mukaan!

OHJELMA

Toimijoiden  esittelypisteillä: 

Rakuunaratsukot 
edustatorilla  
klo 14

Muutokset mahdollisia. Ajantasainen ohjelma  
ja linkit verkossa koettaviin elämyksiin: 
lappeenrantaevents.fi/avoimet-ovet

Kaupungintalo
Villimiehenkatu 1

Sorjonen-valokuvanäyttely
• valokuvia Sorjonen-sarjan ja tulevan  

Muraalimurhat-elokuvan kulisseista

Asiakaspalvelukeskus Winkki 10 vuotta!
• Synttäriohjelmaa, Winkki avoinna klo 9–16.30

• Kakkukahvit klo 13–14 Lappeenranta-salin lämpiössä

Kaupunginorkesterin avoimet harjoitukset 
klo 10 ja klo 12.30 Lappeenranta-salissa

• Orkesterinjohtaja Vytautas Lukocius, solisteina Marianne 
Järvinen, huilu ja Maija Wesslund, viulu

• Ohjelmassa Jolivet Huilukonsertto, Schnittke: Sonaatti 
viululle ja kamariorkesterille ja Mendelssohn: Sinfonia nro 1.

• Keskiviikkona 25.8. lippunsa lunastaneet saavat 26.8. 
järjestettävään konserttiin lipun 15 € hintaan.

Kaupungintalon edustatori
Villimiehenkatu 1

Edustatorilla ohjelmaa sekä laaja joukko toimijoita esittelemässä 
kestävää toimintaansa noin klo 10–17.

klo 10  Aloitusjuonto

klo 10.20 Taikuri Oscar El Husseini

klo 11 DanceMix Trio

klo 11.30 Sirkus, Taidekoulu Estradi

klo 12–13 Kaupunginjohtaja ja viranhaltijoita tavattavissa 

klo 13 Duo Oscar El Husseini ja Elli Jukkala

klo 14 DanceMix Trio

klo 14.30 Taikuri Oscar El Husseini

klo 15 Sirkus, Taidekoulu Estradi

klo 15.30 Paneeli: Mitkä ovat Green Leaf -voittovuoden 
 hyödyt Lappeenrannalle ja Suomelle? 

Moderaattorina toimii Markus Lankinen. 
Tähän mennessä varmistuneet panelistit: 
Pauliina Jalonen (Kuntaliitto), Virve Hokkanen 
(Ympäristöministeriö), Arttu Muukkonen  
(Lehmus Roastery)
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Päästötöntä menoa 
-ilmastokiertue
Yhdenvertaisuus ja tasa-
arvo Lappeenrannassa
Kaupunginkirjasto
Etelä-Karjalan lasten-
kulttuurikeskus Metku
LAKES
Lappeenrannan lukioiden 
Tiedelinja

DataNorppa Oy
Toivon Ikkuna Maailmalle 
-kauppa
Saimaprint Oy
Taksi Alpakka Oy
Pyöräliike Varustamo
Pyöröpuikko
Lappeenrannan kaupungin 
kaupunkisuunnittelu

Maasotakoulu
Etelä-Karjalan digituki
Lappeenrannan  
kaupungin liikuntatoimi 
(ohjattu liikunta)
EKKO
Lappeenrannan 
Asuntopalvelu
Lappeenrannan 
Silmälasikeskus 
Greenreality-palvelut / 
Greenreality Network / 
hankkeet

Etelä-Karjalan Jätehuolto
Martat / Kestävästi 
Kaakossa -hanke
Mai-Art Gallery
Lappeenrannan seudun 
ympäristötoimi
Järvimaailma 
SAIMAARIUM
Lappeenranta Junior 
University &  
LUT Junior University
Sammonlahden koulu

Original Sokos Hotel 
Lappee
Saimaan mediakeskus
Saimaan Virta ry:n 
Kierrätystä kyliin -projekti
Lappeenrannan Energia
Pelastuslaitos ja turva-auto
KaaKau Oy
SPR Piristäjät ja riksataksit
Ely-keskus
Saimaan ammattiopisto 
Sampo

Tapahtumia ja  
elämyksiä verkossa
360 ° Virtuaalikuvat: Juha Willberg 
-kokoushuone, kaupunginjohtaja Kimmo 
Jarvan työhuone, Raatihuone

Suorat verkkolähetykset:

klo 10–11.30 Kaupunginorkesterin  
 avoimet harjoitukset

klo 12– Tunnelmia kaupungintalon 
 edustatorilta

klo 15.30 Ilmastopaneeli 
  edustatorilta

Videot verkossa:
• Kurkistus Lappeenrannan 

kaupungintalon kulisseihin ja  
muihin tiloihin

• Lappeenranta-salin kierros

• Raatihuoneen salaisuudet

• Tervehdyksiä kaupungin 
henkilöstöltä

Lappeenrannan 
 museot

• Museot avoinna klo 11–17 
(Lappeenrannan taidemuseo, Etelä-
Karjalan museo ja Ratsuväkimuseo)

• Näkemiin Viipuri! -museodraama 
klo 17 (Liput 27 €), lue lisää s. 27

Lappeenrannan 
kirjastot
Pääkirjastossa (Valtakatu 47):

• Myyrän syyskuulumiset  
klo 9.15–10. Nukketeatteri Hattara, 
etäesitys Teams-yhteyden kautta

• Megamuskarikonsertti  
klo 10–10.45, Vaparin puiston 
lava (säävarauksella Tarinasali) 
Ennakkoilmoittautuminen verkossa 
(yhteystiedot s. 24).

• Kimpisen koulun musiikkiluokan  
3M levynjulkistamis konsertti  
klo 11 ja klo 18, Vaparin puiston 
lava (säävarauksella pääkirjaston 
lainaushalli)

Raatihuone
Raastuvankatu 7

Avoinna klo 11–14

Ohjaamo 
 Lappeenranta
Anni Swanin katu 7

Ohjaamo-toiminnan esittelyä ja  
toiminnallisia pisteitä

Lappeenrannan 
 nuorisotilat
Nuorisotilat avoinna:

Nuorisotila Monari (Anni Swanin katu 7) 
klo 16–20

Nuorisotila Rientola (Kesolantie 9) 
klo 15–20

Lauritsalan nuorisotila Lauritsala-talo  
(Hallituskatu 20) klo 15–20

Sammontorin nuorisotila  
(Sammontori 2) klo 15–20

Nuorisotila Krisse  
(kauppakeskus IsoKristiina) klo 14–18

Kaupungin avoimet ovet ja greenreality-karnevaali 25.8.2021
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HYVINVOINTI- JA SIVISTYSPALVELUJEN TOIMIALAJOHTAJA KULTTUURIJOHTAJA

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI 
sai uuden hyvinvointi- ja sivistys-

palvelujen toimialajohtajan Juhani 

Jun nilaisen aloittaessa virassa 

 elokuussa. Tuija Willberg jäi toimesta eläk-

keelle kesäkuussa. 

Junnilainen muuttaa uuden virkansa 

myötä Joensuusta Lappeenrantaan.

– Hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen joh-

tajan tehtävä on ehdottoman kiinnostava 

ja elämäntilanteeni mahdollisti muuton 

Lappeenrantaan, Junnilainen kertoo. 

Lappeenranta on Junnilaiselle ennestään 

tuttu paikka kaupungissa asuvien ystävien 

kautta. Uutta kotikaupunkiaan hän pitää 

juuri sopivan kokoisena paikkana.

– Lappeenrannassa on kaikki lähellä: 

monipuoliset palvelut ja rikas luonto, 

mutta täällä elää silti ihmisten keskellä. 

Talouden ja toiminnan yhdistäjä
Junnilainen toimi kesäkuuhun asti Joen-

suun kaupungilla hyvinvoinnin toimialalla 

talous- ja hallintopalvelujen sekä varhais-

kasvatuksen palvelujohtajana. Hän myös 

sijaisti samalla hyvinvointijohtajaa. Toimi-

ala on siis hänelle hyvin tuttu, kulttuuri-

palveluita myöten.

– Ainut hyvinvointi- ja sivistyspalvelui-

den toimija, jonka kanssa en ole aiemmin 

tehnyt töitä, on kaupunginteatteri. Aionkin 

mahdollisimman pian aloitettuani lähteä 

tutustumaan teatteriin ja sen henkilökun-

taan Lappeenrannassa, Junnilainen sanoo.

Uusiin työtehtäviin Junnilainen ryhtyy 

omien sanojensa mukaan ”todella hyvillä 

fiiliksillä”.

– Voisi sanoa, että odotan syksyä sormet 

syyhyten, Junnilainen naurahtaa.

– Minulla on tietyllä tavalla varma olo 

tulevasta, sillä tunnen toimialan hyvin 

aiemmista työtehtävistäni. Uusia asioita ja 

ihmisiä on tietysti luvassa paljon, Junnilai-

nen pohtii tulevaa syksyä ja sen tuomia 

uusia haasteita.

Junnilainen uskoo vahvuudekseen ”kyvyn 

lukea organisaatiota”, kuten hän itse asian 

sanoittaa. Talouden ja toiminnan yhdistä-

minen työssä on Junnilaiselle luontaista. 

– Työskentelytapani keskiössä ovat keskus-

telu ja avoimuus. Olen hyvä numeroissa 

ja tuotan paljon ideoita. Uskon, että hyvä 

ja määrätietoinen työskentely perustuu 

yhteistyöhön, kertoo Junnilainen.

Uusi alku uuden valtuuston kanssa
Junnilaisen kanssa samaan aikaan elo  kuussa 

aloittaa työnsä uunituore kaupun gin val-

tuusto ja näin myös uudet lauta kunnat, 

mistä Junnilainen iloitsee.

– On mahtavaa, että pääsemme kaikki 

aloittamaan samaan aikaan. Uuden valtuus-

ton sekä erityisesti lautakuntien perehdyt-

täminen oman toimialani asioihin tulee ole-

maan tärkeä osa koko työtäni heti syksyllä.

– Työssäni tulee korostumaan tiedon 

tuot taminen päätöksenteon tueksi. Kun-

tien, myös Lappeenrannan, väestörakenne 

muuttuu. Lasten määrä tulee vähenemään, 

ja kuntien palveluita on suunniteltava tule-

vaisuudessa sen mukaan ja oikeaan tietoon 

perustuen.

Palveluista hyvinvointia läpi elämän 
Juhani Junnilainen kokee Lappeenrannan 

ja koko Etelä-Karjalan vahvuudeksi hyvin-

vointi- ja sivistyspalveluiden varsin hyvät 

resurssit. 

– Palveluiden tila on hyvä ja sen mahdol-

listaa juuri oikeanlainen kaupunki. 

Lappeenranta on niin sanotusti hallittavan 

kokoinen, jolloin palveluiden ylläpito kor-

keatasoisina on mahdollista.

Miten uusi toimialajohtaja hahmottaa 

hyvinvointi- ja sivistyspalveluiden roolin 

kunnassa? Junnilainen näkee, että hyvin-

vointi- ja sivistyspalvelut voidaan jakaa 

kahteen eri osaan, joilla molemmilla on 

omat tehtävänsä kuntalaisten elämässä.

– Varhaiskasvatuksen, koulutuksen ja 

nuorisotoimen kautta kasvatetaan asuk-

kaita. Kaupungin on tärkeää tarjota nämä 

palvelut parhailla mahdollisilla puitteilla, 

jotta lapsemme saavat hyvät lähtökohdat 

elämään, Junnilainen sanoo.

– Kulttuuri- ja liikuntapalvelut  tuovat 

puolestaan sisältöä ja hyvinvointia elä-

mään asukkaan koko eliniän ajan, Junni-

lainen summaa.

Syksyllä Lappeenrannassa aloittaa myös 

uusi kulttuurijohtaja. Uuteen virkaan 

on valittu Anu Talka. Junnilainen pitää 

tärkeänä, että kulttuuritoimi saa oman 

keulahahmonsa.

– Kulttuuri tuo kaupungille näkyvyyttä, 

viihtyvyyttä ja elinvoimaa. Se on oma 

maail  mansa, ja on erittäin hyvä, että 

kulttuuri toimelle on resursoitu henkilö 

vetämään sitä, Junnilainen pohtii.

Lapsiystävällinen Lappeenranta  
– myös tulevaisuudessa
Lapsiystävällisyys ja sen kehittäminen on 

kirjattu Lappeenrannan kaupungin stra-

tegiaan, ja se on siten yksi hyvinvointi- ja 

sivistyspalvelujen työn painopisteistä näin 

myös tulevaisuudessa. UNICEF on myön-

tänyt Lappeenrannalle Lapsiystävällinen 

kunta -tunnustuksen neljäksi vuodeksi 

eteenpäin vuonna 2019. Yksi tunnustuksen 

kriteereistä on lasten kuuleminen ja heidän 

osallistamisensa. 

– Mielestäni on ylipäätään tärkeä osallis-

taa päätöksentekoon niitä kuntalaisia, joita 

päätöksenteko koskee – yhtä lailla siis lapsia 

kuin vaikka ikäihmisiä, Junnilainen pohtii.

Junnilainen myöntää, että lasten ja 

nuorten haasteet nykypäivänä ovat suuria. 

Kuinka siis varmistetaan, että tulevaisuu-

den Lappeenranta on lapsiystävällinen?

– Tärkeää on, että niin perheiden kuin 

kunnan palveluiden parissa pystymme 

tarjoamaan lapsille turvallisen kasvuym-

päristön sekä tarvittaessa oikeaa tukea, 

oikea-aikaisesti, Junnilainen toteaa.

Juhani Junnilainen

Uusi kirjastotoimen johtaja 
Marja Huuhtanen 

• Aloitti Lappeenrannan 
kaupungin hyvinvointi- ja 
sivistyspalvelujen toimiala-
johtajana 1.8. 2021. 

• Harrastaa monimuotoisesti 
urheilua ja viihtyy työajan 
ulkopuolella lenkkipoluilla, 
uimahallissa tai vaikkapa 
sählykentällä.

• Lempipaikka Lappeen-
rannassa: historiallinen ja 
upea linnoitus.

Lappeenrannan kaupunki saa 
 syksyllä myös uuden  kirjastotoimen 
johtajan, kun Marja Huuhtanen 
 aloittaa virassa syyskuussa.

ANU TALKA aloittaa Lappeen-

rannan kaupungin kulttuuri-

johtajana syyskuussa. Virka on 

uusi ja Talka sen ensimmäinen 

haltija. Toukokuussa eläkkeelle siirtynyt 

Päivi-Linnea Pötry hoiti kirjasto- ja kult-

tuuritoimenjohtajan yhdistettyä virkaa.

– Kaupungin kulttuurijohtaja on kult-

tuurin puolestapuhuja. Ja kulttuurilla on 

erittäin paljon annettavaa koko kaupunki-

organisaation kehitykselle, Talka pohtii 

uutta virkaansa. 

Uuden äärellä, monessa mielessä 
Uuden viran Talka näkee mahdollisuutena 

aloittaa monen asian rakentaminen alusta. 

Kuntien kulttuuritoimintalaki uusittiin 

vuonna 2019, ensi kertaa lähes 30  vuoteen. 

Uusi laki vahvistaa kulttuurin roolia kun-

nan toiminnassa sekä perustelee sen mer-

kitystä ja asemaa kunnan peruspalveluna.

– Tuleva tehtäväni on olla mahdollistaja, 

ja se, miten kaupunki kannustaa ja auttaa 

kulttuuritoimijoita viemään kulttuuria 

eteenpäin kau-

pungissa, tulee 

olemaan tärkeää, 

Talka sanoo. 

Syksyä Talka 

odottaa hyvällä 

jännityksellä. 

Ensimmäinen 

asia, johon hän aikoo uudessa virassaan 

ryhtyä, on perehtyminen ja tutustuminen. 

– Odotan erityisesti sitä, että  pääsen 

tutus tumaan siihen positiiviseen  joukkoon, 

joka kaupungissa tekee ja edistää kulttuu-

ria: niin kollegoihin kuin toimijoihinkin.

Talkan tapaan syksyn uusia kasvoja ovat 

hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimiala-

johtajana elokuussa aloittanut Juhani 

 Junnilainen sekä uusi kaupunginval-

tuusto. 

– Tämä yhdessä aloittaminen mah-

dol listaa luottamuksellisten suhteiden 

 rakentamisen heti yhteistyön alussa. 

 Luottamus on kaiken yhteisen  tekemisen 

avain, Talka toteaa. 

– Ja luottamus rakentuu vain, jos 

 jokainen pistää itsestään jotain peliin, 

ja sen olen itse valmis tekemään.

Talkalla on vahva tausta museoalalta, 

mutta hän tuntee hyvin koko paikallisen 

kulttuurikentän kirjon.

– Vahvuuteni on varmasti se, että olen 

itse kulttuurin kuluttaja – en tekijä. Minulla 

on aito halu viedä asioita eteenpäin niin 

kaupunkiorganisaation sisällä kuin koko 

kaupungissa. Pääsen näin jatkamaan sitä 

kulttuurin kehittämistyötä, jota kaupun-

gissa on tehty hienosti jo monta vuotta. 

Asukkaiden ja kulttuurin 
 palveluksessa
Talka on tulevan suhteen toiveikas, mutta 

realistinen. Kukaan ei ole sateentekijä, eikä 

yksi ihminen tee muutosta. 

– En kuvittele, että kaikki tulee olemaan 

helppoa, voin tehdä vain parhaani. Velvol-

lisuutenani on olla asukkaiden, kaupungin 

ja kulttuurin palveluksessa ja näen, että 

tämä työ on sellaista, jota tehdään nimen-

omaan yhdessä. 

Talka toteaa, että 

kulttuuri on paljon 

muutakin kuin 

korkeakulttuuria, ja 

tämän tulee näkyä 

myös kaupungin 

kulttuuritarjonnassa. 

– Kaupungissa on oltava sellaista paikal-

lista tarjontaa, että mahdollisimman moni 

löytää kulttuurin ja sen tuomien, todistet-

tujen, hyvinvointivaikutusten äärelle.

Talka kokee, että esimerkiksi taiteen 

perusopetuksen ja Etelä-Karjalan lasten-

kulttuurikeskus Metkun yhteistarjonta luo 

tietä sille, että kokonaiset ikäluokat löytä-

vät kulttuurin pariin Lappeenrannassa. 

– Taiteen perusopetus on kaupungis-

samme korkealaatuista. Toimintaa täy den-

tää hyvin Metku, joka tarjoaa kulttuuri-

kokemuksia niille lapsille ja nuorille, 

jotka eivät ole taiteen perusopetuksen 

piirissä. Näin tavoitetaan koko ikäluokka, 

Talka sanoo. 

Toivo tulevaisuuden kasvussa 
Kulttuurikentän toimijat niin kaupungin 

sisällä kuin vapaalla kentällä ovat  Talkalle 

tuttuja. Hän onkin iloinen siitä, että 

kau pungin vapaa kenttä on kehittynyt ja 

laajentunut paljon viime vuosina ja toivoo 

tämän kehityksen jatkuvan. 

– Tarvitsemme sujuvampia väyliä elan-

non hankkimiseen kulttuurin alalla. Kun 

taiteilija pystyy elämään työllään, yhä 

useampi pystyy nauttimaan taiteesta ja sen 

hyvinvointivaikutuksista, Talka sanoo. 

Talka toivoo, että julkisen puolen toimi-

jat ja vapaa kenttä pystyisivät kasvamaan 

yhdessä ja tukemaan toisiaan.

– Se, että kaupungista löytyy paljon 

kulttuurin ammattilaisia, antaa tarttuma-

pintaa myös puoli-ammattilaisille ja har-

rastajille. Toivonkin, että tulevaisuudessa 

löytyy tilaa uudenlaiselle kasvulle, Talka 

summaa. 

Saimaailmiö näytti  
ItäSuomen voiman 
Anu Talkalla on kokemusta myös maakun-

nallisesta ja ylimaakunnallisesta yhteis-

työstä ja kehittämisestä. Tullessaan vali-

tuksi Lappeenrannan kulttuurijohtajaksi 

Talka toimi Etelä-Karjalan liiton kehittä-

mispäällikkönä. 

Itä-Suomi haki yhteisesti Savonlinnalle 

Euroopan kulttuuripääkaupunki-statusta 

vuodelle 2026. Sari Kaasisen vetämä 

hanke kulki nimellä Saimaa-ilmiö ja Talka 

toimi hankkeessa Sillanrakentajat-yhteisön 

puheenjohtajana.  

Statusta ei Savonlinnalle tullut, mutta 

Saimaa-ilmiön puitteissa kehitettiin niin 

itäsuomalaista yhteistyötä kuin identiteet-

tiäkin.

– Saimaa-ilmiö osoitti, mihin tällä alueella 

pystymme. Se oli kuin selkärangan ojennus 

niin alueella asuville kuin täältä pois 

muut taneille ja näytti, että Itä-Suomesta 

kotiseutuna voi olla ylpeä. 

Talka on vakuuttunut, että Saimaa- 

ilmiössä luotua yhteistyötä täytyy ehdotto-

masti jatkaa ja hyödyntää alueen asukas-

markkinoinnissa. 

– Saimaa-ilmiö rakennettiin kahdessa 

vuodessa. Miettikää, mihin pystymme 

yhdessä 10 vuodessa! Voimme muuttaa 

koko Itä-Suomen tarinan köyhtyvästä 

syrjäseudusta lumovoimaiseksi alueeksi, 

jonne kannattaa jäädä ja palata. Kulttuu-

rilla on tässä suuri merkitys, Talka sanoo.

LAPPEENRANNAN UUSI 
KULTTUURI JOHTAJA 

Anu Talka on 
 mahdollistaja

Lappeenrannan uusi kulttuurijohtaja Anu Talka kokee, että parhaimmillaan kulttuuri on jotain, 
mikä nostaa jalat maasta ja pitää askeleen kevyenä vielä päiviä kokemuksen jälkeen. 

• Aloittaa Lappeenrannan 
kaupungin uutena kulttuuri-
johtajana 1.9.2021.

• Viettää vapaa-aikaansa 
kesällä veneilemällä.

• Sykähdyttävin paikka 
 Lappeenrannassa: 
satama kaupunginlahdelta 
 katsottuna.

Syyskuussa kulttuurijohtajana aloittava 
Anu Talka on kulttuurin  suurkuluttaja, joka 
 uskoo luottamukseen pohjaavaan  yhteis työhön 
ja  toivoo kaupungin kulttuurikenttään tilaa 
 kasvulle.  Lappeenrannassa Talka arvostaa 
 etenkin Saimaata ja sen rantoja.

Tuore toimialajohtaja Juhani Junnilainen on 
 talouden ja toiminnan  yhdistäjä, joka uskoo, että 
tiedon tuottaminen päätöksenteon tueksi  tulee 
korostumaan hänen uudessa työssään. Uutta 
 lappeenrantalaista miellyttävät kaupungin  sopiva 
koko ja hyvät ulkoliikuntamahdollisuudet.
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Teksti: Josefiina Vanhanen   Kuva: Sam
i Soljansaari

Lappeenrannan kaupungin uusi hyvinvointi- ja sivistyspalvelujen toimialajohtaja Juhani Junnilainen 
kertoo, että hänen työskentelytapansa keskiössä ovat keskustelu ja avoimuus.

"Vahvuuteni on varmasti 
se, että olen itse kulttuurin 

kuluttaja – en tekijä."
Uusi kulttuurijohtaja Anu Talka

Anu Talka

UUSI HYVINVOINTI- JA 
SIVISTYSPALVELUJEN 

TOIMIALAJOHTAJA 
Juhani Junnilainen 

odottaa  innolla 
uusia haasteita

MEIDÄN LAPPEENRANTA – ASUKASLEHTI 3/20216 MEIDÄN LAPPEENRANTA – ASUKASLEHTI 3/2021 7



LAPPEENRANNAN LUKIOIDEN TIEDELINJA ICEHEARTS

LAPPEENRANTA on mukana valta-

kunnallisessa Icehearts-toiminta-

mallissa, joka tukee haa voit tu-

vassa asemassa olevia lapsia arjen 

haasteissa osallisuutta ja yhteisölli syyttä 

lisäten. Icehearts-toiminnassa mukana 

olevat lapset kuuluvat ikäryhmit täin jaotel-

tuihin joukkueisiin, joiden vetovastuussa 

olevat kasvattajat tukevat lapsia koulussa, 

kotona ja vapaa-ajalla 12 vuoden ajan. 

Lappeenrannassa toimii kaksi poika-

joukkuetta, jotka vaikuttavat kaupungin 

länsialueella. Icehearts-kasvattajien Valtteri 

Ryösön ja Aaro Koivumäen joukkueissa 

on tällä hetkellä peruskouluikäisiä lapsia 

Kuusi mäen, Skinnarilan ja Lappeen 

 kouluista.

Ryösö ja Koivumäki ovat läsnä koulu-

tunneilla ja auttavat lapsia koulutyössä. 

Sen jälkeen joukkueisiin kuuluvat lapset 

siirtyvät iltapäiväkerhoon, jossa tehdään 

läksyt, ja sitten lähdetään harrastamaan 

yhdessä.

Päivien sisältö kuitenkin muovautuu 

vähitellen poikien varttumisen ja koulu-

luokilta seuraaville siirtymisen tahdissa.

– Pojat kasvavat, koulupäivät  pitenevät 

ja vuosien varrella haasteet ja mieltä 

askarruttavat kysymyksetkin vaihtuvat. 

Siksi tarjoamamme tuki ja puuhahetketkin 

muuttavat muotoaan. Ehdottomasti tär-

keintä on toimia poikien ehdoilla ja heidän 

tarpeensa huomioiden, Ryösö sanoo.

Työ ei rajoitu vain koulupäiviin, vaan 

kasvattajat ovat tarvittaessa läsnä myös 

viikonloppuisin ja lomien aikana.

– Huomioimme jokaisen yksilönä,  

mutta autamme myös toimimaan 

 ryhmissä. Toiset tarvitsevat enemmän 

yksi löllistä tukea kuin toiset, ja varsinkin 

kasvattajan kanssa vietetyt kahdenkeskiset 

hetket on koettu erityisen tärkeiksi. Silloin 

yhdellä lapsella on aikuisen huomio koko-

naan, Koivumäki toteaa.

LAPPEENRANNAN LUKIO-
KOULUTUKSESSA puhaltavat 

edistyksen tuulet. Syksyllä 2022 

ensimmäiset opiskelijat pääsevät 

aloittamaan opintonsa Lappeenrannan 

lukioiden Tiedelinjalla. 

Tiedelinja luo Lappeenrannan lukiokou-

lutuksen ja LUT-yliopiston yhteistyössä 

kokonaisuuden, joka tarjoaa opiskelijoille 

mahdollisuuden suorittaa yliopisto- opin-

toja lukion aikana.

– Tiedelinja jatkaa Lappeenranta Junior 

Universityn (UNIORI) puitteissa luotua 

yhteistyötä LUT-yliopiston kanssa. Koko-

naisuus tukee Lappeenrannan profiloitu-

mista yliopistokaupungiksi sekä vahvistaa 

kaupungin ja yliopiston yhteistyötä enti-

sestään, kertoo Tiedelinjan projektipääl-

likkö Mira Kankkunen.

Suuntana korkeakouluopinnot
Tiedelinjan suunnittelun lähtökohtina 

ovat toimineet Lappeenrannan kaupungin 

strategian, LUT-yliopisto- ja työelämä yh-

teis työn lisäksi kaupungin vihreä Green-

reality-näkökulma, Kauppatieteiden ja DIA 

(diplomi-insinööri ja arkkitehti) - opintojen 

opiskelijavalinta sekä opintojen tuoma lisä-

arvo opiskelijoille.

Joukkueurheilusta apua 
 sosiaalisten taitojen opetteluun
Icehearts-joukkueissa opetellaan erityi-

sesti tunne-, kaveri- ja muita sosiaalisia 

taitoja sekä pettymysten vastaanottoa ja 

 käsittelyä. Se edellyttää kasvattajilta aitoa 

 läsnä oloa, johdonmukaisuutta ja tasa- 

arvoista toimintaa.

Iceheartsin yhtenä peruspilarina on 

joukkueurheilu, joka Valtteri Ryösön ja 

Aaro Koivumäen mielestä tarjoaa mainiot 

välineet sosiaalisten taitojen opetteluun.

– Joukkueurheilulajeissa on selkeät ja 

kaikkia samalla tavalla kohtelevat säännöt 

ja rajat, jotka on helppo sisäistää. Urheilun 

parissa pääsee myös purkamaan omaa 

energiaa. Ennen kaikkea se auttaa kuiten-

kin kehittämään ja arvostamaan ryhmässä 

toimimista, Koivumäki sanoo.

– Kokeilemme tällä hetkellä monipuoli-

sesti eri lajeja. Sähly ja jalkapallo lienevät 

kaikkein mielekkäimpiä harrasteita, Ryösö 

kertoo.

Kasvattajat kuitenkin muistuttavat, että 

Icehearts on paljon muutakin kuin liikuntaa.

– Liikunnan, koulutyön ja yksilö- ja  

ryhmäohjauksen lisäksi olemme pitäneet 

muun muassa tunnetaitofiilisten ker-

hoa, käyneet uimahallissa ja katsomassa 

urheilu pelejä sekä järjestäneet loma- aikaan 

leiri- ja retkitoimintaa, joka on todella ollut 

poikien mieleen, Koivumäki sanoo.

Konfliktit ratkotaan yhdessä
Lasten kesken syntyy joskus haastavia 

tilanteita, jolloin tunteet läikkyvät yli. 

 Konfliktit ratkotaan aina, ja ne käydään 

vielä koko ryhmänkin kesken läpi.

– Tilanteet selvitetään osallisten kanssa. 

Kuunnellaan mielipiteet ja näkemykset, 

kerrotaan mitä me kasvattajat olemme 

huomanneet tilanteessa ja jos on tarvetta, 

selvitellään vielä kotonakin vanhempien 

kanssa. Keskustelemme myös koko ryhmän 

Lappeenrannan lukioiden Tiedelinja 

toimii sekä Kimpisen että Lappeenrannan 

Lyseon lukioissa. Molemmille lukioille 

on suunniteltu omat, itsenäiset opinto-

kokonaisuutensa.

– Tiedelinjan opintoja suunniteltaessa on 

otettu huomioon LUTin  valintaperusteet. 

Opinnot tukevat sekä todistusvalinnan kautta 

hakemista että valintakokeeseen valmis-

tautumista ja myöskin ylioppilaskir jotuksiin 

valmistautumista, Kankkunen kertoo.

Osa Tiedelinjan opinnoista onkin suoraan 

LUT-yliopiston tarjoamia opintoja. LUT tulee 

luomaan omat valintaperusteet Tiedelinjan 

opiskelijoille jatko-opintoihin LUTissa. 

– Samalla LUT määrittää myös tiede-

linja laisten aloituspaikkojen määrän, 

 Kankkunen selvittää hakuprosessia.

Kimpisen lukiossa tarjolla kauppa
tieteitä, Lyseossa luonnontieteitä
Tiedelinjan opinnot muodostavat 24 opinto-

pisteen kokonaisuuden, jotka sisältävät 

4–6 lukion opintopistettä LUTin opintoja. 

Joukossa on niin pakollisia kuin valinnai-

siakin opintoja.

Kimpisen lukiossa on tarjolla englannin, 

historian, maantieteen, matematiikan ja 

yhteiskuntaopin opintojaksoja, jotka on 

kanssa, miten olisi voitu toimia toisin, 

Koivumäki taustoittaa.

– Myös ennakointi on olennaista. Kasvat-

tajan työ onkin tuntosarvilla tunnustelua, 

ilmapiirin ja mielialojen tunnistamista, 

Ryösö kuvailee.

Lasten ja heidän vanhempiensa kanssa 

käydään yhdessä keskustellen läpi niin 

positiiviset kuin negatiivisetkin asiat. 

 Lasten kehitystä seurataan myös kaksi 

 kertaa vuodessa tehtävillä pelaaja- arvioilla, 

joissa tarkastellaan, miten kullakin lapsella 

on mennyt ja mitä asioita tulisi kehittää. 

Tietoa hyödynnetään toiminnan suun-

nittelussa ja työn kohdentamisessa sekä 

Icehearts- toiminnan vaikuttavuuden 

seurannassa.

Myös kasvattajien toimintaa arvioidaan 

vuosittain niin lasten, vanhempien kuin 

yhteistyökumppaneidenkin toimesta. 

Palaute on ollut pääasiassa positiivista. 

Kuusimäen koulun opettaja Emmi Halli-

kainen on kokenut yhteistyön kasvattajan 

kanssa mutkattomaksi ja joustavaksi.

– Kasvattaja-Aaron läsnäolo rauhoittaa 

oppilasryhmäni kouluarkea. Hän kiertelee 

lasten apuna luokassa ja on tarvittaessa 

kerrallaan yhden oppilaan tukena.

– Kasvattajan rooli on merkittävä myös 

siirtymätilanteissa sekä välitunneilla ja 

muissa vapaammissa hetkissä.  Aaro on 

auttanut erimielisyyksien selvittelyssä sekä 

kannustanut lapsia liikkumaan ja touhua-

maan ulkona, Hallikainen kiittelee.

Pienet edistysaskeleet  
suurimpia palkintoja
Valtteri Ryösö on taustaltaan sosionomi ja 

Aaro Koivumäki puolestaan lastenohjaaja. 

He lähtivät mukaan Iceheartsiin, sillä koki-

vat toiminnan edustavan heille henkilö-

kohtaisestikin tärkeitä arvoja.

– Varhaiskasvatuksessa työskennellessäni 

pohdin aina, miten koulutielle siirtynyt 

suunniteltu Tiedelinjaa varten. Kimpisen 

lukion kokonaisuudessa LUT-yliopisto 

tarjoaa tiedelinjalaisille kauppatieteen ja 

tuotantotalouden opintoja.

Lappeenrannan Lyseon lukiossa painot-

tuvat matematiikka ja luonnontieteet. 

Tarjolla on teknillis-luonnontieteellisiä 

opintoja. Lyseossa tiedelinjalainen opis-

kelee pitkää matematiikkaa ja Tiedelinjan 

räätälöityjä kursseja kahdesta seuraavista 

aineista: biologia, maantiede, kemia ja 

fysiikka.

Lyseon lukiossa tehdään yhteistyötä 

LUTin kemian-, energia-, sähkö-, ympä-

ristö-, kone-, tieto- ja laskennallisen 

tekniikan koulutusohjelmien kanssa.

Opetussuunnitelman  
mukaista kehitystä
Lukion uusi opintosuunnitelma otettiin 

käyttöön 1.8. 2021 ja se edellyttää lukioilta 

tiiviimpää yhteistyötä työelämän ja korkea-

koulujen kanssa: osa lukiokoulutuksen 

oppimäärän opinnoista on järjestettävä 

yhden tai useamman korkeakoulun kanssa.

– Koulujen ja yliopiston yhteistyön 

toteu tumista varten meillä Lappeen-

rannassa on UNIORI (Junior University), 

jonka jatkumo myös Tiedelinja on, Kank-

kunen kertoo.

UNIORI toimii läpäisyperiaatteella eli 

sen puitteissa kaikki lukiolaiset suorittavat 

yhteistyöopintoja LUT-yliopiston kanssa. 

Tiedelinjalle sen sijaan haetaan erikseen.

Tiedelinja-kokonaisuuksiin haetaan 

erillisenä hakukohteena ammatil lisen kou-

lutuksen ja lukiokoulutuksen yhteishaussa 

keväisin. Valintaperusteina molemmissa 

lukioissa kokonaisuuksiin toimii perus-

koulun päättötodistuksen lukuaineiden 

painotettu keskiarvo yhdessä määriteltyjen 

painotusaineiden kanssa.

Yhteistyötä työelämän  
toimijoiden kanssa
Tiedelinja-opintokokonaisuuteen suunni-

tellaan myös lukuvuoden 2021–2022 aikana 

kummallekin linjalle räätälöity työelämä-

yhteistyökokonaisuus. Tavoitteena on 

luoda monipuolista työelämäyhteistyötä, 

uudenlaisia kumppanuuksia ja yhteistyö-

verkostoja, jotka lisäävät lukiolaisen tietoa 

työelämästä sekä siitä, mitä eri opinto-

jaksojen osaamista eri jatko-opinnoissa, 

ammateissa ja työelämässä tarvitaan.

– Työelämäyhteistyö voi sisältää esimer-

kiksi tutkimusta ja innovointia yritysten 

antamista aiheista, korkeakoulukurssien 

sisältöjen käytänteisiin perehtymistä 

yrityksissä, työelämän osaamisen ja 

asiantuntijuuden hyödyntämistä lukion 

opintojaksojen sisällöissä (harjoitustyöt, 

asiantuntijavierailut), kesätyötä ja kummi-

yritystoimintaa, Mira Kankkunen pohtii.

Maakunnallisina yhteistyökumppaneina 

toimivat Etelä-Karjalan Yrittäjät Ry, Etelä- 

Karjalan Kauppakamari Ry, Greenreality 

Network sekä Teknologiateollisuus Ry.

Esittelyt alkavat syksyllä
Tiedelinjan esittely yläkoululaisille ja heidän 

vanhemmilleen alkaa syksyllä. Kankkunen 

kertoo, että hänen syksyn ohjelmaansa 

kuuluvat vierailut niin etävanhempainil-

loissa kuin tulevien yhdeksäsluokkalaisten 

tunneilla.

– Minut voi tavata myös kaupungin 

tapahtumissa elokuussa. Tiedelinjalla on 

oma esittelypisteensä kaupungin avoimien 

ovien ja Greenreality-karnevaalin yhteis-

tapahtumassa sekä Sataman valoissa. 

Sinne voi tulla moikkaamaan! 

kasvattajat haavoittuvassa asemassa  olevien 
lasten tukena koulussa ja vapaaajalla

ICEHEARTS

lapsi nyt pärjää. Iceheartsissa pääsee 

kasvamaan ja elämään lasten kanssa 

aina lapsuudesta aikuisuuden kynnyk-

selle. Tässä on myös vapaus tehdä itseni 

ja poikien näköistä hommaa, jossa 

lähinnä vain mielikuvitus on rajana, 

Koivumäki kertoo.

Ryösö ja Koivumäki tuovat kasvatta-

jan työssä esille omaa persoonaansa.

– Yritämme opettaa pojille oikeita 

tapoja positiivisen kautta. Kun tulee 

onnistumisia, kehutaan, mutta koros-

tetaan myös, että jokainen on hyvä ja 

tärkeä juuri omana itsenään, Ryösö 

painottaa.

– Asioiden pitää olla jämptisti, mutta 

pilke on hyvä pitää silmäkulmassa, sillä 

tärkeiden taitojen opettelun lomassa 

on oma aikansa ja paikkansa hupsutte-

lullekin, Koivumäki kertoo.

Kasvattajien mielestä työssä suu-

rimpia palkintoja ovat poikien ottamat 

pienetkin edistysaskeleet.

– Mieltä lämmittää eniten, kun pojat 

kertovat, että tänään oli tosi kiva päivä. 

 Kiitollinen voi olla myös silloin, kun 

huomaa, että ryhmä toimii paremmin 

tai huonolla tuulella ollut poika kiittää 

päivän aikana, Ryösö sanoo.

– Kehityksen ei tarvitse tapah-

tua sekunnissa, mutta tässä työssä 

lyhyessäkin ajassa huomaa jo tärkeitä 

muutoksia poikien elämässä, Koivu-

mäki komppaa.

Icehearts-joukkueiden sisällä syntyy 

myös ennen kaikkea tärkeitä ystävyys-

suhteita.

– Pojat ovat mukana laajalta alueelta 

ja eri kouluista, joten he pääsevät näke-

mään myös muita kuin oman koulunsa 

ihmisiä, ja sitä kautta he löytävät uusia 

ystävä piirejä. On hienoa huomata, kun 

lapset joskus kyselevät toistensa perään, 

että tuleehan hänkin tänään paikalle, 

Koivumäki hymyilee.

• Vantaalla perustettu 
 varhaisen puuttumisen 
toimintamalli lapsen hyväksi 
sekä sosiaalityön, koulun ja 
vapaa-ajan tueksi.

• Tarjoaa pitkäkestoista ja 
ammatillista kasvun tukea 
lapsille, joista on huomattu 
erityinen huoli.

• Jokainen joukkue on 
12 vuotta kestävä yhteinen 
matka – lapsuudesta aikui-
suuden kynnykselle.

• Toimintaa eri puolilla 
 Suomea, Lappeenrannassa 
kaksi joukkuetta.

• Lue lisää: icehearts.fi

• Lisätietoa toiminnasta myös 
kaikille avoimessa Iceheartsin 
25-vuotisjuhlawebinaarissa 
2.9. klo 15: icehearts.fi/ 
kutsu-icehearts-25-vuotta

Lappeenrannan lukioiden uusi 
Tiedelinja toteutetaan yhteis-
työssä LUT-yliopiston kanssa ja 
se  aloittaa toimintansa syksyllä 
2022 Kimpisen ja Lappeen-
rannan Lyseon lukiossa.

Kimpisen lukiossa opiskelijoille 
tarjotaan yhteistyössä suunni-
teltuja opintokokonaisuuksia 
LUT-kauppakorkeakoulun ja 
tuotantotalouden koulutus-
ohjelman kanssa. 

Lappeenrannan Lyseon  lukiossa 
opiskelijoille  tarjotaan yhteis-
työssä suunni teltuja opinto-
kokonaisuuksia LUTin tekniikan 
koulutus ohjelmien kanssa.

Tiedelinja:
• on osa Lappeenranta Junior 

University -opintopolkua 
(Uniori)

• vastaa paikallisesti lukio-
koulutuksen tehtävään  
kehittää opiskelijan  
jatko- opinto-, työelämä-,  
yrittäjyys-, yhteiskunta- ja  
kansainvälisyysvalmiuksia

• tekee tiivistä yhteistyötä  
työelämän kanssa.

Kimpisen lukio 
Peruskoulun päättötodistuksen  
lukuaineiden painotettu keskiarvo

Painotusaineet ja painokertoimet:
• äidinkieli ja kirjallisuus x 2
• englanti x 2
• historia x 2
• yhteiskuntaoppi x 3
• matematiikka x 3

Tiedelinjan aloituspaikkojen määrä päätetään vuosittain lukion aloituspaikkoja 
päätettäessä. Vuosittain 1. vuosikurssin aloituspaikkojen määrä on opetus-
toimenjohtajan päätöksen mukaisesti vähintään 25 ja enintään 30 kummankin 
tiedelinjakokonaisuuden osalta.

Lappeenrannan Lyseon lukio
Peruskoulun päättötodistuksen  
lukuaineiden painotettu keskiarvo

Painotusaineet ja painokertoimet:
• äidinkieli ja kirjallisuus x 2
• matematiikka x 2 
• biologia x 2 
• maantiede x 2 
• kemia x 2 
• fysiikka x 2 

Tiedelinjan valintaperusteet

Teksti: Sam
i Soljansaari

Tiedelinja avaa mahdollisuuksia 
yliopistoon ja työelämään

Te
ks

ti
: J

os
efi

in
a 

Va
nh

an
en

 K
uv

a:
 G

en
er

ax
io

n

Lisätietoa Lappeenrannan  
lukioiden Tiedelinjasta löytyy 
elokuun lopussa verkosta 
osoitteesta www.uniori.fi

 Iceheartsissa lapset kehittävät sosiaalisia taitojaan muun muassa 
joukkueurheilun parissa. Kuvassa Icehearts-kasvattaja  

Aaro Koivumäki ja hänen joukkueeseensa kuuluvia lapsia.  
Kuva: Maija Hauska.

Lappeenrannan  
lukioiden Tiedelinja
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LAPPEENRANNAN LAULUKILPAILUT 2022
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Lappeenrannan laulukilpailut järjestettiin viimeksi vuonna 2019, jolloin voittajiksi kruunattiin 
Virva Puumala ja Jussi Vänttinen. Kuvassa kaikki palkitut. Kuva: Maarit Kytöharju.

LAPPEENRANNAN KAUPUNKI järjestää 

20. Lappeenrannan valtakunnalliset laulu-

kilpailut 1.–6. tammikuuta 2022. Laulu-

kilpailut käynnistyvät lokakuun lopulla 

järjestettävillä ennakkokilpailuilla, joista 

varsinaisiin kilpailuihin valitaan enintään 

30 laulajaa.

Varsinaisissa kilpailuissa on kolme osaa: 

pianosäestykselliset alku- ja välierät (1.1.–

4.1.2022) sekä orkesterifinaali (6.1.2022). 

Lippuja myydään sekä alku- ja välieriin 

että orkesterifinaaliin. Kaikki liput tulevat 

myyntiin syksyllä. 

Kilpailuissa on oma sarjansa sekä nais- 

että mieslaulajille ja osallistumisoikeus on 

Suomen kansalaisilla; vuonna 1989 tai sen 

jälkeen syntyneillä naisilla ja vuonna 1987 

tai sen jälkeen syntyneillä miehillä.

Monet merkittävän kansainvälisen uran 

luoneet tähdet ovat astuneet ensi kerran 

julkisuuteen ja tulleet palkituiksi juuri 

Lappeenrannan laulukilpailuissa. Laulu-

kilpailuiden voittajiin lukeutuvat muun 

muassa Jorma  Hynninen, Karita Mattila, 

Soile Isokoski,  Marjukka Tepponen sekä 

Waltteri Torikka.

Lappeenrannan valtakunnalliset 
laulukilpailut 2022

Lisätietoa:  
lappeenrantaevents.fi/laulukilpailut

Teksti: Josefiina Vanhanen  

LAPPEENRANNASSA on vuodesta 

2018 alkaen kehitetty tapahtuma-

toimintaa aiempaa järjestelmäl-

lisemmin. Tapahtuma-asioihin 

on kiinnitetty korostetusti huomiota läpi 

kaupungin organisaation, ja toimintaa on 

pyritty järkevöittämään niin sisäisesti eri 

palvelujen kanssa kuin alueella toimivia 

tapahtumajärjestäjiäkin ajatellen.

Käytössä on tapahtuma-avustukset 

korvannut tapahtumakumppanuusmalli, 

jonka avulla omia tapahtumiaan järjestäviä 

tahoja tuetaan muutenkin kuin taloudel-

lisesti. Niin kokeneita kuin aloitteleviakin 

tapahtumajärjestäjiä varten on laadittu 

myös Lappeenrantaevents-sivusto, jossa on 

tietoa tapahtumista, kattava opas niiden 

järjestämiseen sekä tietoa Lappeenrannan 

tapahtumapaikoista ja -tiloista.

Tila- ja välinevarauksia varten on lan-

seerattu Varaamo-palvelu, ja kaupungille 

on myös rekrytoitu tapahtumapalvelujen 

asiantuntija sekä kautta aikain ensim-

mäinen vakituinen tapahtumatuottaja. 

Uudistettu sähköinen tapahtumakalenteri 

puolestaan palvelee aiempaa paremmin 

niin kävijöitä kuin tapahtumajärjestäjiä-

kin. Lisäksi keskustaan ja satamaan on 

tuotu tarjolle langaton verkkoyhteys, jonka 

käyttäjiä ohjataan samalla tutustumaan 

Lappeenrannan tapahtuma- ja palvelutar-

jontaan joko suomeksi tai englanniksi.

Matkailu-, markkinointi- ja asiakas-

palvelujohtaja Mirka Rahmanin mukaan 

edellä mainitut ja tulevat toimenpiteet 

sekä yhä tiivistyvämpi verkostoituminen 

tähtäävät kaikki samoihin tavoitteisiin.

– Tarkoituksena on, että Lappeenran-

nassa vuosittain järjestettyjen tapahtumien 

ja tapahtumakävijöiden määrät kasvavat ja 

kaupunkiin saadaan uusia tapahtumatuot-

tajia. Samalla tavoittelemme myös matkai-

lijoiden viipymän 

kasvua. 

– Haluamme, 

että täällä tapahtuu 

ym päri vuotisesti, 

meillä on laaja 

kattaus eri ihmisiä 

kiinnostavia 

tapahtumia ja 

että tapahtumien 

järjestäminen 

tuntuu sujuvalta 

ja helpolta tarjoamamme ohjauksen ja 

yhden luukun palveluperiaatteen ansiosta. 

Tapahtumat ovat myös tärkeässä roolissa, 

kun ihmiset miettivät uutta kotikaupunkia. 

Positiivisia merkkejä
Koronatilanne muutti tapahtuma-alaa 

kertaheitolla. Tapahtumapalvelujen asian-

tuntija Teemu Myyryläisen mukaan ennen 

koronaa Lappeenrannassa oli kuitenkin jo 

näkyviä merkkejä vilkastu-

neesta ja aktiivisemmasta 

tapahtumakentästä.

– Tapahtumien määrä 

oli selkeässä kasvussa: 

vuonna 2019 järjestettiin 

vajaa sata tapahtumaa 

enemmän kuin vuonna 

2018. Uusia tapahtumia ja 

tapahtumatuottajia nousi 

esiin, ja tapahtumajärjestä-

jienkin keskuudessa vallitsi 

selkeästi positiivinen ja 

toiveikas henki.

Myyryläinen korostaa, 

että kaupungin omat 

toimenpiteet vaikutta-

vat kokonaisuuteen vain 

osaltaan, mutta järjes-

täjiltä saatu palaute vuonna 2019 ja sen 

jälkeenkin on osoittanut, että kaupunki on 

oikealla reitillä.

– Järjestäjät ovat kehuneet, että tarjoa-

mamme ohjaus on selkeää ja esimerkiksi 

alueiden varaaminen on ollut sujuvampaa.

– Eniten kiitosta olemme kuitenkin 

saaneet siitä, että järjestäjillä on ylipää-

tään tukenaan ihmisiä, joiden kanssa 

voi yhdessä pohtia asioita. Joskus pelkkä 

keskus telukin voi 

antaa vahvistuksen 

omille tapahtumai-

deoilleen. Olemme 

aidosti kiinnostu-

neita niin kumppa-

nuustapahtumista 

kuin kaikista 

muistakin alueella 

järjestettävistä 

tapahtumista.

Myyryläinen 

kertoo, että myös kaupungin lainaamien 

tarvikkeiden ja välineiden merkitys on 

korostunut. Oman materiaali pankin ohella 

tapahtumapalveluista ohjataan myös yksi-

tyisten toimijoiden suuntaan, mikäli tapah-

tumissa ilmenee tarvetta erityiskalustolle. 

– Kaupunki lainaa perustarvikkeita ja 

välineitä eri tapahtumiin. Se on tärkeää, 

sillä perusvälineidenkin ostaminen omaan 

käyttöön voi olla turhaa kertaluontoista tai 

kerran vuodessa järjestettävää tapahtumaa 

varten. Tarvikkeiden yhteiskäyttö on myös 

osa kestävää tapahtumatoimintaa.

Myyryläinen näkee, että myös tosiasioi-

hin pohjautuvien mielikuvien välittämi-

sessä on onnistuttu hyvin viimeisten 

vuosien aikana.

– Esimerkiksi kesäkonserttisarjamme 

luo mielikuvaa aktiivisesta kaupungista ja 

on myös todiste siitä: lähes joka päivä on 

konsertti jossakin päin Lappeenrantaa. 

– Myös tapahtumaviestintä on kokenut 

valtavan hyppäyksen parin vuoden aikana, 

sillä kaupunki viestii aktiivisesti kaikista 

Lappeenrannassa järjestettävistä tapahtu-

mista. Tietysti myös uudistunut maksuton 

tapahtumakalenterimme on avuksi – sen 

ansiosta tapahtumat saavat sujuvasti näky-

vyyttä muuallakin kuin itse kalenterissa.

Yhteisöllisiä ilmaistapahtumia
Tapahtumapalvelujen asiantuntija Teemu 

Myyryläinen kuvailee nyky-Lappeenrantaa 

pienten, erikoisten ja ennen kaikkea yhtei-

söllisten tapahtumien kaupungiksi.

– Meillä ei ole suuria massatapahtumia, 

mutta vastaavasti suuri määrä pienempiä 

ilmaisia tapahtumia, joissa pääsee itsekin 

ja usein vielä koko perheen voimin osallis-

tumaan. 

– Sen lisäksi Lappeenrannassa on perin-

teisiä yleisötapahtumia, kuten kesäkon-

sertit, Linnoituksen Vanhankaupungin päivät, 

Sataman valot sekä ehkä tietyllä tavalla 

erilaisille tarkemmille kohderyhmille 

selkeämmin suunnattuja tapahtumia, 

joista meidät tunnetaan muuallakin, kuten 

LPRHC Fest ja Willimiesajot.

Myyryläisen mielestä Saimaa on tapah-

tumienkin näkökulmasta  Lappeenrannan 

suuri vahvuus, mutta tärkeimmiksi erityis-

piirteiksi hän mainitsee yhteisöllisyyden ja 

paikallisylpeyden.

– Täällä on paljon paikallisia ja paikallis-

lähtöisiä tapahtumia sekä ahkera ja aktiivi-

nen tapahtumatoimijoiden yhteisö, johon 

kuuluvat haluavat kaikki osaltaan tuottaa 

iloa muille asukkaille ja matkailijoille.

– Uudenkin tekeminen on usein hel-

pointa paikallisin voimin, sillä paikallisesti 

tuotetut tapahtumat koetaan vahvasti 

omiksi niin yleisön kuin tekijöidenkin 

puolesta. Suomen suurimmista festareista 

esimerkiksi Provinssirock ja Ilosaarirock ovat 

paikallisten ideoimia ja paikallisuuttaan 

ylpeästi esiin tuovia tapahtumia, Myyryläi-

nen sanoo.

Elämykset ja digitaalisuus 
 korostuvat jatkossa
Tapahtumatoimintaa jouduttiin suunnit-

telemaan koronan vuoksi uudella tavalla. 

Haastavassa tilanteessa kaupunki panosti 

muun muassa virtuaalitapahtumiin. 

Teemu Myyryläisen mukaan koronaa edel-

täneeseen menneeseen ei palata, vaan vir-

tuaalisuus jää osaksi tapahtumatoimintaa. 

– Digitaalisuus tulee olemaan läsnä 

jatkossakin tavalla ja toisella, mutta sen 

rooli voisi olla varsinaista tapahtumaa 

täydentävä muoto, joka tuo jotain lisäarvoa 

ja parantaa tapahtumien saavutettavuutta. 

Hyviä esimerkkejä ovat verkkolähetys ja 

lisätyn todellisuuden hyödyntäminen 

tapahtumapaikalla.

Koronatilanteen aikana kaupunki tukeu-

tui myös erilaisten elämysten tuottami-

seen. Tällaisia ovat esimerkiksi Loistopuisto, 

ulkona koettavat taide-esitykset, visuaali-

nen Joulumaa sekä paikkaa vaihtavat pop up 

-esitykset, joiden yleisö muodostui paikalle 

sattuneista ihmisistä. Mirka Rahman ker-

too, että elämyksiä tuotetaan jatkossakin 

merkittävissä määrin.

– Tällaiset elämykset ja katutaide yleen-

säkin ovat osa tapahtumakaupungin iden-

titeettiä. Kaikkia niistä ei ehkä mielletä 

tapahtumiksi eivätkä ne perinteisiä tapah-

tumia olekaan, mutta ne saavat ihmiset 

liikkeelle ja kokemaan yhdessä asioita.

Yksi jatkossa esillä oleva teema on myös 

tapahtumien kestävä järjestäminen, jonka 

käyrä on jyrkästi nousujohteinen muualla-

kin kuin Lappeenrannassa.

– Teimme heinäkuussa järjestetyn 

Uus  Festivaalin kanssa muille toimijoille 

konkreettiset ohjeet kestävän  tapahtuman 

järjestämiseksi, jotta puheet eivät jäisi 

vain puheiksi, vaan siirtyisivät myös 

 käytäntöön, Myyryläinen sanoo.

– Kestävyys ja luonnon hyvinvoinnin 

huomioiminen ovat myös kriteerejä tapah-

tumakumppanuuksille. Muutkin kumppa-

nuuksiin liittyvät kriteerit, asukkaiden 

osallistaminen ja lapsiystävällisyys, ovat 

koko kaupungin toimintaa ja siten myös 

omia tapahtumiamme ohjaavia ydintee-

moja, Rahman täydentää.

Kaupunki pyrkii tiivistämään yhteistyötä 

vielä entisestään esimerkiksi lapsille suun-

natun taiteen perusopetuksen toimijoiden 

sekä Lappeenrantaan vastikään siirtyneen 

LAB-ammattikorkeakoulun kuvataidelin-

jan kanssa.

Tapahtumaalueiden suunnittelua 
ja uusien tapahtumajärjestäjien 
tukemista
Tapahtumapalveluissa on tehty tapahtuma- 

alueiden ja -tilojen profilointia, jolla 

tarkoitetaan paikkojen kohdentamista eri 

tapahtumatyypeille: siinä missä esimer-

kiksi kaupungintalon edustatori sopii kau-

punkifestivaalien käyttöön, Katariinantori 

palvelee paremmin markkinahenkisiä 

tapahtumia.

Tapahtumapalvelujen asiantuntija 

Teemu Myyryläinen kertoo, että kohdenta-

mistyötä jatketaan, ja yksi lähitulevaisuu-

den merkittävä alue on Hiekkalinna, jonka 

tuleva, vielä pohdinnassa oleva sijoitus-

paikka vaikuttaa myös alueen tapahtuma-

mahdollisuuksiin.

– Pitää myös muistaa, että kehitämme 

omia tapahtumapaikkojamme ennen kaik-

kea yleisöä varten. Muutokset ovat pieniä, 

mutta kävijöille tärkeitä. Satamatorille oli 

pitkään toivottu penkkejä, jotka sinne on 

nyt hankittu, ja ne on otettu ilolla vastaan, 

Myyryläinen havainnollistaa.

Matkailu-, markkinointi- ja asiakaspal-

velujohtaja Mirka Rahman pitää tärkeänä 

kokonaisuuksienkin hiomista, jossa esimer-

kiksi isojen tapahtumien sisään leivotaan 

pienem piä tapahtumia ja elämyksiä. 

– Tämä tukee erityisesti aloittelevia 

tapahtumajärjestäjiä, jotka voivat kokeilla 

oman tapahtuman järjestämistä jonkin jo 

toteutettavan isomman tapahtuman yhtey-

dessä, kuten Sataman valoissa. 

– Samalla yhdellä alueella on laajemmin 

tarjolla erilaisia elämyksiä yleisölle. Meillä 

on kulttuuri- ja luontoelämyksiä pieninä 

sekä suurempina kattauksina historialli-

sissa puitteissa. 

Myyryläisen ja Rahmanin mielestä 

tekemistä riittää vielä siinäkin, kuinka 

kaupunki tukee ruohonjuuritasolta nou-

sevia aloittelevia tapahtumajärjestäjiä tai 

ensimmäisen tapahtumaideansa kanssa 

pallottelevia ihmisiä.

– Tilanne on onneksi jo sikäli hyvä, että 

Lappeenrannassa on nyt kasvot monelle 

eri asialle, mikä madaltaa kynnystä ottaa 

yhteyttä. Yksittäisen ihmisen voi olla vai-

kea lähteä liikkeelle oman ideansa kanssa. 

Meillä on toimivia verkostoja ja yhteisöjä, 

joilta saa apua oman ideansa jalostukseen 

ja toteutukseen.

– Tarkoituksenamme on rohkaista 

vielä entisestään asukkaita järjestämään 

tapahtumia. Suunnitelmissa on esimerkiksi 

järjestää avoimia infotilaisuuksia, joissa ker-

rotaan tapahtumien järjestämisestä aivan 

sieltä alkeista lähtien, Myyryläinen sanoo.

Millainen tapahtuma 
kaupunki Lappeenranta on  
viiden vuoden kuluttua?
Teemu Myyryläinen uskoo, että tapahtuma-

järjestäjät toivovat kaupungilta lähitulevai-

suudessa vieläkin sujuvampaa yhteistyötä, 

sillä pienetkin parannukset ovat aina 

tervetulleita.

– Asukkaat taas ehkä toivoisivat tänne 

kaupunkifestivaaleja, jotta niitä ei tarvitsisi 

lähteä kokemaan muualle. Yhdelle tai 

kah delle isolle festarille olisi minustakin 

tilausta, kuten myös liikunta- ja seikkailu-

tapahtumille, joissa hyödynnettäisiin 

Lappeenrannan maastoa, luontoa ja 

nähtävyyksiä.

Myyryläinen ei kuitenkaan näe, että 

Lappeenranta profiloituu jatkossakaan 

valtakunnan mitta kaavassa isojen tapahtu-

mien tukikohdaksi.

– Paikallisia festivaaleja sekä yksittäistä 

tilaisuutta laajempia konsertti- tai tapah-

tumasarjoja tulee todennäköisesti putkah-

tamaan esille nykyistä enemmän. Uskon 

ja toivon, että myös Uus Festivaali ja muut 

keskeiset nykyiset tapahtumamme pystyvät 

vielä kasvamaan entisestään.

Jos Myyryläinen voisi rakentaa tulevai-

suudenkuvan, viiden vuoden päästä 

Lap peenrannassa olisi laaja ja vakiintunut 

tapahtumakirjo.

– Tapahtumamäärää ei voi kasvattaa 

loputtomiin, ja mielestäni ideaalitilanne 

olisikin, että meillä olisi riittävä määrä 

pysyviä, vuosittain toistuvia tapahtumia, 

joita täydennettäisiin yksittäisillä vaihtu-

villa tapahtumilla. 

– Tarjolla olisi myös sopiva määrä 

keskisuuria 3 000–7 000 henkilön paikal-

lisesti syntyneitä, paikallisen näköisiä ja 

Lappeenrantaan juurtuneita tapahtumia 

eri kohderyhmille. Paikallisuuden toivoisi 

välittyvän myös niitä pienemmistä ja suu-

remmistakin tapahtumista.

Hän korostaa myös ympärivuotisuutta, 

joka ei vielä ole täysin todellisuutta Lap-

peenrannassa.

– Kulttuuri täyttää syksyä, konsertit ja 

elämykset kesäaikaa. Tapahtumien kan-

nalta erityisesti tammi-, maalis- ja huhti-

kuu tuottavat kuitenkin tekemistä. 

– Tavoitteemme on, että lähivuosina 

Lappeenrannassa olisi ehyt ja vakiintu-

nut tapahtumatarjonta. Meillä aidosti 

tapahtuisi koko ajan – oli vuodenaika tai 

kuukausi mikä tahansa.

Tietoa Lappeenrannan 
 tapahtumista:  
tapahtumat.lappeenranta.fi

Ohjeita tapahtuman järjestämi-
seen sekä tietoa tapahtuma-
kumppanuuksista ja tapahtuma-
paikoista: lappeenrantaevents.fi

"Täällä on ahkera ja aktiivinen 
tapahtumatoimijoiden yhteisö, 
johon kuuluvat haluavat kaikki 

osaltaan tuottaa iloa muille 
asukkaille ja matkailijoille."
Tapahtumapalvelujen asiantuntija 

 Teemu Myyryläinen 

HARKITUIN ASKELIN 
kohti ympärivuotista  

tapahtumakaupunkia
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GREEN LEAF GREEN LEAF

PYÖRÄILYVIIKKO

Yhdessä tekeminen ja  
työn tulokset innostavat  

asukkaita puutarhatöihin 
Lappeenrannan kaupungin päiväkodeissa sekä Rakuunamäelle perustetussa yhteisö

puutarhassa korjataan ensimmäisen vuoden satoa. Lappeenrannan Green Leaf 2021 voitto
vuoden rahoitus on mahdollistanut uudenlaisten viljelytapojen toteuttamisen kaupungissa.

UusLavolan päivä
kodissa kasvien  
hoidosta on tullut  
tärkeä uusi rutiini
Lappeenrannan Green Leaf 2021 -voitto-

vuoden kunniaksi kaupungin päiväkodit 

ovat saaneet kasvilavoja pihoilleen. Niissä 

kasvatetaan hyötykasveja sekä kukkia päivä-

kodin väen iloksi.

Sammontalon päiväkodin Uus-Lavolan 

toimipisteen pihalla on iloinen  tunnelma. 

Aurinko on kesän ajan lämmittänyt istu-

tuksia valollaan, ja päiväkodin väen hellän 

hoidon ansiosta pihamaan istutukset 

kukoistavat hyvävointisina.

Lapset heti mukana viljelypuuhissa
Uus-Lavolan toimipisteellä aloitettiin istu-

tustyöt toukokuussa. Päiväkodin lastenhoi-

taja Satu Aapro kertoo, että lapset aloittivat 

kasvien viljelyn hyvillä mielin. 

– Lapset ovat suhtautuneet uuteen kasvi-

maahan ja istutustöihin innokkaasti. He 

ovat olleet ihan alusta alkaen mukana.

Aapron mukaan lapset arvostivat kasveja 

ja käsittelivät niitä huolellisesti.

– Istutus oli niin tärkeä tehtävä, että osa 

laittoi siemeniä maahan ihan yksitellen. 

Myös Uus-Lavolan päiväkodin varhais-

kasvatuksen opettaja Minna Nokka sanoo, 

että istutustyöt sujuivat mallikkaasti. 

– Istutus oli mukava koko päiväkodin 

yhteinen hetki. Keräännyimme pihalle ja 

laitoimme siemenet maahan. Kaikilla oli 

hienosti malttia istutushommiin.

Kasvilavat on otettu päiväkodissa erit-

täin myönteisesti vastaan, ja lasten van-

hemmatkin ovat ihastelleet onnistunutta 

satoa. Lavoilla kasvaa syötäväksi porkka-

naa, herneitä ja salaatteja. Lisäksi niitä 

koristavat kukkaloistollaan ruiskaunokit 

sekä kehäkukat. 

Varhaiskasvatuksen 

opettaja Tero Haikon 

mukaan kasvien viljely on 

osoittanut, että lapsilla on 

lämmin suhde ympäris-

töön. 

– Lapset ovat huoman-

neet, että kasvit tarvitsevat 

hoitoa ja apua. Kasvien 

hoito on heistä hauskaa ja hyödyllistä 

yhdessä tekemistä.

Nokka kertoo, että päiväkotiin saapues-

saan lapset tulevat aamulla ensimmäisenä 

katsomaan kasveja ja esittelemään niitä 

vanhemmilleen. 

– Kastelemme kasveja joka aamu. Ilta-

päivällä käytämme vesileikkialtaiden vedet 

uudelleen kukkien ja kasvimaan kasteluun. 

On herttaista, miten innoissaan lapset kan-

tavat vettä ja kastelevat kasveja.

Oman maan sato maistuu 
Kasvien eri vaiheiden seuraaminen on 

ollut lapsista erityisen mielenkiintoista. 

Lapset ilahtuivat, kun mullassa alkoi näkyä 

pieniä vihreitä versoja. 

– Lapset innostuivat siitä, että oma työ 

tuottaa tulosta, kuvailee Aapro.

Päiväkodin työntekijätkin saavat kasvien 

hoidosta uutta tietoa.

– Opettelen itsekin tässä 

samalla puutarhanhoitoa, 

Haiko hymyilee. 

Päiväkodin lapset ovat jo 

saaneet maistiaisia kasvi-

lavojen ensimmäisestä 

sadosta. Itse kasvatetut 

salaatit ovat päätyneet 

ruokalautasille, ja lapset 

ovat samalla voittaneet 

salaatin syöntiin liittyviä ennakkoluulojaan.

Puutarhanhoidon ohella päiväkodin 

lapset ovat oppineet myös muita tärkeitä 

taitoja.

– Samalla harjoitellaan vuorovaikutus-

taitoja. Yhteistyö on tärkeää, Haiko toteaa.

Kasvilavojen hoitoon on laadittu yhteiset 

säännöt, jotka on päiväkodissa opittu hyvin.

– Lapset ihanasti muistuttavat toisiaan 

säännöistä ja kertovat toisilleen, mitä ovat 

istuttaneet ja mitä mitkäkin kasvit ovat, 

Nokka mainitsee.

Luonto osaksi arkea myös  
tulevaisuudessa
Yksi Green Leaf -voittovuoden teemoista 

Lappeenrannassa on luonto. Kasvilavojen 

myötä luonnon monimuotoisuus päivä-

kodin pihalla lisääntyy. Luonto tulee myös 

lähemmäs lapsia ja entistä vahvemmin 

osaksi heidän arkeaan. 

– Nämä kaikki puutarhatyöt ja kasvien 

kasvattaminen vahvistavat luontosuhdetta, 

Minna Nokka kertoo.

Uus-Lavolan päiväkoti on toiminnas-

saan toteuttanut luontoteemaa vahvasti. 

Päiväkodissa on myös huomattu, että 

kasvilavojen hoito sekä muu ympäristö-

kasvatus on merkittävää, sillä kaikilla ei ole 

samanlaista mahdollisuutta esimerkiksi 

puutarhatöihin kotona.

Ansiokkaasta kestävän kehityksen 

toi min nastaan Uus-Lavolan päiväkoti 

on saanut tunnustuksena Vihreä lippu 

-sertifikaatin ympäristökasvatusjärjestö 

FEE Suomelta. Päiväkodin henkilökunta 

toivookin, että saadut opit ja muun muassa 

hyvä luontosuhde säilyisivät lapsilla myös 

koulupolun alkaessa.

VALTAKUNNALLINEN PYÖRÄILYVIIKKO saapuu yhteen 

Euroopan vihreimmistä kaupungeista 27.8.– 5.9.2021. 

Lappeenrannan kaupunki kannustaakin paikallisia 

asukkaita, seuroja ja muita toimijoita osallistumaan pyö-

räilyviikkoon erilaisten tapahtumien, reittien ja kampan-

joiden avulla elokuun lopussa. 

– Yhden suuren tapahtuman järjestämisen sijaan toi-

vomme, että eri toimijat osallistuvat pyöräilyviikkoon 

tahoillaan. Näin pyöräilyviikko ja sen ilosanoma  tavoittavat 

mahdollisimman laajasti asukkaita, ja viikko voidaan 

järjestää terveysturvallisesti, sanoo kaupungin liikunta-

palvelupäällikkö Anna Seppänen.

Pyöräilykaupunki Lappeenranta
Lappeenranta on erinomainen pyöräilykaupunki, josta 

löytyy lähes 280 kilometriä kevyen liikenteen väyliä, niin 

pää- kuin aluereittejäkin. Pääreitit linkittävät  kaupungin 

tärkeimmät alueet ja palvelut toisiinsa, ja alue reitit yhdis-

tävät muut alueet toisiinsa. Paikallisreitit puolestaan yhdis-

tävät kodit, palvelut tai virkistyskohteet pyöräreitteihin.

Vihreässä Lappeenrannassa panostetaan kestävään 

liikuntaan, ja lähitulevaisuuden tavoite onkin, että kaiken-

ikäiset saavat liikkua turvallisessa, puhtaassa ja eloisassa 

kaupungissa.

– Tavoitteenamme on parantaa pyöräliikenteen suju-

vuutta, liikenneturvallisuutta ja viihtyisyyttä kokonais-

valtai sesti niin, että pyörällä voi liikkua Lappeenrannassa 

ym pärivuotisesti. Tarkoituksena on nostaa pyöräliikenne 

tasavertaiseksi kulkumuodoksi muiden rinnalle, kertoo 

kestävän liikkumisen asiantuntija Matleena Kujala.

Kaupungin pyöräilyreitit löytyvät kaupungin kartta-

palvelusta sekä nyt myös omasta Jouko-pyöräilykartasta 

 kaupungin verkkosivuilta (lappeenranta.fi > Kartat ja 

liikenne > Lappeenranta pyörällä - Pyöräilyreitit).

Mukana monia toimijoita 
”Myö pyöräillään” – Lappeenrannan pyöräilyviikko on 

monen toimijan yhteinen ponnistus.

Liikuntatoimen lisäksi kaupungin palveluista viikkoa ovat 

järjestämässä ympäristötoimi, kadut ja ympäristö, museot 

sekä kirjasto. Lasten ja nuorten palveluista mukana ovat 

opetustoimi ja lukiot, nuorisotoimi, varhaiskasvatus sekä 

Saimaan ammatti opisto Sampo. Myös Lappeenrannan Pyö-

räilijät, EKLU sekä SPR Piris täjät järjestävät pyöräilyviikkoon 

liittyvää ohjelmaa. 

– Yksi viikon tapahtumista on taidemuseon amanuenssi 

Mikko Pirisen vetämä Taidepyöräily. Leppoista vauhtia 

etenevällä retkellä kierretään katsomassa kaupungin jul-

kisia taideteoksia keskustan ja Lauritsalan alueella, Anna 

Seppänen kertoo.

Pyöräilyviikko on myös yksi Lappeenrannan Green Leaf 

-voittovuoden päätapahtumia.

– Ohjelma tarkentuu vielä. Luvassa on monipuolista 

tekemistä, ja kaikki ovat  lämpimästi tervetulleita mukaan. 

Myö pyöräillään yhdessä  Saimaan rannalla, tuu siekii 

mukaan, Seppänen kannustaa.
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Pyöräilyviikkoa vietetään elokuun lopussa

"Lapset innostuivat 
siitä, että oma työ 
tuottaa tulosta."

Satu Aapro, Uus-Lavolan 
päiväkodin lastenhoitaja 

Rakuunamäen yhteisö-
puutarha tuo iloa ja 
elämää puistoalueelle 

Lappeenrannan Rakuunamäen yhteisöpuu-

tarhassa on myös meneillään ensimmäinen 

kasvatuskausi. Vilho Petter Nenosen puis-

toon rakennettuun puutarhaan on kevään 

aikana istutettu monenlaisia kasveja. 

Yhteisöpuutarhan taustalla toimivan 

Uus Kulttuuri ry:n puheenjohtaja Lauri 

Tujula kertoo, että idea Lappeenrannan 

ensimmäisestä yhteisöpuutarhasta lähti 

asukkaiden toiveesta saada kaupunkiin 

yhteisöllistä viljelytoimintaa.

– Alusta asti oli selkeää, että haluamme 

tehdä kaikille avoimen yhteisöpuutarha-

projektin.

Puutarhan paikka Rakuunamäellä vali-

koitui Tujulalle tutusta kaupunginosasta. 

Lisäksi hän halusi olla mukana kehittä-

mässä Rakuunamäen aluetta.

– Asuin ennen tässä lähistöllä ja ulkoilin 

alueella lähes päivittäin. Kun aloimme 

puhua yhteisöpuutarhasta, totesin, että 

tämähän olisi täydellinen paikka  sellaiselle. 

Yhteisöpuutarhaan pääsee kätevästi eri 

suunnista kaupunkia, joten tämä on kiva 

risteyskohta, hän toteaa.

Yhteiset suosikkikasvit  
löytyivät nopeasti
Yhteisöpuutarha on saanut Lappeen-

rannan kaupungin Green Leaf 2021 

-voittovuodelta rahoitusta materiaalihan-

kintoihin. Viljelykoordinaattori Kasperi 

Hongisto on yhteisöpuutarhassa huoleh-

tinut käytännön toteutuksesta, kuten istu-

tettavien kasvien valitsemisesta.

– Tein alustavan listauksen tutuista 

kas veista, jotta niiden koko elinkaaren 

 näkeminen olisi mahdollista. Lisäksi valitsin 

vähän erikoisempia kasveja, jotta niihin voisi 

tutustua ja laajentaa samalla ruuan laittoakin. 

Hongisto kertoo, että puutarhan toimin-

nassa on mukana myös joukko aktiivisia 

asukkaita.

– Kyselin vapaaehtoisilta aktiiveilta, mitä 

he haluaisivat kasvattaa. Auringonkukka, 

tomaatti ja kesäkurpitsa nousivat porukan 

yhteisiksi toiveiksi. Kurpitsat ovat myös 

Puutarhaliiton ja Kotimaiset kasvikset ry:n 

nimeämä vuoden vihannes.

Puutarhassa hyödynnetään 
 kumppanuuskasveja
Kasperi Hongistolla on takanaan ensim-

mäinen vuosi puutarha-alan perustutkin-

non opintoja Keudan ammattiopistossa. 

Hän on päässyt hyödyntämään osaamis-

taan yhteisöpuutarhassa.

– Luomupuutarhatuotannon  opiskelijana 

halusin sisällyttää yhteisöpuutarhaan 

vil jelykierron, jotta ravinnekierto säilyisi. 

Kun viljelmä kiertää, niin ei tule tilaa tuho-
laisille ja maaperästä tuleville taudeille. 

Tällöin ravinnetasapaino ja hygienia pysyvät 

puutarhassa kohdillaan. 

Yhteisöpuutarhalla on meneillään 

vuoden kokeilujakso, joten puutarhassa 

on Hongiston 

 mukaan panos-

tettu yksivuoti-

siin kasveihin. 

Sato on moni-

puolinen, sillä 

yhteisöpuutar-

hassa kasvaa 

kurpitsoja, 

lehti- ja ruusu-

kaalia, tomaat-

tia, porkkanaa, 

retiisiä, purjoa, 

punajuurta, 

härkä papua, mais-

seja ja mangoldia. 

Yrttejä ja kukkia on puutarhassa puo-

lestaan istutettu kumppanuuskasveiksi 

vihannesten läheisyyteen. Hongisto kertoo, 

että kumppanuuskasvit hätistelevät tuho-

laisia ja viihtyvät keskenään.

– Viljelykierron kasvin mukaan esimer-

kiksi tomaatille on valittu kumppanuus-

kasveja, jotka tukevat tomaatin kasvua ja 

toimivat yhdessä.

Yhteisöpuutarha toiminnan opit 
eivät mene hukkaan
Yhteisöpuutarhan toiminnassa mukana 

olevilla vapaaehtoisilla on erilaista osaa-

mista puutarhanhoidosta. Yhdessä tekemi-

nen mahdollistaa myös toisilta oppimisen, 

kertoo puutarhan toimintaan aktiivisesti 

osallistuva Jenna Kaljunen.

 – Jotkut eivät ole kasvattaneet aiemmin 

mitään, toiset taas enemmän. Opimme 

toisiltamme ja jaamme sitä tietoa. Itse olen 

saanut paljon uutta tietoa kumppanuus-

kasveista.

Sattumalta paikalle tullut Meri Qvist 

on myös aktiivisesti yhteisöpuutarhan 

toiminnassa mukana. Hän iloitsee siitä, 

että yhteisöpuutarha on kaikille avoin tila, 

jonne voi tulla matalalla kynnyksellä. 

– Minusta on aina hauska seurata täällä 

pieniä edistyksiä ja oppimisprosessia. 

Mikään yhteisöpuutarhan opeista ei mene 

hukkaan. 

Vaikka sadonkorjuu on yhteisöpuutar-

han porukasta mukavaa, niin erityisesti 

yhdessä tekeminen on koko puutarha-

projektin ajan tuottanut porukalle suurta 

iloa. 

− Yhteisöpuutarhaan on älyttömän kiva 

tulla joka kerta, täällä ei kukaan mökötä, 

Lauri Tujula sanoo tyytyväisenä.

Rakuunamäelle perustetussa yhteisöpuu tar hassa kasvatetaan hyöty- ja 
koriste kasveja. Etualalla kasvaa porkkanaa.

Teksti: Josefiina Vanhanen   Kuva: A
rttu M

uukkonen

Uus-Lavolan päiväkodin lapset osallistuvat innoissaan kasvien hoitoon. 
Oman maan antimet maistuvat päiväkodin väelle. 

Nappaa valtakunnallisista pyöräilyviikon 
 teemapäivistä itsellesi sopivin ja osallistu 
mukaan!

• Kaupunkipyöräpäivä, pe 27.8. 

• Pyöräilyviikon avaus ja Pyörä kuntoon 
-päivä, la 28.8. 

• Perhepyöräilypäivä, su 29.8. 

• Sähköpyöräpäivä, ma 30.8. 

• Pyörällä töihin -päivä, ti 31.8. 

• Pyörällä kouluun -päivä, ke 1.9. 

• Pyörällä treeneihin -päivä, to 2.9. 

• Pyörällä kauppaan -päivä, pe 3.9. 

• Pyörämatkailupäivä, la 4.9. 

• Pyörällä kaiken ikää -päivä, su 5.9. 

Lisätietoa Pyöräilyviikosta löydät 
 liikuntatoimen verkkosivuilta  
lappeenranta.fi/liikunta/pyorailyviikko2021

Pyöräilyviikon teemapäivät
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ELÄINLÄÄKÄRI Taru Pyötsiä on työs-

kennellyt Lappeenrannan seudun 

ym päristötoimessa valvontaeläin-

lääkärinä vuoden verran. Sitä ennen 

hän on ehtinyt toimia kunnassa ja teurasta-

mossa eläinlääkärin sijaisena sekä tehnyt elin-

tarvikevalvontaa hygieenikkoeläinlääkärinä.

– Valvontaeläinlääkärin virkatehtävät kos-

kevat eläinsuojelua ja eläintauteja, Pyötsiä 

kiteyttää.

– Työtä on paljon, ja se vaatii priorisointia. 

Mielelläni tekisin enemmän ennaltaehkäi se-

vää valvontatyötä, mutta sille ei valitettavasti 

jää aikaa.

Eläinsuojelu vie Pyötsiän ajan tehokkaasti. 

Hänelle tulee paljon ilmoituksia eläinten 

epäil lyistä kaltoinkohteluista. Ilmoituksen 

voi tehdä kuka vaan: huolestunut naapuri tai 

vaikkapa asiakkaan luona vieraillut tuttava 

tai muista syistä käynnin tehnyt 

viran omainen. 

– Otamme tiedot ylös ja 

menemme käymään pai-

kan päällä asian kii-

reellisyyden mukaan, 

Pyötsiä kertoo.

– Läheskään aina 

emme lähde heti 

matkaan, mutta 

jos kyseessä on 

hätä tilanne – vaik-

kapa pakkaseen tai 

kuumaan jäänyt eläin 

– teemme valvonta käyn-

nin saman päivän aikana. 

– Silloin mukaan lähtee 

aina toinen eläinlääkäri 

työturvallisuussyistä. Joskus 

mukana on myös poliisi. 

Ilmoitukset toivotaan aina 

tehtävän omalla nimellä, 

jotta viranomainen voi kysyä ilmoitukseen 

liittyen tarvittavia lisätietoja.

 

Tehtävänä on valvoa eläinten  
oloja ja hyvinvointia
Eläinlääkärin eettisissä ohjeissa sanotaan 

myös, että ”eläinlääkäri ryhtyy toimen-

pitei siin, jos havaitsee eläintä kohdeltavan 

huonosti”.

– Ilmoitukset ja myös itse tilanteet vaihtelevat 

suuresti, Taru Pyötsiä sanoo.

– Lievissä tapauksissa on epäilys, että esimer-

kiksi koiraa ei lenkitetä. Silloin tarkastamme 

tilanteen ja neuvomme tarvittaessa.

Joskus tilanne on vakava ja toimenpiteet 

sen mukaiset. Pahimmillaan se johtaa poliisin 

tutkintapyyntöön ja käräjäoikeuden eläinten-

pitokieltoon, joka tosin on pitkä prosessi ja voi 

kestää parikin vuotta.

– Paperityötä on paljon, Pyötsiä kertoo.

– Laadin kaikista käynneistä muistion, joka 

menee myös poliisille ja aluevalvontaviran-

omaiselle. 

Ihmisten kotiin mentäessä täytyy olla vahva 

epäily siitä, että eläinsuojelulakia on rikottu.

– Saavumme paikalle hyvästä syystä ja etu-

käteen kertomatta, ja on selvää, että se herättää 

ihmisissä erilaisia sekä usein hämmentyneitä, 

pelokkaita tai jopa vihamielisiäkin 

tunteita.

– Kun menemme sisään, 

selitämme aina käynnin 

syyn ja teemme par-

haam me rauhoittaak-

semme asiakasta.

Pyötsiä ajattelee työs-

sään eläimen parasta, 

mutta se ei pelkästään 

riitä. Usein eläinten 

laiminlyönnin takana 

on joukko muita  huolia, 

joita pitää kuunnella her-

källä korvalla ja tarvittaessa 

ohjata eläimen omistaja erilai-

siin muihin palveluihin.

Ajoittain tulee eteen se 

raskas tilanne, jossa eläin pitää 

lopettaa. Eläinlääkäri voi päät-

tää lopettaa eläimen hallitusti 

tilanteessa, jossa elossa olemi-

nen aiheuttaa eläimelle kohtuutonta tuskaa tai 

kärsimystä. Sekin kuuluu eläinlääkärin työhön. 

– Onneksi kohtaan paljon myös todella 

mukavia asioita ja tilanteita, Pyötsiä kertoo.

– Hyvä mieli tulee esimerkiksi siitä, jos 

tilanne onkin odotettua parempi tai kun eläi-

melle löydetään hyvä uusi koti, Pyötsiä sanoo.

– Sitä paitsi yleensä ihmiset pitävät eläi-

miään hyvin ja laiminlyönti on poikkeus.

RUOHOLAMMEN LUONTOPOLKU JA SALPALINJA ELÄINLÄÄKÄRITTUOMAS GERDTIN PUISTO

RUOHOLAMPI on yksi  nopeimmin 

kasvavista asuinalueista Lappeen-

rannassa. Tällä hetkellä siellä 

asuu noin 1 600 ihmistä, ja uusia 

tontteja on suunnitteilla. Aluetta kehitetään 

niin asumismukavuus kuin ympäröivä 

 luonto ja rikas historiakin huomioiden. 

Nämä kaikki yhdistyvät kesällä käyttöön 

otetussa PKi-luontopolussa, jonka Salpa-

linjan oppaat ry kunnosti.

– Kun Salpalinjan oppaat ry:stä otettiin 

yhteyttä ja pyydettiin lupaa raivata kävely-

polku välille Tilsalankatu/Kiviesteenkatu 

– Salpapuistonkatu, sanoimme oikopäätä 

kyllä, sanoo Lappeenrannan kaupungin-

geodeetti Riitta Ruutiainen.

– Lisäksi annoimme luvan kunnostaa 

autoille pienen pysäköintipaikan Tilsalan-

kadun varteen. Edellytyksenä toki oli, 

että läheiselle jäteveden pump-

paamolle piti turvata estee-

tön pääsy huoltoajoon. 

Kaupunki maanomis-

tajana on hyvillään siitä, 

että kolmas sektori on 

kiinnostunut kunnos ta-

maan luonto- ja his toria-

kohteita. 

– Tämä on mitä parhainta 

yhteistyötä kaupungin 

ja yksityisen yhdistyksen 

kanssa vihreän vuoden kun-

niaksi, Ruutiainen sanoo. 

– Ja oiva paikka tehdä 

Sal pa  linjan historiallisia 

lin noitteita ja historiaa tutuksi. Polun 

varrella kun on kiviesteitä, juoksu hautoja 

ja korsuja. 

Reilu kilometri ja viisi korsua 
Polun tarkoituksena on paitsi tutustuttaa 

alueen luontoon, myös esitellä  Salpalinjan 

kohteita. Sen varrelle sijoittuu useita Sal-

palinjan kanta- ja kenttälinnoitteita. Aja-

tus polun kunnostamisesta syntyi vähän 

sattumalta.

– Ryhdyimme etsimään reittiä pariin koh-

teeseen, joihin pääsy oli uudis rakennusten 

takia muuttunut. Samalla päätimme yhdis-

tää kohteet toisiinsa polulla ja lisäsimme 

kierrokseen muitakin korsuja, kertoo Salpa-

linjan oppaat ry:n puheenjohtaja Mauno 

Sirén, joka toimii aktiivisesti oppaana 

Sal palinjalla ja Rutolan kyläpolulla.

– Kaiken kaikkiaan tällä reilun kilomet-

rin pituisella metsäisellä reitillä on viisi 

korsua, ja kun tajusimme miten hieno 

näh tävyys tästä syntyisi, ryhdyimme aja-

maan asiaa kaupungin suuntaan.

Kaupunki näytti vihreää valoa, ja rai-

vaus työt tehtiin talkoovoimin. 

– Pajukko leikattiin alkukesästä raivaus-

sahalla, kertoo Sirén.

– Aluskasvillisuus piti käsitellä keski-

kesällä vielä uudestaan, sen verran 

nopeasti se kasvaa. Ehkä se pitää käydä 

läpi kertaalleen vielä syksylläkin.

Polun varrelle tehtiin myös pieni silta-

rakennelma ojien yli, ja reitti merkittiin ja 

opastettiin Virkistyssäätiön viralli-

silla  merkeillä. Sirén kertoo, että 

joihinkin korsuihin pääsee 

sisälle olosuhteiden salliessa.

– Joissain rakennelmissa 

on aina vettä, hän sanoo.

– Monissa korsuissa on 80

vuotta vanhat  rautaputket, 

jotka eivät ole enää ihan 

kunnossa.

Turvallisuussyistä korsut 

pide  täänkin pääasiassa lukossa, 

mutta Sirén ei sulje pois mah dol-

lisuutta, että joitain niistä avat-

taisiin  vaikkapa jonain tiet tyinä 

päivinä tai tapahtumien aikana. 

Korsuissa saa karun käsityksen siitä, 

miten sodan aikana ma joi tuttiin ja kuinka 

lähelle vihollinen saattoi tulla. Polun 

varressa on korsujen lisäksi myös juoksu-

hautoja, panssari esteitä ja tähystyskupu.

Korsujen lisäksi Siréniä kiehtoo polkua 

ympäröivä luonto. Polku ei ole mikään 

le veä ja tasainen raitti, vaan kulkiessa on 

syytä katsoa mihin astuu. Sen varrella 

kas vaa aarni metsää, ja esimerkiksi mäyrän 

saat taa nähdä vilistämässä ruohikossa 

tai polulla. Sirén toivookin, että myös 

lähi alueen koulu laiset löytäisivät paikan 

tutustuakseen niin luonnon monimuotoi-

suuteen kuin historiaankin.

Linnoitus, jota ei koskaan tarvittu 
Salpalinjaa ryhdyttiin pystyttämään huhti-

kuussa 1940 ja sitä rakennettiin pääasiassa 

välirauhan aikana, tosin rakentaminen jat-

kui uudelleen kesällä 1944. Kun linnoitus 

oli valmis, siinä oli 728 teräsbetoni-

korsua. Noin 1 200 km pitkä Sal-

palinja on yksi vahvimmista 

ja parhaiten säilyneistä 

toisen maailmansodan 

aikaisista linnoitusket-

juista Euroopassa. 

– Rintamalinja ei koskaan 

ulottunut Salpa linjalle asti, 

joten sitä ei loppujen lopuksi 

tarvittu – onneksi, Mauno 

Sirén toteaa.

– Se on kuitenkin arvokas 

historiallinen muistomerkki 

ja siksi on tärkeää, että sitä 

vaalitaan. 

Aluksi Salpalinjan omisti 

Suomen valtio, ja myöhemmin se siirtyi 

Senaatti-kiinteistöille. Tällöin linjalla teh-

tiin joitain kunnostustoimen piteitä turval-

lisuuden nimissä. Vuonna 2019 Senaatti- 

kiinteistöt siirsi linjan maan omistajille, 

joihin kaupunkikin kuuluu. Sirén on hyvin 

iloinen siitä, että Lappeen-

ranta on kiinnostunut 

huolehtimaan Salpalinjan 

perinnöstä.

– Meitä on opasyhdistyk-

sessä vajaa 30 opasta, joista 

reilu kymmenen on aktiivi-

sia Salpalinjan asioissa. 

– Opastamme toki 

mielellämme muutenkin 

Rutolan historiaa koske-

vissa asioissa.

Alue on monella tapaa 
kiinnostava
Rutolassa on tapahtunut 

paljon aikojen saatossa. 

Salpalinjan lisäksi paikka 

tunnetaan erityisesti siitä, 

että Rutolan länsipuolella 

vain kapea kannas erottaa 

Saimaaseen laskevan 

 Myllylammen ja Kymijoen vesistöön kuu-

luvan Kärjen lammen. 

– Rutolaan rakennettiin uittoväylä ja 

Enso-Gutzeitin saha 1800-luvun lopussa, 

Mauno Sirén kertoo. 

– Saha toimi aina 1930-luvulle 

asti, jolloin sen toiminta lop-

pui, mutta uitot jatkuivat 

1960-luvulle asti. 

Sahaan liittyy toinenkin, 

mutta hyvin traaginen 

muisto. Sahan työläiset 

olivat muodostaneet oman 

punakaartin, joka ei tiettä-

västi osallistunut taistelui-

hin. Kuitenkin 45 punakaartin 

miestä teloitettiin, ja Ruto-

laan jäi suuri joukko leskiä ja 

orpoja. 

– Heikki Hietamies on kir-

joittanut noista ajoista kirjan 

Naisten talvi, kertoo Sirén. 

– Se kertoo, kuinka leskeksi jääneet nai-

set pyörittivät sahaa miestensä kuoltua.

Ruoholammella – lähellä keskustaa 

mutta luonnon helmassa – historia ja 

nykypäivä elävät hyvässä sovussa toisiaan 

kunnioittaen.

Ruoholammen uusi 
luonto polku johdattaa 

Salpalinjan  kohteisiin 
Ruoholammelle, Rutolan kainaloon raivattiin kesällä uusi 

luontopolku, jossa voi tutustua ympäröivän luonnon 
lisäksi Salpalinjan kenttä- ja kantalinnoitteisiin.

Suomen Eläinlääkäriliiton eettisten ohjeiden mukaan ”eläinlääkäri toimii 
eläinten hyväksi erottelematta niitä taloudellisen arvon tai tuottavuuden 
perusteella”. Tämä koskee sekä niin kutsuttuja praktiikkaeläinlääkäreitä  

että kunnallisia eläinsuojelun valvontaa tekeviä eläinlääkäreitäkin,  
vaikka jälkimmäisten työ saattaa joskus vaikuttaa auttamisen sijaan  

eläimen omistajan asioihin puuttumiselta.

Jos vihollinen olisi päässyt 
korsun oven taakse,  
tästä luukusta olisi  

pudotettu käsikranaatti 
puolustukseksi. 

Tähystysaukon vieressä 
on teräspiikkejä, joihin 
kiinnitettiin naamioiva 

suoja. Piikit on taivutettu 
turvallisuussyistä. 

Valvontaeläinlääkärin asiakkaat  
ovat 80-prosenttisesti pieneläimiä.  

Karjan osuus vähenee koko ajan.
Kuva: Sami Soljansaari
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LAPPEENRANNAN KAUPUNKI kunnioittaa edes-

menneen Mannerheim-ristin ritarin Tuomas  Gerdtin 

(1922–2020) muistoa ja nimeää Lauritsala talon 

kaakkois puolella sijaitsevan puistoalueen Tuomas 

 Gerdtin puistoksi. Puistoon suunnitellaan alueen yleisilmettä 

parantavia muutoksia. 

– Tuleva Tuomas Gerdtin puisto sijaitsee tarkkaan ottaen Itsenäi-

syydenkadun, Hallituskadun, Luukkaantorin ja Etelä-Puisto-

kadun rajaaman Toripuiston pohjoisosassa, täsmentää Lappeen-

rannan kaupunginpuutarhuri Laura Ratilainen. 

– Suunnitellun alueen koko on noin 0,4 hehtaaria. 

Asemakaavaa ollaan parhaillaan muuttamassa, ja puiston 

suunnittelu on jo aloitettu kartoittamalla nykyistä kasvillisuutta, 

kalusteita ja pinnoitteita. Puistossa kasvaa kasvaa isoja puita, ja 

osa lehtipuista kaipaa uusimista. 

– Puistolle laaditaan perusparannussuunnitelma tulevan 

syksyn aikana ja sen myötä esitetään toimenpiteet, joilla puiston 

yleisilmettä on tarkoitus kohentaa, Ratilainen sanoo. 

– Puisto tulee säilymään vehreänä viheralueena rakenne-

tun ympäristön keskellä. Siinä on kaunista puistopuustoa, 

suuri kokoisia mäntyjä, vaahteroita, lehmuksia sekä istuskelu-

paikkoja. 

Kaupunkikehityslautakunta varautuu myös jatkossa kehit-

tämään puistoa. Alueella olevat nykyiset muistomerkit pysyvät 

paikoillaan, ja puistoon sijoitetaan uusi nimikyltti. 

– Ajatuksena on, että uusi nimi Tuomas Gerdtin puisto asetetaan 

arvoiselleen jalustalle, esimerkiksi näyttävään kivipaasiin puis-

ton sisääntulokäytävän viereen, Ratilainen sanoo.

– Tuomas Gerdtin puiston suunnitelmasta kysytään myös asuk-

kaiden mielipiteitä asukastilaisuuden ja Ota kantaa - palvelun 

kautta (www.otakantaa.fi).  

Muutostyöt puistossa pyritään käynnistämään jo tänä syksynä. 

Työt aloitetaan poistamalla vanhoja huonokuntoisia puita. 

Rakentamista jatketaan vuoden 2022 kesällä.

Puiston rakentamisesta päätettiin yhdessä Tuomas Gerdtin 

omaisten kanssa. Myös Lauritsalan alueraatiin oltiin asiasta 

yhteydessä.

– Kun kaikki on valmista, järjestetään puiston avaamisen 

kunniaksi juhlatilaisuus, jonka ajankohta selviää myöhemmin, 

Ratilainen sanoo.

Luukkaan Tori puiston 
pohjoisosasta tulee  
Tuomas Gerdtin puisto

Tuomas Gerdtin puistossa on kaunista ja monimuotoista puustoa.  
Kuva: Lappeenrannan kaupunki.

Tähystyskuvusta oli tarkoitus tarkkailla  
vihollisen liikkeitä. 

"Yleensä  
ihmiset pitävät 

eläimiään hyvin"

Tekstit: M
arjatta Kupias
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LIIKUNNAN SYKSY 2021 LIIKUNNAN SYKSY 2021

Terveysliikuntaryhmät

6.9.–12.12.2021  
(ei ohjauksia vko 43, 25.–31.10.)

Lappeenrannan liikuntatoimen liikkumisen edistämisen 
yksikkö tarjoaa kuntalaisille monipuolisia ja laadukkaita 
liikuntapalveluja ympäri vuoden. Tavoitteena on lisätä 
kuntalaisten liikunnan harrastusta sekä tarjota terveyttä 
edistävää ja ylläpitävää liikuntaa.

Liikunnanohjaajien ohjaamat terveys liikuntaryhmät on
• suunnattu kaikenikäisille kaupunkilaisille

• matalan kynnyksen liikuntaryhmiä.

Soveltavan liikunnan ryhmät on 
• suunnattu kuntalaisille, joiden on vaikea osallistua 

yleisesti tarjolla olevaan liikuntaan vamman, sairauden 
tai muun toimintakyvyn heikentymisen takia.

Ryhmiemme tavoitteena on
• lisätä kuntalaisten liikunnan harrastusta

• tarjota terveyttä edistävää ja ylläpitävää liikuntaa. 

Toiminnassa huomioidaan mahdolliset kokoontumis-
rajoitukset ja seuraamme AVIn suosituksia esimerkiksi 
asiakasmääriin, turvaetäisyyksiin sekä käsi- ja 
yskimishygieniaan liittyen.

Tervetuloa iloiseen joukkoomme!

Ilmoittautuminen ryhmiin
Lappeenrannan kaupungin liikuntaryhmiin ilmoittaudutaan 
netissä liikuntatoimen verkkosivuilla.

lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri ja liikunta > 
Ohjattu liikunta

Syksyn ryhmiin ilmoittautuminen on avoinna  
ti–ke 24.–25.8. klo 8–23.

Rannekevesijumppiin ja kuntosaliopastuksiin ei tarvita 
etukäteisilmoittautumista. 

Apua verkkoilmoittautumiseen  
tarjolla ti 24.8. klo 8–10  

• Kaupungintalon asiakaspalvelukeskus Winkissä

• Iso apu -palvelukeskuksessa (Kauppakatu 63)

• Joutsenohallissa

• Lauritsalan uimahallissa 

• Sammonlahden palloiluhallilla

Mikäli et pysty ilmoittautumaan liikunta ryhmiin määräaikana 
tai ilmoittautuminen unohtuu, liikuntatoimen liikunnanohjaajat 
ovat henkilökohtaisesti tavattavissa 

• ke 25.8. klo 10–17 kaupungin avoimissa ovissa ja 
Greenreality-karnevaalissa kaupungintalon edustatorilla

• ke 1.9. klo 9–12 kauppakeskus IsoKristiinassa

Ilmoittautuminen verkossa on tehty mahdollisimman yksin-
kertaiseksi. Maksu verkossa ilmoittautumisen yhteydessä. 
Vaihtoehtoisesti maksun voi suorittaa suoraan uimahallien 
kassoille pankkikortilla tai käteisellä ma 30.8. alkaen.

Vesijumppaa
Ilmoittautumista vaativat ryhmät

• koko kauden  
kestävä ryhmä

• hinta 30 € / ryhmä  
+ uimahallin pääsymaksu 

Aikataulut

Lappeenrannan uimahalli 
ti 9–9.30 
ti 10–10.30 
ti 11–11.30 
ke 10–10.30 
to 10–10.30 

Lauritsalan uimahalli 
ma 10.45–11.15 
ma 11.30–12 (automiehet) 
to 9.15–9.45 
to 10–10.30 
to 10.45–11.15 
pe 12.30–13 (työttömät 
 ja sovellettu liikunta)

Myö liikutaa! – syksy 2021 

Lappeenrannan uimahalli ja kuntosali 16.8. alkaen
puh. 040 130 9191
ma, ke, to klo 6–20 (kuntosali 6–21.30)
ti, pe  klo 12–20 (kuntosali 12–21.30)
lauantai klo 11–19
sunnuntai klo 10–18

Lauritsalan uimahalli ja kuntosali 30.8. alkaen
puh. 040 160 4295
ma, ke klo 12–20
ti, to, pe klo 6–20
lauantai klo 11–19
sunnuntai klo 10–18

Lipunmyynti päättyy 45 min ja kuntosali- ja  
uintiaika 30 min ennen sulkemista. 

Urheilutalo 16.8. alkaen
puh. 0400 157 504
ma–pe klo 7.30 –21.30
lauantai klo 10–18
sunnuntai klo 10–18

Sammonlahden liikuntahalli, kuntosali 30.8. 
alkaen
ma–pe klo 15–21
lauantai klo 10–14 / varausten mukaan
sunnuntai varausten mukaan

Joutsenohalli, talviaukioloajat 30.8. alkaen
ma–pe klo 8–21.30
lauantai klo 10–16
sunnuntai klo 10–16

Liikuntapaikkojen aukioloajat 
syksy 2021Keväällä 2021 peruuntuneiden tun

tien kausimaksun korvaaminen:   

Ilmoittautumisen yhteydessä voi verkkomaksua 
suorittaessa huomioida hyvityksen kevään 
kausimaksusta, katso lisää verkkosivuiltamme: 
lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri ja liikunta 
> Ohjattu liikunta

Ohjattujen liikuntapalvelujen 
 kausimaksut

30 €/kausi/ryhmä 
Ryhmät, jotka alkavat ennen klo 16  
(suunnattu: seniorit, erityisryhmät, työttömät) 

44 €/kausi/ryhmä 
Ryhmät, jotka alkavat klo 16 jälkeen  
(suunnattu: työikäiset)

Vesiliikuntaryhmien kausimaksu 30 €/kausi/ryhmä.

Kausimaksu on käytössä myös niissä  
kuntosali ryhmissä, jotka järjestetään  
uimahallien ja liikunta hallien kuntosaleissa.  
HUOM! Kausimaksun lisäksi vesijumpissa ja 
uimahallien ja liikuntahallien kunto saliryhmissä 
maksetaan uimahalli- tai kunto salimaksu.

Rannekevesijumppien ohjausmaksu 2 € /kerta/hlö 
(kts. ohjeet rannekevesijumppien alta)

Sovelletun liikunnan ja SuomiMies-kurssien 
kausimaksuista saat lisätietoa osoitteesta 
lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri ja liikunta > 
Ohjattu liikunta

Sovelletusta liikunnasta tiedustelut  
myös puhelimitse puh. 0400 157 514

Muutokset 
mahdollisia

Rannekevesijumpat 
• Asiakkaille, jotka eivät halua koko 

kaudeksi sitoutua yhteen ryhmään. 

• Rannekevesijumppaan lunastetaan 
uimahallimaksun yhteydessä ranneke, 
joka annetaan ohjaajalle jumpan 
alussa.

• Rannekkeita myydään uimahallien 
kassoilla 40 min ennen jumpan alkua 
hintaan 2 € / ranneke.

Vesiliikuntaa

Kuntosaliryhmät 

Kiertoharjoittelu
• kuntosalilla tapahtuvaa ohjattua 

lihaskuntoharjoittelua eri välineillä.

Aikataulut 

Kiertoharjoittelu
ma 10–11 Lpr uimahalli
ma 14.30–15.30 Lauritsalan uimahalli
ma 15.45–16.45 Lauritsalan uimahalli  
ti 9–10 Joutsenohalli
ti 10.15–11.15 Joutsenohalli 
ke 9–10 Joutsenohalli
ke 9–10 Korvenkylän seuratalo 
ke 10.15–11.15 Joutsenohalli
to 14.30–15.30 Kahilanniemi 
to 15.45–16.45 Kahilanniemi 

Kiertoharjoittelu +60
ma 9.15–10.15 Lauritsalan uimahalli 
ti 9–10 Sammonlahden liikuntahalli
ti 10.30–11.30 Kahilanniemi
ti 10.30–11.30 Lauritsalan uimahalli 
ke 13–14 Lpr uimahalli 
to 12–13 Sammonlahden liikuntahalli 
to 12.15–13.15 Lauritsalan uimahalli 
to 14.30–15.30  Lpr uimahalli 

Kiertoharjoittelu +70
ma 10–11 Kahilanniemi
ma 11.30–12.30 Kahilanniemi 

Ikääntyneiden kuntosaliharjoittelu
• omatoimista harjoittelua

• ohjaaja on paikalla opastamassa ja 
antamassa vinkkejä.

Aikataulut
ma 12.30–14  Kuntosali 75+, Lpr uimahalli
ti 10.30–12 Kuntosali 75+, Lpr uimahalli

Rentoa ja mukavaa  kuntosaliharjoittelua
Kahilanniemen vapaat kuntosali harjoittelu vuorot. 
Ohjaajalta tarvittaessa apua laitteiden käytössä.
ma 13–15 
ti 12–14 
pe 8–10 

• Lunasta älykortti vapaaharjoitteluvuoroille 
uimahallien kassoilta.

• Kortti oikeuttaa käyttämään salia vapaa-
harjoitteluvuoroilla 10.12.2021 asti. 

• Hinta: 21 € + älykortin hinta 6 €. 

Kuntosaliharjoittelun  Startti-kurssit 
Haluatko aloittaa kuntosali harjoittelun, mutta et 
tiedä miten? Kaikenikäisille ja -kuntoisille tarkoitettu 
neljän kokoontumiskerran kurssi.

• Neljä viikkoa, hinta: 27 € / kurssi

Lappeenrannan uimahalli 
pe 10–11.30 17.9., 24,.9., 1.10., 8.10.

Joutsenohalli 
ti 13–14.30 14.9., 21.9., 28.9., 5.10.

Sammonlahden liikuntahalli 
to 8.30–10 23.9., 30.9., 7.10., 14.10. 

Lauritsalan uimahalli
ti 14.30–16 21.9., 28.9., 5.10., 12.10. 

Ilmoittautumiset ja tiedustelut: puh. 040 7769 560 
tai sirpa.pollanen@lappeenranta.fi

Kuntosaliharjoittelua 

Lihashuolto 
ma 9–9.45 Urheilutalo, jumppasali 
ma 10–10.45 Urheilutalo, jumppasali
ke 14.10–14.55 Rientola, Joutseno
to 13–13.45 Urheilutalo, jumppasali 

Fascia Method – toiminnallinen lihashuoltotunti
ke 9.30–10.30 Urheilutalo, jumppasali 
ke 11–12 Urheilutalo, jumppasali
to 10–11 Urheilutalo, jumppasali UUSI!

Tasapainoryhmä
to 14.30–15.30 Urheilutalo, judosali

Lihaskunto ja liikkuvuus
to klo 18–19 Kahilanniemi, terveysliikuntasali

Liikettä ja painonhallintaa
ti 18.30–19.45 Liikakilot liikkeelle (miehet), Kahilanniemi
ke 9.45–10.45 XL-kuntosali, Lauritsalan uimahalli
ke 11.15–11.45 HEVI-vesijumppa, Lauritsalan uimahalli 
pe 11.15–11.45 HEVI-vesijumppa, Lpr uimahalli 

Tuolijumpat
ma 13.30–14.15 Monarin yläsali 
ti 10.30–11.15 Kompassi, Sammontori 2. krs.
ke 9.30–10.15 Lpr:n Palvelukeskussäätiö, Perillistenkatu 3 
ke 13.15–14 Lauritsala-talo 

Kevytjumppia
ti 9.15–10 Urheilutalo, jumppasali  
ma 12.45–13.30 Lauritsala talo
ti 15–15.45 Kourulan palloiluhalli
ke 15–15.45 Sammonlahden palloiluhalli  
pe 10–10.45 Nuijamaan seurakuntatalo

Tanssilliset tunnit
ma 16.15–17.15 TanssiMix Urheilutalo, jumppasali 
ke 10.45–11.30 LAVIS Lauritsala talo 
ke 12.10–12.55 LAVIS Rientola 
ke 13.10–13.55 LAVIS Rientola 
to 15–16 TanssiMix Sammonlahden palloiluhalli 

Kehonhuoltoa ja jumppaa

Omatoimista harjoittelua kuntosalilla vapaaharjoitteluajalla.

• Maksutonta, matalan kynnyksen liikuntaa. 
• Kuntosalille pääsee näyttämällä työnhakijan asiakaskortin.
• Mukaan voi tulla milloin vain.

Työttömien maksuttomat kuntosalivuorot 
Lappeenrannan uimahalli

• ma klo 14–15,  
liikunnanohjaaja paikalla ma 13.9., 11.10., 8.11., 29.11.

Sammonlahden  liikuntahalli 
• ti klo 15–16, liikunnanohjaaja paikalla 7.9., 19.10.,  9.11., 

7.12.
Kuntosalivuoro naisille (Sammonlahden liikuntahalli)

• to klo 15–16, liikunnanohjaaja paikalla 9.9.–9.12.

Joutsenohalli 
• ke klo 15–16,  

liikunnanohjaaja paikalla 8.9., 6.10., 10.11., 8.12.

Lauritsalan uimahalli
• pe klo 11–12,  

liikunnanohjaaja paikalla 10.9., 1.10., 5.11., 3.12.

Työttömien maksuttomat uintivuorot
ti 15–16 Lauritsalan uimahalli 
to 13–14 Lappeenrannan uimahalli 

Vesijumppa, uimahallimaksu 
pe 12.30–13 Lauritsalan uimahalli

Tukea työttömien liikuntaan

Rannekevesijumppaa
Ei ilmoittautumista

Aikataulut

Lappeenrannan uimahalli 
Syväallasvesijumppa
ma 6.15–6.45 
ma 11.30–12 
ma 16.45–17.15 
ke 16.30–17.00 
to 6.15–6.45 

Syväallas-cirkuit
ti 17.15–18 
to 16.45–17.30

Lauritsalan uimahalli
(Ranneke) vesijumppa
ti 6.15–6.45 
ti 12.15–12.45 
ti 13–13.30 
su 10.30–11 
su 11.15–11.45

Allas-cirkuit
ti 17.30–18.15 
ke 16.30–17.15 

Kuva: Lappeenrannan kaupunki

Tulossa syksyllä:

Vesiliikunnan vinkit -lyhytkursseja
• Kolmen kerran kurssi

• Vahvistusta sekä tekniikan 
sujuvoittamista kuntouintiin  
ja vesiliikuntaan 

• Aikataulu ja ohjelma: 
lappeenranta.fi > Palvelut > 
Kulttuuri ja liikunta > Ohjattu 
liikunta

• Hinta: 20 € / kurssi + uimahallin 
sisäänpääsymaksu 

Kuva: Tiina-Kaisa Urpalainen

Kuva: Tiina-Kaisa Urpalainen
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Iloa kimpassa kävellen 
Mukavaa yhdessäoloa liikkuen ja nauttien ympäröivästä 
luonnosta. Maksuton, ei ilmoittautumista.

Maanantaisin 6.9.–25.10. klo 10–11  
Rantaraitilla, lähtö Korkkitehtaanrannasta.

Torstaisin 16.9.–11.11.  
Joutsenossa, lähtö Ahvenlammen saunan parkkipaikalta.

Ulkoiluystäväksi iäkkäälle -koulutus
Ulkoiluystävänä voit liikkua joko yhden tai useamman 
iäkkään henkilön kanssa

Ulkoiluystäväkoulutus
• Koulutuksessa saat valmiuksia ja opastusta 

ulkoiluystävänä toimimiseen.

• Koulutuspäivät: pe 8.10., 15.10. ja pe 22.10.

• Klo 9–11.30 Lpr:n urheilutalon luentosali. 

• Koulutus on maksuton.

• Ilmoittautumiset hanna.putkonen@lappeenranta.fi, 
puh. 040 471 9399

Myö liikutaa! -kauppakeskuskävely  
IsoKristiinassa 9.9.–9.12.
Torstaisin klo 9–10, kokoontuminen Brahen pihalla,  
Clas Ohlsonin edessä 

• Ohjattua kevyttä jumppaa, kävelyä, lihaskuntoa ja 
tasapainoharjoitteita.

• Soveltuu kaiken kuntoisille, myös pyörätuolin ja 
rollaattorin käyttäjille.

• Jalkaan kannattaa pukea mukavat kengät. 

• Ulkovaatteet voi jättää kauppakeskuksesta 
varattuun, lukittuun tilaan. Ei ilmoittautumista.

• Maksuton. 

Senioreiden liikuntaneuvonta
• Tarkoitettu kuntalaisille, joiden lihasvoima  

on heikentynyt, toimintakyky on alentunut  
tai henkilöille, joiden liikunta on vähäistä tai  
hyvin yksipuolista.

• Varaa aika liikuntaneuvontaan  
puh. 040 674 2869

Senioriliikuntaa

Voimaa vanhuuteen -kuntosaliryhmä 
• Lauritsalan uimahallin kuntosalilla 20.9.–1.12.

• Ryhmä kokoontuu kaksi kertaa viikossa:  
ma klo 10.30–12 ja ke klo 10.45–12. 

• Parantaa kuntoa voima- ja tasapainoharjottein.

• Ryhmäläisille tehdään alkutestit ja henkilökohtaiset 
harjoitusohjelmat.

• Hinta: 60 €, sisältäen liikuntapaikkamaksut.

• Ilmoittautumiset ulla.pyysalo@lappeenranta.fi, 
puh. 040 674 2869

Vireästi yhdessä -kurssi 
• ti 5.10.–16.11. klo 10–12

• Maksuton kurssi liikunnasta ja ravitsemuksesta.

• Vuoroviikoin keskitytään liikuntaan sekä  
terveelliseen ruoanlaittoon.

• Kokkailukerroilla tehdään Marttojen opastuksella 
ikääntyvän ruokavalion erityispiirteet huomioiden 
helppoa ja hyvää ruokaa.

• Liikuntakerroilla kokeillaan eri liikuntamuotoja  
ohjaajan opastuksella.

• Tiedustelut 9.8. alkaen, Ulla Pyysalo puh. 040 674 2869

• Ilmoittautumiset:  
https://ssl.tapahtumakone.fi/vireastiyhdessa

Vertaisohjaaja kuntosalilla
• ti klo 13–14 Lpr uimahalli

Sinustako vertaisohjaaja?

Oletko kiinnostunut toimimaan vertaisohjaajana 
ikäihmisten liikuntaryhmässä? 

Vertaisohjaajakoulutus
• to 19.8., ti 24.8., to 26.8., ti 31.8.2021 klo 9–14

• Maksuton, sisältäen koulutusmateriaalit

• Ilmoittautuminen:  
hanna.putkonen@lappeenranta.fi  
puh. 040 481 9399 

Oletko liikkumaton, työkykyinen ja jäämässä eläkkeelle 
1–2 vuoden sisällä?

• Kurssin tavoitteena on löytää sopivia tapoja 
huolehtia omasta hyvinvoinnista.

• Kurssi toteutetaan verkko- ja lähitapaamisina.

• Kurssin teemoja: liikunta, uni, ravinto,  
arjen hallinta.

• Tapaamisaika on maanantaisin klo 17–18.30, 
ensimmäinen tapaaminen ma 6.9.

• Hinta: 44 €

• Ilmoittautumiset: https://ssl.tapahtumakone.fi/
kunnossa_elakkeelle

Kunnossa eläkkeelle kurssi

Vesipeuhupäivät 
• Lauritsalan uimahalli
• la klo 11–13
• 18.9. , 2.10., 13.11.  

ja 11.12.  
• uimahallimaksu

Huom! Vesipeuhupäivän aikana 
uimahallissa ei ole yleisöuintia. 

SPLASH-tapahtuma
• pe 29.10. klo 15–19 
• Lappeenrannan 

uimahallissa
• kouluikäisille

Liikuntamaat  
ja  LiikuntaSirkus 

• Hinta: 2 € / lapsi

Joutsenohalli
• su klo 10–13
• 19.9., 17.10., 7.11.,  

28.11., 12.12.

Kourulan palloiluhalli
• su klo 10–13  
• 10.10., 31.10., 14.11., 5.12.

Lasten ja perheiden liikuntaa

LiikuntaSirkus –  
koko perheen  liikuntasirkus

• Taidekoulu Estradi
• su 3.10. klo 10–13
• Tule kokeilemaan sirkusta eri välineitä 

hyödyntäen. Käytössä mm. akrobatiamatot, 
trampoliinit ja tasapainoiluvälineitä.

Perheiden yhteistä liikunnallista toimintaa  
ilman kilpailu- tai suorituspaineita. Toiminta 
on valvottua, mutta lapsi tarvitsee aina oman 
aikuisen mukaan.

Lasten, nuorten ja 
 perheiden  liikuntaneuvonta

Lasten, nuorten ja perheiden maksuton 
liikuntaneuvontapalvelu on tarkoitettu 
kaikille, jotka kaipaavat vinkkejä 
liikunnasta ja hyvinvoinnista sekä apua 
arjen haasteisiin. Liikuntaneuvonta ei ole 
tarkoitettu aktiiviliikkujille.

Varaa aika: puh. 040 776 9560  
sirpa.pollanen@lappeenranta.fi /  
puh. 040 481 9399  
hanna.putkonen@lappeenranta.fi 

Katso Lappeenrannan ja Joutsenon ryhmät sekä hinnat verkosta:  
lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri ja liikunta > Ohjattu liikunta

Ilmoittautumiset ja tiedustelut:
Lappeenrannan ryhmät:
Markku Timonen, puh. 050 411 7680
manka@markkutimonen.net

Joutsenon ryhmät:
Kari Kinnunen, puh. 040 508 2547
joutsenonsuomimies@gmail.com

SuomiMies-ryhmiä ajalla 6.9.–10.12.2021 

Kuntosalivuoro naisille 
• to klo 15–16 
• Sammonlahden liikuntahalli
• maksuton

Naisten uintivuoro 
• su klo 18–20 alkaen 5.9.
• Lauritsalan uimahalli
• uimahallimaksu

Mies,
tee hyvä teko ja 

aloita liikunnallinen 
elämäntapa Mies 

-ryhmissä.

Liikuntaneuvonta 
• Tarkoitettu sinulle, joka tarvitset tukea liikunnan 

aloittamiseen tai liikunnan lisäämiseen. 

• Tavoitteet ja liikuntamuodot suunnitellaan  
yhdessä tarpeidesi mukaan.

• Mahdollisuus sitoutua 6–12 kk maksuttomaan 
neuvontajaksoon.

• Ei tarkoitettu aktiiviliikkujille.

• Äitiysliikuntaneuvontaa: ennen raskautta, raskauden 
aikana ja raskauden jälkeen. UUTTA!

Toivomme yhteydenottoja erityisesti kuntalaisilta, joilla 
liikunta on korona-aikana jäänyt vähäiseksi. 

Kysy lisää liikuntaneuvonnasta liikuntaneuvojiltamme!

Keskustan alue  
puh. 040 776 9560 / 040 674 2869

Lauritsala ja Joutseno  
puh. 040 829 6162 

Sammonlahti ja Joutseno puh. 040 481 9399

Selkosuomenkielinen tai  
vieraskielinen  liikuntaneuvonta

• Auttaa liikuntaan, arkiliikkumiseen ja liikunta-
harrastuksiin liittyvissä kysymyksissä, jos 
äidinkielesi ei ole suomen kieli. 

• Asiointikielet suomi ja englanti.

• Terveysliikuntaan liittyvissä kysymyksissä  
käytämme apuna myös tulkkeja.

• Kysy tulkkausmahdollisuudesta omalle 
äidinkielellesi. 

• Lisätiedot ja ajanvaraus: puh. 040 631 7428  
satu.jaatinen@lappeenranta.fi

Liikunnan vertaisryhmä
• Tarkoitettu henkilöille, jotka aloittelevat uudelleen 

liikuntaharrastusta ja haluavat liikkua porukassa. 

• Vertaisohjaajana toimivat liikuntatoimen liikunta-
neuvonnan ja elämäntapamuutoksen koke mus-
asiantuntija.

• to klo 17–18 vesijuoksuryhmä, Lauritsalan uimahalli.

• Ryhmään ei tarvitse ilmoittautua.

• Lisätietoja: puh. 040 776 9560 tai  
sirpa.pollanen@lappeenranta.fi

Toiminnalliset hyvinvointiluennot 
Toiminallisilla luennoilla pääset itse kokeilemaan ja 
tutustumaan luentojen aiheisiin. Luennot ovat kaikille  
avoimia ja maksuttomia. Ei ennakkoilmoittautumista.

Teemana raskausajan liikunta
• to 30.9. klo 17–18.30

• Urheilutalon jumppasali

Rentouttava tärinäpaja TRE-menetelmällä
• ti 12.10. klo 17–18.30

• Urheilutalon jumppasali

Lisätietoja: sirpa.pollanen@lappeenranta.fi 
puh. 040 776 9560

Tukea elämäntapamuutokseen

Varaa aika Inbody -kehon-
koostumus mittaukseen 
urheilu talolle tai Lauritsalan  
uimahallille

• Hinta: 25 €/henkilö

• Katso soveltuuko testi sinulle ja 
varaa testiaika verkkosivuiltamme: 
lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri  
ja liikunta > Ohjattu liikunta

• Lisätietoa testauksesta  
puh. 040 481 9399

Lapsille ja nuorille 

TSEMPPI-kortti 

• Voidaan myöntää 2–17-vuotiaille lapsille ja nuorille, 
joiden ISO-BMI on tasolla 30 tai enemmän tai henkilön 
vyötärönympäryksen ja pituuden suhde on yli 0,50.

• Yli 15-vuotiailla on mahdollisuus lunastaa  
uinti- ja kuntosalikortti.

• Lasten ja nuorten TSEMPPI-kortti on käytössä 
Lappeenrannan ja Lauritsalan uimahalleissa ja 
kuntosaleilla sekä Sammonlahden palloiluhallin että 
Joutsenohallin kuntosaleilla.

• Kortti on henkilökohtainen.

• Uimahalli- ja kuntosalikortti 40 €, Uintikortti 30 €

Sovellettua liikuntaa

Aikataulut:
ma 8–9 Kehitysvammaisten kuntosali, 
  Joutsenohalli

ma 12.30–13.15 Sovellettu kehonhuolto,  
  urheilutalon jumppasali 

ma 14.30–15 Mielenterveysryhmän vesi- 
  jumppa, Lauritsalan uimahalli

ma 14.30–15.30 Sovellettu keilailu, urheilutalo 

ma 17–18.30 Sovellettu sulkapallo,  
  Urheilutalon palloiluhalli 

ma 17.45–18.45 Kehitysvammaisten kuntosali, 
  Kahilanniemen terveysliikuntasali 

ma 19.30–21 Istumalentopallo, Myllymäen koulu

ti 11.45–12.45 Soveltavan liikunnan kuntosaliopastus, 
  Sammonlahden palloiluhallin kuntosali

ti 16.30–17.15 Leiki ja loiki! kehitysvammaisten 
  lasten liikuntakerho, Peltolan koulun sali 

Lisätietoa ryhmistä ja kausimaksuista sekä  ilmoittautumiset verkossa:  
lappeenranta.fi > Palvelut > Kulttuuri ja liikunta > Ohjattu liikunta 

Ilmoittautua voit myös puhelimitse, mitä suositellaan uusille osallistujille.  
Puh. 0400 157 514. Vesijumppiin ei ilmoittautumista.

ke 11.15–12.15 Sovellettu kiertoharjoittelu,  
  Kahilanniemen terveysliikuntasali

ke 13–14 Mielenterveysryhmän 
  kiertoharjoittelu, Kahilanniemen 
  terveysliikuntasali

ke 14.30–15.30 Kehitysvammaisten kiertoharjoittelu, 
  Kahilanniemen terveysliikuntasali 

ke 15.30–16.45 Pyörätuolitanssi, Myllymäen koulu 

ke 18–19.30 Sovellettu sähly nuorille, Kesämäen koulu

ke  18.45–20.15  Sovellettu sähly nuorille, Lönnrotin koulu 

to 10–11 Sovellettu kuntosali, Lauritsalan uimahalli

to 11–12 Sovellettu kuntosali, Lauritsalan uimahalli 

to 14.30–15 Kehitysvammaisten vesijumppa, 
  Lappeenrannan uimahalli

to 18–19 Lasten sovellettu uinti, Lpr:n  
  Palvelukeskussäätiö, Veljeskodin allas 

Sovellettu liikuntaneuvonta

• Tarkoitettu kuntalaisille, joiden on vaikea 
osallistua yleisesti tarjolla olevaan 
liikuntaan vamman, sairauden tai muun 
toimintakyvyn heikentymisen takia.

• Varaa aika liikuntaneuvontaan 
puh. 0400 157 514

to 19–20 Lasten sovellettu uinti, Lpr:n  
  Palvelukeskussäätiö, Veljeskodin allas

pe 12.30–13 Sovellettu vesijumppa,  
  Lauritsalan uimahalli

la 10–10.45 Erityisperhesirkus, ryhmä 1, 
  Taidekoulu Estradi, Teollisuuskatu 9  
  (Ryhmä alkaa 4.9., ilmoittautuminen 
  vain puhelimitse) 

la 11–11.45 Erityisperhesirkus, ryhmä 2,  
  Taidekoulu Estradi, Teollisuuskatu 9 
  (Ryhmä alkaa 4.9., ilmoittautuminen 
  vain puhelimitse) 

su 9–10.30 Special Hockey, UK-Areena

Tarvitsetko BMI- tai TSEMPPI-korttia?
• BMI- tai TSEMPPI-kortin voi lunastaa varaamalla ajan 

henkilökohtaiseen liikuntaneuvontaan.

• Lisätiedot: puh. 040 776 9560 tai  
sirpa.pollanen@lappeenranta.fi 

Aikuisille: BMI-kortti 
• Voidaan myöntää sellaisille aikuisille henkilöille,  

joiden BMI (Body mass index) on 40 tai yli eli 
sairaalloinen lihavuus.

• BMI-kortti on käytössä Lappeenrannan kaupungin 
uima hallissa ja kuntosalissa, Lauritsalan uimahallissa ja 
kuntosalilla, Sammonlahden palloiluhallin kuntosalilla ja 
Joutsenohallin ja Ylämaan kuntosalilla. 

• BMI-kortin voi saada maksimissaan kolmeksi vuodeksi, 
jos BMI on toisena tai kolmantena vuotena rajoissa 
35–40 tai yli.

• BMI-kortti on henkilökohtainen.

• Hinta: uimahalli- ja kuntosalikortti 65 €,  
pelkkä kuntosalikortti 25 €.

Kuva: Lappeenrannan kaupunki

Kuva: Lappeenrannan kaupunki

Kuva: Lappeenrannan kaupunki
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LASTEN LIIKENNEKAUPUNKI LOISTOPUISTO
Teksti: Tiina-Kaisa U

rpalainen   Kuvat: M
inna Kivistö

rautalangasta tehtyjä UV-teoksia, jotka 

kestävät hyvin vaihtelevia sääolosuh teita. 

Lisäksi koronatilanteen salliessa lapsille 

järjestetään toiminnallista puuhaa Loisto-

puiston yhteydessä METKAT-lastenkulttuu-

riviikolla 15.–21.11., jonka aikana vietetään 

myös lapsen oikeuksien päivää.

– METKAT-viikot nostavat huomion 

keski pisteiksi lasten oikeudet kulttuuriin, 

paikalliset tekijät sekä kaikki lasten ja 

nuorten kanssa toimivat, Särmölä kertoo.

Lapsiystävällisessä  
Lappeenrannassa lasten ja  
nuorten näkökulma on esillä
Lappeenrannalla on jo useamman vuoden 

ajan ollut Unicefin myöntämä lapsiystäväl-

lisen kunnan status. Lapsiystävällinen 

kunta -mallin avulla varmistetaan, että 

lapset ja nuoret saavat äänensä kuuluviin 

ja pääsevät vaikuttamaan itseään koskeviin 

asioihin sekä päätöksiin.

Etelä-Karjalan lastenkulttuurikeskus 

Metkun toiminnanjohtaja Minna Pirilä- 

Martti on innoissaan taiteen ja luovuuden 

tuomisesta lasten ja nuorten pariin.

– Lastenkulttuuri on parhaimmillaan 

sitä, että lapsia ja nuoria kuullaan ja heidät 

otetaan huomioon sekä mukaan tekemään. 

Taide on menetelmänä mainio tapa kuulla 

lasta, ja siitä voi olla suurikin apu asioiden 

ilmaisemisessa. 

– Taideaineet muuttuvat yhä enenevissä 

määrin valinnaisiksi kouluissa, ja näin ol-

len kosketus luovaan työskentelyyn katkeaa 

aivan liian aikaisin. Metku haluaa auttaa 

tuomaan lasten ja nuorten tekemän taiteen 

ja luovat tuotokset ulos kouluista muiden-

kin nähtäville, Pirilä-Martti toteaa.

Loistopuiston ansiosta lapset ja  nuoret 

pääsevät tutustumaan uusiin taiteen 

alueisiin ja samalla tuomaan esiin omaa 

luovuuttaan. 

Tiinalotta Särmölän mukaan Loisto-

puiston työpajojen tarkoituksena on 

luoda uudenlaisia taide-elämyksiä, sekä 

onnistumisen ja ilon kokemuksia taiteen 

tekemisen kautta. 

– Monelle UV-taide on ollut entuudes-

taan tuntematonta, ja näiden työpajojen 

sekä Loistopuiston kautta lapset pääsevät 

tutustumaan uusiin taiteen alueisiin, 

UV- valotaiteeseen ja ympäristötaiteeseen. 

Loistopuisto tarjoaa myös kaikkien saavu-

tettavissa olevaa lastenkulttuuria. 

Pirilä-Martin mielestä Loistopuisto onkin 

hyvä esimerkki siitä, miten upea kokonai-

suus saadaan aikaan, kun erilaiset taiteen 

tekijät sekä lapset ja nuoret yhdistävät 

voimansa ja luovuutensa. 

– Se on myös mainio tapa saada lasten ja 

nuorten tekemää taidetta suuremmankin 

yleisön nähtäväksi tuomalla taide julkisiin 

tiloihin, Pirilä-Martti toteaa.

– Loistopuistoon kannattaakin ehdot-

tomasti tulla, sillä mistään muualta 

 Suomesta ei löydy vastaavanlaista lasten 

tekemää UV-taidepuistoa. Lasten mieli-

kuvitukselliset teokset tarjoavat varmasti 

kaikille hyvää mieltä, Särmölä jatkaa.

LOISTOPUISTO TUO VALOA 
pimenevään  
loppuvuoteen

Te
ks

ti
: T

iin
a-

Ka
is

a 
U

rp
al

ai
ne

n 
  V

är
ik

uv
at

: M
in

tt
u 

Ko
kk

o 
ja

 
 M

in
na

 K
iv

is
tö

. M
us

ta
va

lk
ok

uv
at

: S
ai

m
aa

n 
Sa

no
m

at
 (1

97
1)

LAPPEENRANNAN KAUPUNGIN 

ympäristönhoidon  työnjohtaja 

Maisa Hautalan mukaan 

liikenne kaupunki on todella 

suosittu, ja viime kesänäkin kävijöitä oli 

jälleen jonoksi asti.

– Liikennekaupungissa on otettu 

huomioon kaikenikäiset kävijät ja tarjolla 

onkin paljon monipuolista tekemistä. 

Autoilla ajamisen lisäksi puistosta löytyy 

esimerkiksi pöytäryhmiä taukoja varten 

sekä perheen pienimmille tarkoitettuja 

potkuautoja ja työntökahvallisia ajoneu-

voja. Puisto tarjoaa siis jokaiselle jotakin.

Merkkivuotta juhlistetaan lapsille suun-

natulla tapahtumalla liikennekaupungissa 

lauantaina 21.8. klo 11–14. Synttärijuhlissa 

vierailevat ainakin Meena Menninkäinen 

ja taikuri Oscar El Husseini. Luvassa on 

myös lastenkulttuurikeskus Metkun toi-

minnallinen työpaja, lasten sirkusesityksiä 

ja paljon muita yllätyksiä lapsille sekä 

lapsenmielisille.

Liikennekaupungista on pidetty 
vuosien varrella hyvää huolta
Lappeenrannan kaupungin entisen puu-

tarhurin, nyt eläkkeellä olevan Hannu 

Tolosen mukaan liikennekaupungin pit-

kän taipaleen aikana puistosta on pidetty 

hyvää huolta, jotta se palvelisi mahdolli-

simman pitkään innokkaita kävijöitä.

– Olin kaupungilla 40 vuotta töissä, ja 

sen aikana olin useammassa puistoa koske-

vassa saneerauksessa mukana. 90-luvun 

alkupuolella tehtiin kevyempi remontti, 

jossa muun muassa katuja linjattiin 

uudestaan ja liikennekaupungin asfaltti sai 

uuden pinnan. 

– Pari vuotta sitten puiston alueelle teh-

tiin uusitun asfaltin lisäksi lisää käytäviä ja 

puistoon asennettiin mukava määrä uusia 

leikkivälineitä. Kaupunki uusii liikenne-

puiston autoja muutaman vuoden välein, 

mutta niitä on saatu vuosien varrella 

paljon myös lahjoituksina.

Liikennekaupungin asiakkaiden toiveita 

kuunnellaan mielellään, ja niitä pyritään 

toteuttamaan aina mahdollisuuksien 

mukaan.

– Esimerkiksi jonotuksen yhteyteen 

on toivottu kylttiä erilaisista liikenne-

merkeistä, jotta lapsilla olisi mielenkiin-

toista tekemistä odotellessa – ja mikä 

olisikaan hyödyllisempää puuhaa liikenne-

kaupungissa kuin opetella liikennemerk-

kejä. Toivottavasti tämäkin toive saadaan 

jossain vaiheessa toteutettua, Maisa 

Hautala sanoo. 

Paikallisuus ja vihreys  
esillä  puistossa
Puistossa on huomioitu myös Lappeen-

rannalle tärkeät luontoarvot, ja alueelta 

löytyykin teemaan sopivia kaasutankkaus-

asemia, joita jokainen kuljettaja voi 

halutessaan hyödyntää. Vihreää teemaa 

liikennekaupunkiin välittää osaltaan myös 

arboretumin alue, joka ulottuu keskustasta 

itään johtavan Valtakadun molemmin 

puolin aina Lepolankatuun saakka. 

– Liikennekaupunki on merkittävä osa 

arboretumia, ja puiston kasvillisuus palve-

leekin hyvin arboretumia kokonaisuutena. 

Liikennepuiston alueelle on istutettu 

yhteensä 15 eri pihlajalajia. Lisäksi sieltä 

voi löytää harvinaisemman korkki puunkin, 

Hannu Tolonen kertoo. 

Kasvillisuus on puistossa hyvin keskei-

sessä asemassa. Maisa Hautala mainit-

Valtakadun varrella sijaitseva liikennekaupunki on ollut jo 
vuosien ajan lasten ja lapsiperheiden suuressa suosiossa. 
 Liikennepuistoksikin kutsuttu liikenne kaupunki on perustettu 
vuonna 1971, ja se juhlii 50 vuoden taivaltaan tänä vuonna. 

Lasten liikennekaupunki

Avoinna autoiluun 27.8. saakka 
maanantaista perjantaihin 
klo 9–18. 

Liikennekaupunki on kaikille 
maksuton. 

Alueella on ohjaaja, joka neuvoo 
ja opastaa liikennesääntöjä sekä 
jakaa polku autoja ja ajovuoroja. 

Liikennekaupungissa lapset ovat 
aina vanhempien vastuulla, eikä 
pieniä lapsia saa jättää yksin 
ilman huoltajaa alueelle. Autoilla 
aja minen on sallittu vain alle 
12-vuotiaille lapsille.

Liikennepuistossa on otettu 
huomioon koronaturvallisuus. 
Jonottaessa pidetään turvavälit, 
autoja desinfioidaan ja käsidesiä 
on myös saatavilla. 

Liikennekaupungin synttärijuhlia 
vietetään la 21.8. klo 11–14.

seekin juuri vehreän kasvillisuuden 

lempiasiakseen puistossa, sillä se lisää 

viihtyvyyttä ja tuo vihreyttä puiston mai-

semaan. 

Liikennekaupunki kiinnostaa kävijöitä 

aikaisesta keväästä aina loppusyksyyn 

saakka myös aukiolojen ulkopuolella.

– Heti kun lumet ovat sulaneet, lapset 

tulevat liikennekaupunkiin leikkimään ja 

ajamaan esimerkiksi polkupyörillä puiston 

kaduilla. Liikennepuisto onkin myös tär-

keä leikkipaikka monille, Tolonen toteaa. 

– Liikennekaupungissa on iloinen ilma-

piiri, josta osaltaan pitävät huolta myös 

puiston mukavat työntekijät. Tervetuloa 

viihtymään koko perheen voimin, Hautala 

hymyilee.

LASTEN LIIKENNEKAUPUNKI  

juhlii 50-vuotis-
merkkivuottaan

VIIME VUONNA Lappeenrannan 

Kirkkopuistoon ensimmäistä 

kertaa tehty Loistopuisto ilah-

dutti kävijöitä upeilla teoksil-

laan ja toi valoa pimenevään syksyyn. 

Loisto  puisto koostui useista erilaisista 

UV- valotaideteoksista, joita oli tekemässä 

myös suuri joukko  lapsia ja nuoria.

Loistopuisto on tarkoitus loihtia jatkossa 

vuosittain, ja sitä toteutetaan Etelä-Karjalan 

lastenkulttuurikeskus Metkun, Lappeen-

rannan kuvataidekoulun, Etelä-Karjalan 

kansalaisopiston, Luumäen taiteen perus-

opetuksen ja Lappeenrannan kaupungin 

tapahtumapalveluiden yhteistyönä.

Myös kuvataiteilija Tiinalotta  Särmölä on 

isossa roolissa Loistopuiston  toteuttamisessa. 

Särmölä kuuluu harvoihin UV-taiteen teki-

jöihin Suomessa, ja hän on halunnut jakaa 

osaamistaan myös lapsille ja nuorille.

– Päädyin ohjaamaan UV-taidetyöskente-

lyä päiväkodeissa ja peruskouluissa. UV- 

taide sopii hyvin lasten kanssa työskente-

lyyn, sillä tekniikat ovat yksinkertaisia ja 

jälki näyttävää. Lapset myös tykkäävät todel-

la paljon neonväreistä ja kaikesta loistavasta. 

Loistopuisto on myös onnistunut osoitus 

vapaasti itselle sopivaan aikaan koettavas-

ta tapahtumaelämyk sestä, jota pystyttiin 

ylläpitämään koro natilanteen kokoontu-

misrajoituksistakin huolimatta. Positiivista 

palautetta saanut puisto herätti kävijöissä 

paljon ihastusta ja hämmästystä.

– Uskon, että se toi monelle iloa ja valoa 

koronan varjostamaan synkkään syksyyn 

ja talveen. Mukavaa oli käydä itsekin 

puistossa ja nähdä iloisia lapsia ja aikuisia  

ihailemassa pimeässä loistavia teoksia, 

Särmölä iloitsee. 

Tulevassa  Loistopuistossa  astutaan 
Satumetsän  maailmaan
Loistopuisto saa jatkoa jo tänä syksynä, kun 

se avautuu Kirkkopuistossa marras kuun 

ensimmäisenä päivänä. Suosittu puisto 

ilahduttaa kävijöitään aina tammikuun 

2022 alkupuolelle asti. 

Lapset ja nuoret ovat tänäkin vuonna 

mukana Loistopuiston suunnittelussa ja 

toteutuksessa. Teoksia tehdään syyslu-

kukaudella Tiina lotta Särmölän ohjaa-

missa Metkun UV-taidetyöpajoissa, 

joihin osallistuvat tällä kertaa Lönnrotin 

koulun oppilaat. Myös Luumäen taiteen 

 perusopetuksen 1.– 6.-luokkalaiset ja 

Lappeenrannan kuvataidekoulun oppilaat 

pääsevät tekemään teoksia puistoa varten.

– Loistopuiston seuraavana  teemana 

tulee olemaan Satumetsä. Puisto täyttyy 

satumaisista eläimistä, olioista ja kas veista, 

mutta vielä ei kuitenkaan tiedetä, millaisia 

maahisia  satumetsässä mahdollisesti asus-

taa. Muun muassa näitä asioita pohdimme, 

suunnitte lemme ja toteutamme oppilaiden 

kanssa syksyn aikana. 

– Lappeenrannan kaupungin Green Leaf 

-vuoden kunniaksi teoksissa on  tarkoitus 

käyttää myös kierrätysmateriaaleja, 

 Särmölä taustoittaa. 

Tulevassa Loistopuistossa tullaan näke-

mään UV-taiteen lisäksi perinteisempääkin 

valotaidetta. Puistossa tulee olemaan myös 
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LÄHIKULTTUURIA LÄHIKULTTUURIA

Lappeenrannan  
tapahtuma kalenteri 
Seuraa tapahtumatarjontaa lappeenrantaevents.fi ja tapahtumat.lappeenranta.fi HUOM! Muutokset mahdollisia.

Syksy 
2021

EteläKarjalan lastenkulttuurikeskus Metku

Maakunnallinen METKAT- 
lastenkulttuuriviikko
15.–21.11.
Lastenkulttuurin teemaviikko. Metku 
juhlistaa Lapsen oikeuksien päivää 
(20.11.) ja lapsen oikeuksien viikkoa pop 
up -tapahtumilla ja tempauksilla ympäri 
maakuntaa.

Loistopuisto rakentuu Metkat-viikolla 
Lappeenrannan keskuspuistoon 
1.11.– tammikuun 2022 alkupuolelle
Keskuspuistossa hehkuvat kuvataiteilija 
Tiinalotta Särmölän ja lasten tekemät 
valotaide- ja UV-taideteokset ilahduttavat 
kaupunkilaisia. Lue lisää s. 21

Lasten dokumenttielokuva- 
festivaali Dokkino 
17.–18.11. (muutokset mahdollisia) 
Dokkino tarjoaa dokumentteja koululai-
sille. Näytökset järjestetään joko etänä 
tai kokoon tumisrajoitusten niin salliessa, 
kulttuuritila Nuijamiehessä. Vuoden 2021 
teema on Yhdessä eteenpäin.

EteläKarjalan 
 kansalaisopisto  
EKKO

Etelä-Karjalan kansalaisopisto on mukana 
seuraavissa tapahtumissa

Mitä osaaminen on?  
– erätaukodialogi 
3.9. klo 13–15 
Etelä-Karjalan kansalaisopisto
Kutsumme eri-ikäisiä ja -taustaisia 
eteläkarjalaisia koolle keskustelemaan 
osaamisesta. Tapahtuma on osa valta-
kunnallisia Osaaminen näkyviin -viikkoja. 

Tanssittajasta konserttisoittimeksi – 
jouhikonsoiton muutos  
1900-luvulta lähtien. 
Yleisöluento (maksuton) ja  
jouhikkokonsertti 
23.9. klo 18–19.30 
Kulttuuritila Nuijamies
Jouhikon lähihistoriaa esittelee Taide-
yliopiston Sibelius-Akatemian tohtori-
koulutettava, muusikko Ilkka Heinonen. 
Luennon jälkeen n. klo 20 alkavaan 
konserttiin voi ostaa liput Nuijamiehestä. 

Nuorisotoimi

Ohjaamo Lappeenranta 
ma–ke klo 12–16, to klo 12–20 
Hae opiskelemaan, töihin, asuntoa tai 
aloita uusi harrastus. Apua, tukea ja 
neuvoa saat Ohjaamosta. 
lappeenranta.fi/ohjaamo 
IG ohjaamolappeenranta 
FB Ohjaamo Lappeenranta 

Syystyöpaja vko 43 
Töitä 2005–2007 syntyneille: 
siivousta, kunnossapitoa, haravointia 
puh. 040 504 1946 
nina.laine@lappeenranta.fi 

Ohjaamon ryhmätoiminnat syksyllä 
Maksuttomat ryhmätoiminnat nuorille 
ja opiskelijoille (alle 29 v.), paikkana 
 Ohjaamo Lappeenranta, Anni Swanin 
katu 7.

Opiskelijoiden Ohjaamo  
Torstaisin klo 16–20 (2.9. alkaen)

Onni-cafe 
Torstaisin klo 13–15 

Graffitipaja 
Tiistaisin klo 16–18 (10.8. alkaen)

Bändipaja 
Alkaa syyskuussa (tarkempi ajankohta 
myöhemmin)

Ohjaamo Kierrätystori 
Ma-to klo 12–16 (2.8. alkaen)

Annetaan astioita ja kodin tekstiilejä 
omaan kotiin muuttaville nuorille ja  
nuorille aikuisille
Otetaan vastaan myös tavaralahjoituksia 
Kierrätystorille

Rientolan nuorisotilat 
Nuortenillat alkaen 13.8. 
ti, ke, pe, la (joka neljäs lauantai suljettu)

Rientolan tapahtumat:  
• Lastendisko ala-asteikäisille  

1.10. & 10.12.

• Leffayö 27.10.

• Lanit 12.11.

Lauritsalatalo
17.8. alkaen 
5.–6.-luokkalaisten klubi tiistaisin
Nuortenilta (+7. luokkalaiset)  
ti, ke, pe ja la (joka 4. lauantai suljettu)
Syyslomaviikolla (vko 43) Yötalo 

Lauritsalan tapahtumat:
• Lasten disko alakouluikäisille,  

vapaa pääsy pe 15.10. & pe 10.12. 

Sammonlahti 
ti, ke, pe ja la klo 15–20  
(joka 4. lauantai suljettu) 

Krissen nuorisotila  
(Kauppakeskus IsoKristiina) 
ma–pe klo 14–18 

Monarin nuorisotila
ti–ke klo 16–20 
pe klo 15–21 
la klo 17–23 (joka 4. lauantai kiinni) 
Monari täyttää 40 vuotta tänä vuonna!  
Taloa juhlitaan syksyllä! 

Monarin tapahtumat:
• Maksuttomat lasten diskot  

Monarilla 10.9. ja 12.11. 

• 1.–3.-luokkalaiset & 4.–6.- luokkalaiset

• Kaikille avoin kierrätystapahtuma 
lokakuussa: tapahtumassa on tarjolla 
useita erilaisia kädentaitopajoja

• Tee ite -jouluaskartelutapahtuma 
lapsille ja nuorille joulukuussa.

elokuu 

5.8.  Vammaisneuvoston perinteinen  
 Kesäkivaa Marjolassa  
 - tapahtuma klo 14–17

6.–8.8.  Linnoituksen Vanhankaupungin  
 päivät, lue lisää s. 28

9.8. Retket lähiluontoon -kiertue,  
 Arboretum (aloituspaikka:  
 Vesitornin pysäköintialue)

14.–15.8.  St Hockey Tour,  
 kaupungintalon edustatori

16.8. Retket lähiluontoon -kiertue,  
 Joutsenon Ritasuo (aloituspaikka: 
 Papinkiventie 145)

21.8.  Lauritsalan Kyläjuhla  
 (Luukkaantori)

21.8. Lasten liikennekaupungin juhlat, 
 lue lisää s. 20

22.8.  Tanssisunnuntai (satamatori) 

22.8.  Green Leaf Picnic -konsertti  
 (Radiotalon nurmi) 

25.8.  Kaupungin avoimet ovet ja  
 Greenreality-karnevaali,  
 lue lisää s. 4–5

28.8.  Sataman valot,  
 lue lisää s. 28

syys- ja lokakuu

10.–12.9.  Kumaus-festivaali  
 (Kulttuuritila Nuijamies)  

11.–12.9.  Muikku ja pottu  
 -kalamarkkinat (Satamatori)

2.10.  HELCX cyclocross -pyöräily- 
 kilpailu  Myllysaaressa, 
 helcx.com

LAPPEEN-
RANNASSA 
 TAPAHTUU

marraskuu

11.–12.11.  Ja Kitara Soi -klassisen  
 kitaramusiikin festivaali 
 (Lappeenranta-sali ja  
 Lappeen Marian Kirkko)

joulukuu 

4.–23.12. Joulutori (Kauppatori) sekä 
 Joulumaa (Marianaukio)

6.12.  Itsenäisyyspäivän juhla  
 (Lappeenranta-sali)

24.12. Joulurauhan julistus

31.12. Uudenvuoden juhlallisuudet

Kauppatori

Kuukausi markkinat  
klo 7–14 
la 14.8. 
la 11.9. 
la 13.11. 

Paikallinen  Ruokatori 
la 21.8. klo 9–14 

Syysmarkkinat 
to–pe 28.–29.10. 
to klo 7–18 
pe klo 7–17 

Kauppatorin  
joulunavaus 
la 4.12. 

Loppukesän elämyksiä:

Kesäkonsertit 28.8. saakka: 
satamatorilla ti, to ja la,
Kauppatorilla ja Hiekkalinnalla la 
sekä Joutsenon torilla to. 

Lisäksi perjantaitanssit Marianaukiolla 
ja yllättävät pop up -esitykset elokuun 
viikonloppuina keskustan toreilla, lavoilla, 
aukioilla ja puistoissa.

Lappeenrannan Hiekkalinna 
avoinna 29.8. saakka päivittäin klo 10–21

Hiekkalinnalla peli- ja leikkiaiheisia 
veistoksia, Pomppulinna maailma ja väli-
nevuokrausta Saimaan valloitukseen. Lisä-
tietoa: visitlappeenranta.fi/hiekkalinna

Art@bars – kulttuuria  kapakoissa  
keskellä  kaupunkia 
pe–su 3.–5.9. vapaa pääsy
Elämyksellistä ohjelmaa  kaupungin  keskustassa, 
 sataman ja linnoituksen  kahviloissa ja ravintoloissa.  

Fashion by Night – muotia yössä  
keskellä kaupunkia 
pe 1.10. vapaa pääsy
Liikkeissä ja kauppakeskuksissa muotia, 
 elämyksellistä  ohjelmaa ja tarjouksia sekä muoti-
näytös Lappeenranta-salissa. 

Magic by Christmas –  
valtakunnallinen joulun avaus 
la 20.11. vapaa pääsy
Koko perheen ohjelmallinen  joulun avaustapah-
tuma. Jouluisia tarjouksia keskustan liikkeissä ja 
kauppakeskuksissa. 

Green Leaf -teemavuoteen liittyvä 
 sarjakuvanäyttely
15.11.–31.12. Kaupungintalon aula 
Koululaiset tekevät lyhytsarjakuvia 
 kaupungin ekoteoista ja vihreistä 
 arvoista.  Näyttelyssä tutustutaan Tiina-
lotta Särmölän Sara Saimaan norppa ja 
Kuisma Kuutti -sarjakuva strippeihin.

Green Leaf -teemainen  
Metkun  joulukalenteri
1.–24.12. Metkunmediassa eli  
 Metkun YouTube-kanavalla
Helena Anttosen käsikirjoittama, Antti 
 Hyyrysen ohjaama ja Mari Perankosken 
tähdittämä joulukalenteri.

lastenmetku@lappeenranta.fi
lastenmetku.fi

Ajan filosofia
7.10. klo 18–19.30 maksuton yleisöluento
Lappeenrannan kaupunginkirjasto, 
Tarinasali 
Luennoitsijana Suomen Akatemian 
 filosofian tutkijatohtori Matias Slavov. 

Tiesitkö asuvasi Saimaan 
 geopuistossa?  
4.11. klo 18–19.30 maksuton yleisöluento
Lappeenrannan kaupunginkirjasto, 
Tarinasali 
Luennoitsijana Saimaa Geoparkin 
 toiminnanjohtaja Heli Rautanen 

Sata vuotta Lotta Svärd - järjestön 
perustamisesta. Monipuolista 
maanpuolustustyötä ja sitten suuri 
hiljaisuus.
18.11. klo 18–19.30  maksuton tilaisuus
Lappeenrannan kaupunginkirjasto, 
Tarinasali 
Filosofian tohtori, tietokirjailija Maritta 
Pohls luennoi. Maksuton tilaisuus 

Joulumyyjäiset opistotalolla 
la 11.12. klo 11–15 
Etelä-Karjalan kansalaisopisto 
Myynnissä opistolaisten tekemää 
 taidetta, käsitöitä sekä leivonnaisia.

Tutustu koulutuksiin 
joutsenonopisto.fi

Päivä Sammonlahden  hulevesikosteikolla  
pe 27.8. klo 10–16 
Tarjolla tietoa vesiensuojelusta ja tutkimustyöstä, 
myös tutkijoita tavattavissa. Opastus Sammonlahden 
maton pesupaikan ja uimarannan paikoitusalueelta. 
Lisätiedot: Raija Aura, puh. 040 584 3278  
raija.aura@lappeenranta.fi
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LAKES ry
www.lprcitycentre.fi
Facebook/LakesRy

Elävä linnoitus
Linnoituksen Kekri 6.–7.11. 
Linnoituksen adventti 28.11. 
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Tarkemmat tapahtumatiedot 
 Lappeenrannan tapahtuma   - 
kalen terista:  
tapahtumat.lappeenranta.fi
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Kirjastossa tapahtuu lappeenranta.fi/kirjasto/tapahtumat

Aikuisten tapahtumat

Kirsi Eskelinen: Sieniluento
ti 31.8. klo 17.30–19.30 Yhdessä Etelä- 
Karjalan sieniseuran kanssa. Ilmoittautu-
minen 1.8. alkaen.*

Tuulikki Närhisalo: Operetin historiasta
Luento operetin historiasta myöhemmin 
tarkentuvana ajankohtana syksyllä 2021. 

Ville Kivimäki: Etelä-Karjalan historia 2
ti 21.9. klo 18–19.30 Jatkoa luentosarjalle 
Etelä-Karjalan historiasta Lappeenrannan 
pääkirjaston lainaussalissa. Ilmoittautuminen 
1.9. alkaen.*

Juha Norppa Taskinen: Norppakirjat
ti 5.10. klo 18–19.15 Norppakirjat esittelyssä 
kuvin ja sanoin pääkirjaston lainaussalissa. 
Yhteistyössä Suomen Luonnonsuojeluliitto. 
Ilmoittautuminen 1.9. alkaen.*

Keijo Martikainen:  
paikallishistorian luento 
ti 19.10. klo 18–19.30 Neljälle vuosikymme-
nelle ulottuvasta paikallishistoriikki-tuotanto 
esittelyssä pääkirjaston lainaussalissa. 
Ilmoittautuminen 1.9. alkaen.*

Pekka Laine: Junnu Vainion ja 
Vexi  Salmen sanoitukset 
ti 16.11. klo 18–19.30 Toimittaja kertoo ja 
keskustelee legendaarisen muusikko Junnu 
Vainion ja sanoittaja Vexi Salmen sanoituk-
sista pääkirjaston lainaussalissa. Ilmoittau-
tuminen 1.10. alkaen.*

Kirjaston lukupiirit – 
Tervetuloa mukaan! 

Pääkirjasto
torstaisin klo 14 ja 17.30 Heili-sali 
9.9., 7.10., 4.11. ja 2.12. 
Molemmilla ryhmillä kirjana Anni Kytömäki: 
Margarita. Lukupiirillä uusi vetäjä.* 

Voisalmen lukupiiri 
keskiviikkoisin klo 9 Voisalmen kirjasto
18.8., 15.9., 13.10., 10.11. ja 8.12. 
Ensimmäisenä kirjana Ulla-Maija Paavilainen:  
Suurin niistä on rakkaus.* 

Ruotsinkielinen lukupiiri 
tiistaisin klo 17–19 pääkirjaston Heili-salissa
7.9., 5.10., 2.11. ja 30.11. 
Vetäjänä Riitta Siintola.* 

Englanninkielinen kielikahvila  
maanantaisin klo 18–19.30  
pääkirjaston Heili-salissa
30.8., 13.9., 27.9., 11.10., 25.10., 8.11.,  
22.11. ja 20.12. 
Vetäjinä Adam Murphy ja Barbara Miraftabi.*

Espanjan kielen keskusteluryhmä
keskiviikkoisin klo 11–13 pääkirjaston 
Heili-salissa
1.9., 6.10., 3.11. ja 1.12. 
Vetäjänä Antonio Altarriba.*

Filosofiakahvila 
keskiviikkoisin klo 18–19.30  
pääkirjaston Heili-salissa
1.9., 29.9., 7.10., 24.11. ja 15.12. 
Keskustelua Sakari Kiiskisen ja Ritva 
 Tammisen johdolla. Vaihtuvat esiintyjät.*

Kaupunginorkesteri tutuksi  
– Avoimet harjoitukset 
ke 25.8. klo 10–11.30 ja klo 12–14 
Lappeenranta-sali
ke 25.8. lippunsa lunastaneet saavat 26.8. 
konsertin lipun hintaan 15 €. 

Elosoitto 
to 26.8. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Vytautas Lukočius 
Solistit Marianne Järvinen, huilu 
Maija Wesslund, viulu 
Jolivet – Schnittke – Mendelssohn
Liput 30 € / 21 € 

Saimaa Sinfonietta – Nokkahuiluguru 
Yhteistyössä Mikkelin  
kaupunginorkesterin kanssa 
to 2.9. klo 19 Martti Talvela-sali, Mikkeli 
pe 3.9. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Erkki Lasonpalo 
Solisti Eero Saunamäki, nokkahuilut 
Wagner – Aho – Mozart
Liput 30 € / 21 € 

Aikamme kamarimusiikkia 
to 16.9. klo 19 Lappeen Marian kirkko 
Kaupunginorkesterin yhtyeitä 
Orbán – Almila – Piazzolla
Liput ennakkoon 20 €, ovelta 25 €, 
ovelta ei alennuksia. 

Lintujen Tuonela 
to 23.9. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Erkki Lasonpalo
Solisti Tuija Knihtilä, mezzosopraano 
Kokkonen – Klami – Gubaidulina – Sibelius
Liput 30 € / 21 € 

Itämaisia unelmia 
to 7.10. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Erkki Lasonpalo 
Solisti Lilja Haatainen, viulu 
Dvořák – SaintSaën – Rimski-Korsakov
Liput 30 € / 21 € 

Balkanilta Pohjolan maille 
to 21.10. klo 19 Lappeen Marian kirkko 
Leaders Antti Tikkanen, viulu ja  
Minna  Pensola, viulu 
Žebeljan – Ligeti – Kander – Brustad – Grieg 
– Mustonen – Martinu
Liput ennakkoon 20 €, ovelta 25 €,  
ovelta ei alennuksia. 

Kanavia ja kaupunkeja 
to 4.11. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaja-solisti Henri Sigfridsson, piano 
Hynninen – Mozart – Ravel – Beethoven
Liput 30 € / 21 € 

Saimaa Sinfonietta – Klarinettiseikkailu
Yhteistyössä Mikkelin  
kaupunginorkesterin kanssa 
ke 17.11. klo 19 Lappeenranta-sali 

Seuraa Lappeenranta-salin 
tapahtumatarjontaa:

lappeenrantaevents.fi ja  
tapahtumat.lappeenranta.fi

to 18.11. klo 19 Martti Talvela -sali, Mikkeli 
Johtaa Erkki Lasonpalo 
Solistit Lauri Sallinen, klarinetti ja  
Auri Ahola, tanssi 
Raitio–Hämeenniemi–Adès–Ravel 
Liput 30 € / 21 € 

Saimaa Sinfonietta viihteellä 
Yhteistyössä Mikkelin  
kaupunginorkesterin kanssa 
to 25.11. klo 19 Lappeenranta-sali 
pe 26.11. klo 19 Martti Talvela-sali 
Johtaa Vytautas Lukočius 
Solisteina Marjukka Tepponen ja  
Aarne Pelkonen 
Musikaalien ja elokuvien säveliä isolla 
orkesterilla
Liput 30 € / 21 € 

Pikselitaidetta – Videopelimusiikkia 
to 2.12. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Erkki Lasonpalo 
Juontaja Ossi Välimäki 
Ohjelmassa kuljetaan pelimusiikin  
maailmassa. 
Kaikki liput 10 €, ei alennuksia. 

Svengaavaa joulua 
to 9.12. klo 19 Lappeenranta-sali 
Johtaa Antti Rissanen 
Solisteina Nina Tapio ja Mikko Leppilampi 
Joulumusiikista on moneksi! Svengaavat, 
upeat ison orkesterin versiot tunnetuista 
 joululauluista tuovat hyvän joulumielen jokai-
selle. Mukana on myös muutama yhteislaulu. 
Liput 30 € / 21 € 

Joulutunnelmaa –  
Musiikkia  pääkirjastolla 
ke 15.12. ja to 16.12. 
Konserttimestari Elias Lassfolkin johdolla 
koko kaupunginorkesteri esiintyy päivän 
aikana Pääkirjaston lainaussalissa. 
Vapaa pääsy! 

Balkanilta Pohjolan maille -konsertin 
leaders Antti Tikkanen ja Minna Pensola 
eli Tiksola. Kuva: Antti Hannuniemi

Svengaavaa joulua -konsertin solisti 
 Mikko Leppilampi. Kuva: Katja Tamminen

Klarinettiseikkailu-konsertin solisti Lauri Sallinen, kuva: Katri Naukkarinen

Venäjänkielinen kielikahvila 
tiistaisin klo 17–18 pääkirjaston Heili-salissa
30.8., 28.9., 26.10., 23.11. ja 21.12.
Vetäjänä Svetlana Nikulina.*

Venäjän kielen tandem-keskustelu 
tiistaisin klo 18–19.30 pääkirjaston  
Heili-salissa
14.9., 28.9., 12.10., 26.10., 9.11.,  
23.11., 7.12. ja 21.12.
Suomen- ja venäjän kielten harjoittelua 
 pareittain, itselleen vieraalla kielellä.  
Vetäjänä Svetlana Nikulina.* 

Ilmoittautumiset ruotsinkieliseen lukupiiriin, 
englanninkieliseen kielikahvilaan, espanjan 
kielen keskusteluryhmään, filosofiakahvilaan, 
venäjänkieliseen kielikahvilaan ja venäjän 
kielen tandem-keskusteluun 1.8. alkaen.

Lasten tapahtumat 

Satuviikko 
ma–to 16.–21.10. 

Nukketeatteriesitys Punahilkka 
pe 15.10. klo 9.30 ja 10.15. Teatteri Karelus, 
Sammonlahden kirjastossa. 
Sopii kaikenikäisille, kesto on noin 25 min.* 
Ennakkoilmoittautumiset Sammonlahden 
kirjastoon puh. 040 130 9185. 

Satupolku lapsille 
la 16.10. klo 11.30–14 pääkirjaston osas-
toilla. Tule kiertämään satupolkua yhdessä 
huoltajan kanssa ja tapaamaan satuhahmoja! 
Reitin kiertäneille  gt-palkintoja.

Satupäivänä taidepaja lapsille 
ma 18.10. klo 17–19 pääkirjaston Tarina-
salissa, max. 15 lasta.*

Kirsti Eskelinen Ville Kivimäki, kuva: Pertti Nisonen

Nukketeatteri Sytkyt: Peukaloisen retket 
villihanhien selässä 
ti 19.10. klo 9.30 ja klo 18 pääkirjaston 
Tarinasalissa. Kansallisteatterin versio Selma 
Lagerlöfin romaanista. Kesto noin 25 min., 3+ 
-ikäisille lapsille.*

Hinni-hiiren omaoma -päivä,  
 vähäsanainen musiikkisatu 
to 21.10. klo 9.30 ja 10.30 pääkirjaston 
Tarina salissa. Osallistava musiikkiteatteri-
esitys, jossa voi laulaa ja tutustua soittimiin. 
Sopii 0–7-vuotiaille, huoltajan kanssa. Kielet: 
suomi ja englanti. 

Peukaloisen retket, kuva: Roosa Kanerva

Juha Taskinen ja Paavo-norppa

*= Ennakkoilmoittautuminen  
 vaaditaan. Katso tapahtumakohtaiset 
ilmoittautumisajat ja -käytännöt  
 lappeenranta.fi/kirjasto/ tapahtumat. 
 Lisätietoa myös pääkirjaston neuvon-
nasta puh. 05 616 2341 sekä  lasten 
ja nuorten tapahtumia koskien 
puh. 05 616 2338.
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Jukka Kittilä 
Robin Hood 
Ensi-ilta 21.8. klo 16 Suurella näyttämöllä
Koko perheen musiikkipitoinen seikkailu-
näytelmä  on kertomus siitä, miten kerromme 
tarinoita ja miten tarinat meitä.  Tervetuloa 
matkalle seikkailujen salaperäiseen 
 ikimetsään!
Esitysoikeuksia valvoo Nordic Drama Corner Oy

Museodraama avaa Viipurin evakkojen  
tuntoja ainutlaatuisella tavalla

VIIPURI EVAKUOITIIN talvi-

sodan aikana. Lähtö tapahtui 

nopeasti, ja sitä jouduttaakseen 

viranomaiset tarjosivat viipuri-

laisille mahdollisuutta jättää rakkaat 

aarteensa kotiin, josta viranomaiset huo-

lehtisivat ne omistajien perässä evakko-

paikkakunnille.

Museodraaman käsikirjoituksesta 

vastaava kirjailija, taidehistorioitsija Anna 

Kortelainen törmäsi tutkijana faktoihin, 

jotka johdattivat hänet näytelmässä esitel-

tävien henkilöiden tarinoiden äärelle.

– Ne sisälsivät paljon kutkuttavaa tietoa 

Viipurin evakuoinnista, joten mielestäni 

aihe ansaitsi oman näytelmän. Esityksessä 

tuodaankin harvoin esille nousseita asioita 

rajakaupungin evakuoinnista.

Lappeenrannan museoiden amanuenssi 

Hanna Lommin mielestä esityksen tarina 

on kiehtova ja koskettava.

– Pakkolähtemisen teema on alati ajan-

kohtainen. Teatterin keinoin voimme 

päästä lähemmäksi niitä inhimillisiä tun-

teita, joita tuon ajan ihmiset ovat kokeneet, 

ja voimme avata tarinoita historiasta elä-

myksellisemmällä tavalla kuin tavallisessa 

museonäyttelyssä. 

Lommi uskoo, että Lappeenrannassa 

ensiesityksensä saava tunnin mittainen 

museodraama puhuttelee juuri eteläkar-

jalaisia.

– Viipurilaisten tapaan myös lappeen-

rantalaisia on evakuoitu sodan temmel-

lyksessä. Viipuri on teemana paitsi etelä-

karjalainen kiinnostuksen aihe, myös 

kansallinen kipupiste, joka on osa suoma-

laisuuden tarinaa. Viipurin alue on lisäksi 

museomme erityistä dokumentaatio-

aluetta.

Katsojat pääsevät uppoutumaan 
evakkoon lähteiden maailmaan  
ja ajatteluun
Hanna Lommi kuvailee museodraamaa 

kokonaisvaltaiseksi elämykseksi, joka 

yhdistää saman aihepiirin ympärille niin 

teatterin, musiikin, historian kuin museon 

Viipuri-aiheiset kokoelmat.

– Katsojat pääsevät uppoutumaan esityk-

sen maailmaan uudella tavalla, sillä esitys 

tapahtuu museosaleissa, esitykseen valitut 

museoesineet katsojien ympärillä, esiinty-

jien liikkuessa katsojien välissä. Kohtauk-

set toteutetaan museon eri tiloissa, ja 

näyttelijät ohjaavat näytelmän keinoin 

katsojat seuraavaan kohtaukseen, Lommi 

taustoittaa.

Anna Kortelaisen mukaan yleisön on 

mahdollista samaistua Viipurista lähtenei-

den tilanteeseen.

– Katsojat voivat 

esimerkiksi halutes-

saan täyttää saman-

laisen koti-irtai-

miston luovutusta 

koskevan lomakkeen 

kuin evakkoon 

läh tijät aikanaan 

täyttivät ja samalla 

puntaroida, mitkä 

ovat ne kodin tärkeät 

esineet, jotka voi luottaa viranomaisten 

vastuulle, Kortelainen jatkaa.

Paikallisvoimin toteutettu esitys
Kokeneen musiikkiteatteriammattilaisen 

Reetta Ristimäen ohjaama Lappeenran-

nan museoille tehty esitys toteutetaan 

paikallisvoimin, sillä kaikki esiintyjät ovat 

eri-ikäisiä lappeenrantalaisia musiikki- ja 

teatteriharrastajia.

– Vilma Liikkanen ja Pekka Aalto ovat 

musiikin ja teatterin innostuneita ja osaa-

via harrastajia, Niina Ahola on puoles-

taan oopperalaulaja. Leena Luukkosella, 

Ritva Vanhojalla ja Kari Suoknuutilla on 

aikaisempaa kokemusta teatterista sekä 

museoyhteistyöstä ja museodraamasta. 

Seppo Äikäs on niin ikään aktiivinen 

toimija musiikki- ja teatterikentällä Lap-

peenrannan seudulla, 

amanuenssi Hanna 

Lommi sanoo.

Äikäs vastaa myös esi-

tyksen musiikin sävel-

lyksestä ja sovituksesta. 

Musiikki koostuu sekä 

uusista että sovitetuista 

kappaleista. Musiikki-

dramaturgia on syntynyt 

Äikäksen ja ohjaaja Risti-

mäen yhteistyönä.

Lappeenrannan museoissa ei ole aiem-

min järjestetty Näkemiin, Viipuri! -museo-

draaman kaltaista isoa näytelmäproduk-

tiota. 

– Nyt on siis ainutlaatuinen tilaisuus 

päästä katsomaan ja kokemaan tämän 

kokoluokan produktio museoympäristössä 

kotinurkilla, Lommi hehkuttaa.

Näkemiin,  Viipuri! 
museodraama 
 Lappeenrannan 
 taidemuseolla

Museodraaman esitysaikataulu:

ke 18.8. klo 17 ensiilta

su 22.8. klo 16 

ma 23.8. klo 17

ke 25.8. klo 17

pe 27.8. klo 17

su 29.8. klo 16

ma 30.8. klo 17

ke 1. 9. klo 17

su 5.9. klo 16

Lippuja voi ostaa Lappeen-
rannan taidemuseon kassalta 
ti–su klo 11–17

Lippuvaraukset:   
tuija.parjanen-saborit 
@lappeenranta.fi  

Lipun hinta: 27 euroa

Agatha Christie – Ken Ludwig
Idän pikajunan arvoitus 
11.9. alkaen Suurella näyttämöllä
Agatha Christien menestysdekkarissa Istan-
bulista Pariisiin matkaava luksusjuna juuttuu 
kinoksiin ja aamulla yksi sen matkustajista 
löytyy murhattuna. Tapausta alkaa selvittää 
mestarisalapoliisi Hercule Poirot.
Esitysoikeuksia valvoo Nordic Drama Corner Oy 

Laila Hirvisaari – Helena Anttonen 
Lehmusten kaupunki
2.10. alkaen Suurella näyttämöllä
Laila Hirvisaaren romaanista Helena 
 Anttosen dramatisoima näytelmä on sovi-
tettu Pave Maijasen rakastettujen laulujen 
myötä  musiikkinäytelmäksi. Näytöksiä 
18.12.2021 asti.
Näytelmän esitysoikeuksia valvovat: Agency North Oy / 
EMI PUBLISHING SCANDINAVIA / Warner Chappell Music 
Finland / Love Kustannus

Anna Krogerus
9 hyvää syytä elää
14.10. alkaen Pienellä näyttämöllä
Keväällä livestriiminä nähty hauska 
ja  liikut tava näytelmä antaa äänen 
herkkyydelle ja lausuu vastalauseen 
yksilö keskeiselle arvomaailmalle sekä 
 suoritusyhteiskunnan odotuksille.
Esitysoikeuksia valvoo Nordic Drama Corner Oy

Työryhmä  
TOSIssaan–LIVEä!
Ensi-ilta 27.11. klo 19 Suurella näyttämöllä
Rakas yleisö! Tervetuloa Lappeen-
rannan tosi-tv-teatteriin. Tule viettämän 
 kanssamme iltaa, joka on ladattu täyteen 
valoja ja välkettä, musiikkia, naurua ja 
viihteen vuoristorataa. Voitte uskoa, että 
teitä on odotettu!
Lappeenrannan kaupunginteatteri

Uno Ullberg, Omakuva, 1901.  
Kuva: Arkkitehtuurimuseo

Lappeenrannan museot

VIDS21 – mediataide-
tapahtuma linnoituksen 
 alueella 28.9.–3.10.

VIDS21-mediataidetapahtuma ja 
näyttely leviävät eri puolille Lappeen-
rannan linnoitusta syys–lokakuun 
vaihteessa, kun linnoituksen raken-
nusten seiniin heijastetaan suoma-
laista videotaidetta.
Tapahtuman yhteistyökumppanit 
ovat Suomen mediataiteen levitys 
organisaatio AV-arkki, LAB-ammat-
tikorkeakoulun kuva taiteen yksikkö. 
Mediataidetta tulee näkyville tapahtu-
man aikana myös muualle kaupun-
kiin: Galleria Pihattoon, Kaakon 
taiteen tiloihin sekä Lappeenrannan 
 kuvataidekoululle.

Kittilä – Lipasti

Näyttelyt
 

Tapahtumat

Lappeenrannan 
 taidemuseo 
Uno Ullberg – Suomen  
viipurilaisin arkkitehti 
Lähellä – kaukana 
molemmat 5.9. asti 

Annu Vertanen  
– Huokoinen matriisi 
25.9.2021–16.1.2022 

Etelä-Karjalan museo 
Jalmari Lankinen –   
Viipurin arkkitehti,  
Kannaksen valokuvaaja 
10.10. asti 

KORU7
30.10.2021–13.3.2022 

Ratsuväkimuseo 
Katso syksyn aukioloajat:  
lappeenranta.fi/museot 

Wolkoffin talomuseo 
23.8.–28.11. 
la–su klo 11–17 

Wolkoffin joulu 
ti–su  7.–12.12.
ti–su 14.–19.12. 
ti–ke 21.–22.12. 
ti–to 28.–30.12. 
su 2.1.2022 
ti–to 4.–6.1.2022 

Wolkoffin joulupuoti  
avoinna myös  
la–su 4.–5.12. 

Näkemiin, Viipuri!  
–  museodraama  
18.8.–5.9. Katso tarkemmat 
esitysajat ja lisätiedot vierei-
seltä sivuilta 

Etäluento: 
 Uudenkaupungin  
rauha 300 vuotta  
Luennoitsijana Jyrki 
 Paaskoski 
30.8. klo 18

Evakkoja Viipurin asemalla 22.11.1939, SA-kuva.

"Teatterin keinoin voimme 
päästä lähemmäksi niitä 

 inhimillisiä tunteita, joita 
tuon ajan ihmiset ovat 

kokeneet."
Kirjailija ja taidehistorioitsija  

Anna Kortelainen 

Teksti: Sam
i Soljansaari

Lappeenrannan taidemuseolla  
koetaan uudenlaisia elämyksiä, kun 
 Näkemiin, Viipuri! museodraama 
 kertoo unohdetun ja koskettavan 
 tarinan Viipurin evakuoinnista kuvien, 
sanojen, sävelien ja museo esineiden 
avulla. Osittain  kuvitteellinen näytel
mä perustuu todellisiin tapahtumiin, 
 ihmisiin ja  historiallisiin faktoihin.
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Lauantaina 28.8. klo 16– 23 
satamassa ja kaupunginlahdella

 

klo 16–21, esittelypisteet toritasanteella ja 
Rantapuistossa

Sataman Valojen Info-piste
Taidekoulu Estradi

Tärkeää asiaa lapsen oikeuksista
Suomen Unicef

Pinssien askartelua ja Metku-tietoutta
Etelä-Karjalan lastenkulttuurikeskus Metku

Lasten asialla
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Kaakkois-
Suomen piiri

Villiyrtti-visa
Etelä-Karjalan kansalaisopisto EKKO

Tanssista harrastus
Lappeenrannan tanssiopisto

Tulevasta ohjelmistosta
Lappeenrannan kaupunginteatteri
Tanssiurheilusta asiaa
Lappeenrannan Tanssiurheilijat ry

Touhulassa leikitään
Touhulan päiväkoti 

Green Leaf -onnenpyörä 
Lappeenrannan kaupunki

Tutustu soittimiin
Lappeenrannan musiikkiopisto

OHJELMA

16–16.05 Avaussanat ja alkujuonto 
Lappeenrannan tapahtuma-
palvelut ja Taidekoulu Estradi 

16.05–16.25  Meena Menninkäinen leikkii 
 ja laulaa lasten kanssa  

Mariina Niittymäki 

16.25–16.40  Kansantanssiesitys
Nuorisoseura Rajan Nuoret

TOIMIJOIDEN ESITTELYPISTEET

PÄÄLAVA

16.40–16.55  Lastenmusiikkiorkesteri 
 Naurupartio

Lappeenrannan musiikkiopisto  

16.55–17.10 Naamion takaa!
Kuvataidekoulun oppilaat esille 
Naurupartion säestyksellä
Lappeenrannan kuvataidekoulu
Lappeenrannan musiikkiopisto

17.10–17.20 Lasten tanssiesitys
Lappeenrannan Tanssiopisto 

17.30–18.00 BB-konsertti
Lappeenranta Big Band

18–18.20   Musiikillisia tunnelmia  
 mm. Robin Hood -näytelmästä

Lappeenrannan 
kaupunginteatteri 

18.20–18.40 Argentiinalainen tango
 Fusion Belly Dance
 Argentiinalainen tango

Etelä-Karjalan kansalaisopisto 
EKKO 

19–19.20 Laulumusiikkia
Resonanssi, LUT-yliopisto

19.45–20 Irlantilainen tanssi / Irish Dance
Etelä-Karjalan kansalaisopisto 
EKKO 

20.05–20.25  Oppilasbändi
Lappeenrannan musiikkiopisto

20.25–20.45 Palo-yhtye 
Astor Piazzollan musiikkia
Lappeenrannan musiikkiopisto

20.45–21.05 Tanssiesityksiä ja karnevaali - 
 tunnelmia 

Lappeenrannan tanssiurheilijat

21.40–22 Maisemakuvia Suomesta 
Muinaiset estradilaiset 

22.10–22.15 Vuoden Kulttuurivalo 
 -palkinto 2021 
 Veneiden valaistuskilpailun  
 palkintojen jako 

Taidekoulu Estradi 

22.15–22.45  TUOSA, konsertti

22.45–23 Duo straps & Vipulauta -show 
Saila Salminen ja 
Benjamin Lundberg
Anselmi Kaisanlahti ja
Aarni Pahajoki

Taidekoulu Estradi 

16.15–17.10 Sirkuspajat 
Tule tutustumaan sirkuksen 
harrastamiseen ja kokeile-
maan sirkusvälineitä sirkus-
opettajien johdolla

17.20–17.35 SirkusShakki-esitys
Monipuolinen koko perheen 
sirkusesitys nuorten sirkus-
harrastajien tarjoilemana

17.40–18.30 Sirkuspajat
Tule tutustumaan sirkuksen 
harrastamiseen ja kokei-
lemaan sirkusvälineitä 
sirkusopettajien johdolla

18.40–19 Kierrätyskaruselli
Taidokas ja moneen lajiin 
kiertyvä sirkuskokonaisuus. 
Esitys sopii koko perheelle.

19.25–19.45  Tulta ja akrobatiaa
Taidekoulu Estradin tuliryhmän 
ja taitavien akrobaattien 
yhteiskokonaisuus.

Taidekoulu Estradin akrobaatit kiertävät 
klo 16–18 välisenä aikana

Rantapuistossa toimintaa klo 16 alkaen

Puhdas vesi ja Saimaan luonto, maalataan 
yhdessä vedenalainen maailma
Etelä- Karjalan kansalaisopisto / Tiinalotta 
Särmölä

Visailua kestävän kehityksen tavoitteista + 
kuvataideoppilaiden valoteos
Joutsenon opisto

Valoportti

Valohaasteen valaisimet Yhteisöllinen 
valotaideteos, yleisölle suunnatun 
valohaasteen valaisimet esillä

Soitetaan yhdessä eko-orkesterissa
Taidekoulu Estradi

Ympäristötaidetta
Lappeenrannan kuvataidekoulu

Karnevaalinuket/naamiot kierräytysteemalla
Lappeenrannan kuvataidekoulu – 
”naamiokatselmus”

VÄRIYMPYRÄ

RANTAPUISTO

Jooga-piste
Lappeenrannan joogakerho ry

Toimintapiste 
Lappeenrannan ev.lut. seurakunta

Kierrätyspiste
Taidekoulu Estradi

10 kpl toimintarasteja, tekemisen riemua 
yhdessä, yksin tai perheen kesken. Pisteitä 
suorittaneille ilmapalloja. Saimaan 
Nuorisoseurat

Käsityöpaja Taito-koulu

Makkaran / vegeversion paistoa 
Rantapuiston nuotiolla
klo 18–21.30. Omat makkarat tai osto mahdol-
lisuus Kafiinasta, Taidekoulu Estradi.

ESITYKSIÄ RANTAPUISTOSSA

16.15–16.30 Harmonikan soittajalapset
Lappeenrannan musiikkiopisto

16.30–16.45 Minäkin soitan harmonikkaa
Musiikkikoulu MuSika

17–17.20 Kansantanssipaja
Nuorisoseura Rajan Nuoret

17.30–17.45 Cheerleading-esitys
LOMA

18.10–18.25 Tanssipaja
Lappeenrannan tanssiopisto

18.30–18.45 Yang Taijii -esitys
ITCCA Etelä-Karjala ry

Taidekoulu Estradin musiikkiesityksiä 
klo 19.20, 20.05 ja 20.35

21.05–21.10 Paraatikulkue rantatielle
Lappeenrannan musiikkiopisto

21.10–21.40 Mieskuorolaulua
Karjalan Laulu-Veikot

21.10–21.40 Veneiden valoparaati 
Lappeenrannan moottori-
veneseura ja Lappeenrannan 
pursiseura, Etelä-Karjalan 
meripelastusseura

KAUPUNGINLAHTI JA VENEIDEN 
 VALOPARAATI

Muutokset mahdollisia.  
Ajantasainen ohjelma osoitteessa  
lappeenrantaevents.fi/Sataman-valot

LÄHIKULTTUURIA

Linnoituksen Vanhankaupungin päivät 6.– 8.8.

Muutokset mahdollisia. Ajantasainen ohjelma 
osoitteessa lappeenrantaevents.fi/vkp 

6.8. perjantai 
Satamatorin lava
18  Uusi linnoituksen isäntä  
 julkistetaan – Ratsuväen perinne- 
 soittokunta esiintyy

7.8. lauantai 
Lappeenrannan linnoitus
11–16  Käsityömyyjiä, -näytöksiä ja 
 - työpajoja

Perinneratsukot kiertävät linnoituksella

11–13 Akustista musiikkia Majurskan 
  viereisessä puistossa

11–13 Vanhat traktorit Katariinantorilla

12 Linnoituksen uusi isäntä 
 esittäytyy Katariinantorilla

12–14 Suvorov Band – musiikkiteatteria  
 linnoituksella

12 ja 14  Draamaesitys 

12.15–13 Draamakierros (lähtö klo 12   
 alkavan draamaesityksen jälkeen)

13 Kansallispukujen tuuletus   
 Lappeenrannan taidemuseon 
 edessä

13–15 Harmonikkamusiikkia Majurskan  
 viereisessä puistossa

13–15 Talutusratsastusta  
 linnoituksen talleilla

13–15  Historialliset Miekkailijat   
 komendantin talolla

14–16 Trio Soivasti viihdyttää akustisesti

14.15–15 Draamakierros (lähtö klo 14   
 alkavan draamaesityksen jälkeen)

Linnoituksen alueen toimijoiden  työpajat:
11–13.30 Tanssiopisto (Suvorovinkuja 3)

Tutustu tanssiin -tuokiot  
11–11.30, 12–12.30 ja 13–13.30

11–14 Grafiikan paja  
 Tanssiva lohikäärme -taidetyöpaja

12–14 Kuvataidekoulu  
 (Kehruuhuoneenkuja 8)  
 Nonstop maalaustyöpaja

12–14 Studio Tia Mariina  (Katariinantori) 
 Kasvomaalausta lapsille

8.8. sunnuntai 
Lappeenrannan linnoitus
klo 11–15 Käsityömyyjiä Kristiinan  
 kadun varrella

Perinneratsukot kiertävät linnoituksella

12–14 Akustista musiikkia

Kesäteatterin lavalla:
14.30 Säilättäret – Pyhän päärynän 
 legenda 

17–18.30 Paikallisen suurkuoron  vetämä 
 yhteislaulutilaisuus

Sataman valot
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